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1. YLEISKATSAUS 
  

1.1 Yleistä 

Seurakunnan kirjanpidossa ja tilinpäätöksessä noudatetaan kirkkolakia ja -järjestystä, talous-
sääntöä sekä soveltuvin osin kirjanpitolakia. Kirkkohallitus antaa ohjeet kirjanpitolain sään-
nösten soveltamisesta. Kirkkohallituksen antamat ohjeet ovat osana kirjanpitolain edellyttä-
mää hyvää kirjanpitotapaa seurakunnan kirjanpidossa ja tilinpäätöksessä. Seurakunta siirtyi 
Kirkon palvelukeskuksen (KIPA) asiakkaaksi vuoden 2017 alusta alkaen. Toimintakertomuk-
sessa esitellään seurakunnan tavoitteita, toimintaa ja taloudellista tilannetta lyhyesti. Siinä 
verrataan myös toiminnallisten ja taloudellisten tavoitteiden toteutumisesta kyseiselle vuodel-
le tehtyyn toiminta- ja taloussuunnitelmaan. 

Kirkkoneuvoston on tehtävä esitys tilikauden tuloksen käsittelyä ja talouden tasapainottamista 
koskeviksi toimenpiteiksi, mikäli tulos on alijäämäinen. Myös tulevia mahdollisuuksia ja uh-
kia voidaan käsitellä kertomuksessa. 

Toimintasuunnitelmissa vuodelle 2019 johtokunnat esittivät eri työmuodoille toiminnalliset 
tavoitteet sekä tilikohtaisen toimintatuotto- ja toimintakuluarvion. Kirkkovaltuusto on ne käsi-
tellyt ja hyväksynyt pääosin sellaisenaan. Toimintakertomuksessa arvioidaan miten tavoitteet 
ovat toteutuneet.  

 

1.2 Katsaus Suomen taloustilanteeseen   

 
Valtiovarainministeriön mukaan talouskasvu oli Suomessa vuonna 2019 edelleen laaja-
alaista, sillä kaikki kysyntäerät lisääntyivät. Kasvun painopiste oli kuitenkin ulkomaisessa 
kysynnässä, jonka seurauksena vienti lisääntyi kotimaista kysyntää nopeammin. Kotimaisen 
kysynnän ennakoidaan ylläpitävän talouskasvua tulevina vuosina, sillä ulkomaankaupan nä-
kymät ovat epävarmat. Vuosina 2020 ja 2021 BKT kasvaa keskimäärin noin prosentin vuo-
dessa. Keväällä 2020 puhjennut korona-epidemia saattaa vaikuttaa vuoden 2020 taloudellisiin 
lukuihin radikaalisti lisäten työttömyyttä, yritysten konkursseja ja vähentäen talouskasvua ja 
vaikuttaen näin ollen myös kirkollisverotulokertymään.  
 
Valtiovarainministeriön ennusteen mukaan julkisen talouden alijäämä kasvaa vuonna 2020, 
kun hallitusohjelman mukaiset menolisäykset astuvat voimaan. Ilman työllisyyttä sekä talou-
den ja julkisen hallinnon tuottavuutta kohentavia toimia julkinen talous pysyy myös tulevina 
vuosina alijäämäisenä. Julkisen velkasuhteen lasku pysähtyy ja velka suhteessa BKT:hen 
kääntyy vähitellen uudelleen kasvuun. Maailmantalouden tilanne on yhä epävarma, vaikka 
joitain tasaantumisen merkkejä on olemassa. Maailman kokonaistuotannon kohentuminen 
vuodesta 2020 lähtien on kuitenkin hyvin hidasta. Maailmankauppa elpyy lähivuosina talous-
näkymien kohentumisen myötä. Euroalueen näkymiä varjostaa Saksan teollisuuden haavoit-
tunut tilanne. Teollisuuden kyselyindikaattorit ovat varsin alhaalla, mutta loppuvuoden 2019 
aikana tapahtui hienoista tasaantumista. Euroalueen talouskasvu kiihtyy vuoden 2019 yhdestä 
prosentista vajaaseen puoleentoista prosenttiin vuonna 2020.  
 
Vuonna 2019 Suomen BKT kasvoi VM:n ennusteen mukaan 1,5 %. Asuinrakennusinvestoin-
nit supistuivat, mutta myös tuotannollisten investointien kasvu hidastui kansainvälisen talou-
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den suhdanteen heikentyessä. Yksityisen kulutuksen kasvu jatkui työllisyyden kohentuessa 
sekä ansiotason noustessa. Viennin kasvu kiihtyi palveluviennin ja laivatoimitusten seurauk-
sena. Valtiovarainministeriön ennen koronaepidemiaa tekemän ennusteen mukaan vuonna 
2020 talouskasvu hidastuu yhteen prosenttiin. Näkymät vientimarkkinoilla tasaantuvat ja 
viennin kasvu hidastuu, mutta jää silti viime vuosien keskimääräiselle tasolle. Yksityisen ku-
lutuksen kasvu jatkuu tasaisena. Kotitalouksien käytettävissä olevien tulojen kasvua pitää yllä 
ansiotason nousu sekä korkeana pysyttelevä työllisyys, joten palkkasumman kasvu jatkuu 
edelleen nopeana. Julkisen kulutuksen kasvun kiihtyminen nostaa kotimaisen kysynnän osuut-
ta BKT:sta. Yksityisten investointien ennustetaan vähenevän. Erityisesti asuinrakennusinves-
toinnit vähenevät. Julkiset palvelurakennusinvestoinnit lisääntyvät. 
 
Valtiovarainministeriön mukaan talouskasvu ja voimistunut työvoiman kysyntä nostivat 
vuonna 2019 työllisten määrän 1,0 % edellisvuotta korkeammaksi työllisyysasteen noustessa 
72,6 prosenttiin. Työttömyysaste laski vuonna 2019 vajaan prosenttiyksikön 6,7 prosenttiin. 
Vaikka talouskasvu hidastuu vuosina 2020 – 2021, työllisyyden paraneminen jatkuu.  
 
Työttömien ja piilotyöttömien melko suuresta määrästä sekä työvoiman tarjontaa lisäävistä 
toimenpiteistä johtuen työvoiman tarjonta ei koko talouden tasolla vielä rajoita työllisyyden ja 
talouden kasvua. Eri aloilla ja alueilla yritysten on kuitenkin ollut keskimääräistä vaikeampi 
löytää sopivia työntekijöitä avoimiin työpaikkoihin. Työllisyysasteen ennustetaan nousevan 
73 prosenttiin vuonna 2020 ja edelleen 73,5 prosenttiin vuonna 2021. Työttömyysaste laskee 
6,5 prosenttiin vuonna 2021. VM:n kansantalousosaston ennusteessa nimellisten ansioiden 
ennustetaan kasvaneen 2,5 % vuonna 2019 ansiotasoindeksillä mitattuna. Ansioiden nousun 
odotetaan nopeutuvan 3 prosenttiin vuonna 2020 ja vaimenevan vajaaseen 3 prosenttiin vuon-
na 2021, mikä lähestyy 2000-luvun keskimääräistä ansioiden kasvuvauhtia. Koko talouden 
palkkasumman ennustetaan kasvavan 3,5 % vuonna 2020 ja 3 % vuonna 2021. Kuluttajahin-
tojen nousu eli inflaatio oli 1,0 % kertomusvuonna 2019. Hintoja nostivat eniten asumiseen 
liittyvien kustannusten, kuten sähkön hinnan ja vuokrien nousu. Vuonna 2020 inflaation en-
nustetaan kiihtyvän 1,3 prosenttiin alkoholin, tupakan ja energian verotuksen kiristyessä. 
Kansantalouden palkansaajien yhteenlasketun ostovoiman kehitys määräytyy ansiotason, työl-
lisyyden, inflaation, verotuksen ja tulonsiirtojen perusteella. 
 
Palkansaajien ostovoiman arvioidaan kasvaneen 2,3 % vuonna 2019, mutta kasvun ennuste-
taan hidastuvan 1,7 prosenttiin vuosina 2020 ja 2021. Ostovoiman kasvua hidastaa inflaation 
kiihtyminen sekä sosiaaliturvamaksujen nousu vuonna 2020. Suomessa palkansaajakorvauk-
set palkansaajaa kohden nousivat 0,7 % vuonna 2018, kun euroalueella ne nousivat keskimää-
rin 2,2 %. Vuosien 2020–2021 työehtosopimuksia koskevien neuvottelujen kokonaisuudesta 
ei ole vielä tietoa. Mikäli teknologiateollisuuden yhteensä 3,3 % palkankorotukset vuosille 
2020–2021 toteutuisivat myös muilla toimialoilla, nousisivat palkansaajakorvaukset palkan-
saajaa kohden Suomessa hieman euroalueen keskiarvoa nopeammin. 
 
 
 
1.3 Laihian seurakunnan talouden kehitys 
 

1.3.1 Pidemmän aikavälin vertailua 
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Laihian seurakunnan talouden tulokehitys pysyi vuonna 2019 suhteellisen vakaana nousten 
verotulojen osalta edellisvuodesta. Kirkollisverotulot nousivat edellisvuodesta 5,5 % ja kir-
kollisverotuottoja kertyi näin ollen 81 175 euroa enemmän kuin vuonna 2018. Vuoden 2016 
alusta seurakuntien 
yhteisövero-osuus 
on korvautunut 
valtionrahoitus-
osuudella. Valtion-
rahoitusosuus to-
teutui talousarvios-
ta 100,2 % ollen 
153 336 €. Yhteen-
sä verotulot nousi-
vat edelliseen vuo-
teen verrattuna 4,7 
%.  

Laihian seurakun-
nan talous oli ali-
jäämäinen vuonna 2019. Toimintatuotot jäivät talousarvion arvioiduista toimintatuotoista, 
koska metsätalouden tuottaja ei kertynyt talousarviossa arvioidun mukaisesti. Puun hinnan 
vaihtelut otetaan huomioon puukauppoja aikataulutettaessa. Toisaalta myyntituotot ylittivät 
talousarvion johtuen talousarviota suuremmista pitopalvelutoimintatuotoista. Toimintakulut 
ylittivät talousarvion henkilöstökulujen ja tilikauden ostojen sekä annettujen avustusten osal-
ta. Henkilöstön osalta kertomusvuonna oli paljon vaihtuvuutta mikä selittää talousarvion yli-
tystä. Sähkön kustannukset saivat tilikauden ostot ylittymään talousarviosta.  Seurakunnan 
läsnäoleva väestö väheni 43 hengellä vuodesta 2018.  Veroprosentti oli edelleen 1,5%. Yllä 
oleva kaavio kuvaa jäsenmäärän ja verotulojen kehitystä vuosina 2009 – 2019.   

Seurakunnan jäsenmäärä on vaihdellut 7 000 jäsenen molemmin puolin viimeisen kymmenen 
vuoden aikana, pysyen koko ajan kuitenkin melko tasaisena. 2010-luvun alun jälkeen on kui-
tenkin havaittavissa tasaisesti laskeva jäsenmäärän kehitys.  

Vuoden 2002 lopussa kirkkoon kuului 92,2 % laihialaisista, kun taas vuoden 2019 lopussa 
vastaava luku on 83,36 %.   Kokonaiskirkon jäsenmäärään nähden Laihian seurakuntaan kuu-
lui suuri osa väestöstä ja toiminta tavoitti hyvin kunnan asukkaat. Koko kirkon lukuihin ver-
rattuna 68,60 (69,70) % ollaan kohtuullisella tasolla. Jäsenmäärän kehitykseen on kuitenkin 
syytä kiinnittää huomiota seurakunnan resurssipainotuksia päätettäessä. 
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1.3.2 Talousarviovertailua 

Talousarvioon verrattuna seurakunnan 
verotulot yhteensä alittuivat yhteensä 3,2 
%:a. Kirkollisverotuloja kertyi 3,5 % bud-
jetoitua vähemmän ja valtionosuuksia 0,2 
% enemmän.  

Seurakunnan toimintatuotot jäsentä koh-
den olivat 62 € (vuonna 2018 89 €) Toi-
mintatuotot vaihtelevat vuosittain runsaas-
ti, koska metsätuloissa on suurta vaihtelua. 
Toimintatuotot alittuivat vuonna 2019 8,7 
% budjetoidusta. Metsätalouden tuotot 
jäivät talousarviossa arvioidusta. Puu-
kauppoja solmittaessa otetaan huomioon 
kunkin ajankohdan puun hintataso. Puun 
hintataso ei ollut puukauppoja suosiva kertomusvuonna. Toisaalta pitopalvelutoimintatuottoja 
kertyi runsaasti kertomusvuonna; keittiötoimen palveluita käytettiin ahkerasti. Muita toimin-
tatuottoja kasvatti vanhan virastotalon alueen rivitalotonttien kauppa, joka päätettiin kirkko-
valtuustossa jo vuonna 2018 ja joka sai Kirkkohallituksen vahvistuksen vuonna 2018.  

Seurakunnan toimintakulut ylittivät talousarvion 76 217 eurolla. Henkilöstökulut, aineiden ja 
tarvikkeiden ostot, annetut avustukset ja muut toimintakulut ylittivät talousarvion. Palvelujen 
ostot ja vuokrat alittivat talousarvion. Henkilöstökulut ylittyivät talousarviosta useista henki-
lövaihdoksista johtuen. Seurakuntatalon käyttökulujen optimointi hakee vielä tasoaan, mikä 
selittää aineiden ja tarvikkeiden ostojen ylittymisen. Muut toimintakulut ylittyivät talousarvi-

osta, koska tuloveroja 
maksettiin vuoden 
2018 puukauppatu-
loista johtuen run-
saasti vielä kerto-
musvuonna.  Hinnoit-
teluun ja kustannus-
tietoisuuteen on py-
ritty kiinnittämään 
huomiota päätöksiä 
tehtäessä. Toisaalta 
mitä enemmän esi-
merkiksi keittiötoi-
men palveluita ja 
seurakuntataloa käy-
tetään, sitä enemmän 
aiheutuu myös henki-

löstökuluja ja aineiden ja tarvikkeiden ostoja. Laihian seurakunnassa henkilöstökuluihin kului 
vuoden 2019 aikana 57 % toimintakuluista, vuonna 2018 lukema oli 60 %. Vuonna 2019 oli-
vat Laihian seurakunnan toimintakulut yhteensä 1 786 816,61 (1 658 565) euroa, eli seura-
kunnan jäsentä kohden laskettuna 268 (247) €. Vuosikate oli yhteensä 142 554 (377 828) € 
positiivinen, seurakunnan jäsentä kohden laskettuna 21,34 (56,21) €. Tilikauden tulos muo-
dostui 29 123 euroa negatiiviseksi. 
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1.3.3 Kiinteistökulujen vertailua 

Alla olevasta pylväsdiagrammista käy ilmi kiinteistöjen toimintakulujen ja poistojen kehitys 
viimeisen seitsemän vuoden aikana. Vuosi 2019 oli ensimmäinen vuosi, jolloin seurakuntatalo 
oli kokonaan käytössä. Seurakuntatalo oli käytössä hyvin aktiivisesti. Meijerirakennus oli 
kertomusvuoden aikana seurakunnan partiotoiminnan käytössä ja vuokrattuna ulkopuolisille. 
Myös Hoppiksen 
käyttö kasvoi 
kertomusvuonna. 
Toimintakulut 
kiinteistöjen osal-
ta kasvoivat edel-
lisestä vuodesta. 
Seurakuntatalon 
käyttökustannuk-
set kertyivät en-
simmäistä kertaa 
koko vuodelta, ja 
aktiivinen käyttö 
näyttäytyi omalta 
osaltaan raken-
nuksen käyttökustannuksissa. Rakennuksen käyttökustannuksia optimoidaan ja haetaan paras-
ta saavutettavissa olevaa tasoa. Meijerirakennuksessa tehtiin pintaremonttia yhteen vuokra-
huoneistoon. Meijeri tuottaa vuokrattuna ollessaan mukavasti vuokratuottoja, mutta samaan 
aikaan rakennuksen käyttökulut saattavat jopa kasvaa. Kokonaisuudessaan kiinteistöjen kulu-
ja ja poistoja pienentäisi Meijerin myynti. Pylväsdiagrammissa on kuvattuna seitsemän hyvin 
erityyppistä vuotta kiinteistöjen kustannusten osalta. Vuosina 2016 ja 2017 tehtiin isoja jään-
nösarvopoistoja vanhan virastotalon alueen rakennuksista ja vanhasta seurakuntatalosta. Seu-
rakunnalla on mahdollisuudet laadukkaaseen työhön, kun seurakunnan kiinteistöt ovat hyväs-
sä kunnossa, ja rakennukset ovat valtaosin uudehkoja. On tärkeää ylläpitää vuosittaisia kun-
nostus- ja huoltotoimenpiteitä, jotta mahdollisiin ongelmiin voidaan puuttua ajoissa.  Kiinteis-
tökuluihin voidaan olennaisesti vaikuttaa tehtävillä investoinneilla. Esimerkiksi kirkon läm-
mitysjärjestelmän muutosinvestoinnilla on suuri vaikutus kirkon tulevaan sähkökulutukseen, 
kun suorasta sähkölämmityksestä siirrytään kaukolämpöön. Energiatehokkaammalla lämmi-
tysvaihtoehdolla myös säästetään lämmityskustannuksia, joskin investoinnin takaisinmaksu-
aika tulee investoinnin suuruudesta riippuen olemaan useita vuosia. Kiinteistöjen toimintaku-
luista on vähennetty henkilöstökulut, jolloin näin saadut toimintakulut pitävät sisällään aino-
astaan kiinteistöjen ylläpidosta ja käytöstä aiheutuvat kulut. Vuokratuotot eivät ole mukana 
laskelmissa.  

Kiinteistöjen toimintakulut olivat vuonna 2019 14,8 (12,9) % kaikista toimintakuluista. Koko 
kirkossa kiinteistötoimen menot muodostavat keskimäärin noin 20 % kaikista toimintakuluis-
ta. Luvut eivät kuitenkaan ole ihan vertailukelpoisia keskenään koska eri seurakunnissa kirja-
taan erilainen määrä työntekijöiden palkkoja kiinteistötoimen menoiksi. 

 

1.3.4 Lopuksi 
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Vuonna 2019 seurakunnan taloudellinen tila osoittaa 29 123,44 euroa alijäämää. Tilikauden 
tulos muodostui alijäämäiseksi useasta syystä johtuen. Metsätalouden tuotot jäivät talousarvi-
osta huomattavasti. Puukauppaa tehdessä otetaan huomioon puun markkinatilanteen hintataso, 
joka kertomusvuonna pysytteli maltillisella tasolla ja hintataso tuli huomattavasti alaspäin 
vuoden 2018 hintatasoon verrattuna. 

Toimintakulujen osalta ylitystä tapahtui henkilöstökulujen, aineiden ja tarvikkeiden, annettu-
jen avustusten ja muiden toimintakulujen osalta.  Seurakunnan henkilöstön vaihtuvuus vuo-
den 2019 aikana oli suurta. Henkilövaihdoksien myötä henkilöstökulut kasvoivat, kun esi-
merkiksi lomia jouduttiin maksamaan rahana. Aineiden ja tarvikkeiden osalta seurakuntatalon 
kulut ylittivät talousarvion. Kyseessä oli ensimmäinen kokonainen vuosi, jolloin seurakunta-
talo oli käytössä. Seurakuntatalon käyttö oli erittäin vilkasta. Tästä kertoo muun muassa se, 
että pitopalvelutoimintatuotot ja sitä myöden myyntituotot ylittivät talousarvion. Muiden toi-
mintakulujen osalta talousarvion ylitystä selittää jäännösverojen määrä, joka syntyi maksetta-
vaksi vuoden 2018 runsaista puunmyyntituloista.  

Taloudellisen tilan vakaana pitämiseen ja kohentamiseen on kiinnitettävä jatkuvasti huomiota. 
Seurakuntataloa varten jouduttiin ottamaan lainaa. Toisaalta seurakunnalla on myynnissä 
Meijeri-rakennus ja vanhan virastotalon alueen kerrostalotontti, jotka realisoituessaan tuovat 
tuloja, joilla voitaisiin kerralla lyhentää lainaa enemmänkin.  Toimenpiteitä taloudellisen ti-
lanteen vakaana pitämiseen on haettu myös hintojen tarkistamisesta, sekä tarkemmasta kus-
tannustietoisuuden ymmärtämisestä työntekijöiden keskuudessa. Näiden toimien myötä on 
syytä tarkastella myös toimintojen tehokkuutta ja tehostamista sekä yhteistyömahdollisuuksia.  
Uuden seurakuntatalon myötä seurakunnan rakennuskanta on suhteellisen uusi ja hyvässä 
kunnossa oleva. Niitä tiloja, joissa on vuokrausmahdollisuus, pyritään markkinoimaan mah-
dollisimman paljon ulkopuolisille vuokraajille. Tavoitetilana on, että seurakunnan toiminnot 
pystytään keskittämään seurakunnan rakennuskokonaisuuteen sekä toiminnallisesti laaduk-
kaasti että kustannustehokkaasti.  

Seurakunnan taloudellinen kehitys on pitkään ollut vakaa, mutta uuden rakennuksen inves-
tointi sen tarvitseman lainanmaksun myötä tulee asettamaan erityisiä vaatimuksia taloudelli-
sen tilan tarkkailulle ja suunnittelulle. Toisaalta seurakunnan näkymät ovat positiiviset; Laihia 
kuntana on pystynyt säilyttämään asukasluvun kohtuullisella tasolla ja väestörakenteen kehi-
tys on suotuisa. Seurakunnan toiminta on monipuolista ja tavoittaa seurakuntalaisia laajasti eri 
ikäluokista. Kuitenkin koko maassa seurakunnat kohtaavat yhä enemmän taloudellisia vai-
keuksia jäsenmäärien laskiessa ja erilaisten pakollisten maksujen lisääntyessä. Laihian seura-
kunnalla on kuitenkin hyvät edellytykset selvitä tulevien vuosien taloudellista rasitteista. Ny-
kyisten kiinteistöjen huoltoon on kiinnitettävä huomiota, jotta rakennuksissa vältytään suu-
remmilta korjaustarpeilta tulevaisuudessa. Tavoitteena on pitää talous vakaana ja tilikausien 
toiminta ainakin vuosikatteen tasolla positiivisena. 

 

1.4 Kokonaiskirkon tilanne Suomessa 

Suomalaisista 3 792 304 eli vajaa 69 prosenttia väestöstä kuului viime vuoden lopussa evan-
kelisluterilaiseen kirkkoon. Vuotta aiemmin kirkkoon kuului vajaa 70 prosenttia suomalaisis-
ta. Jäsenmäärä laski vuodessa 56 000:lla. Kirkosta eronneita oli 56 007 (58 338). Kirkkoon 
liittyneitä oli vuonna 2019 16 246 (16 680) henkilöä. 
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Kastettujen määrä koko kirkossa oli 28 352(30 892). Kastettujen määrä on laskenut tasaisesti. 
Evankelis-luterilaisia kirkollisia vihkimisiä oli vuonna 2019 yhteensä 8580 (9802). Siviilivih-
kimisiä oli 7092 (7644) eli yhteensä 15 672 (17 446). 
 
Laihialla kirkon jäseniä oli 6679 (6722) eli 83,36 % asukkaista.  Kokonaiskirkon jäsenmää-
rään nähden Laihian seurakuntaan kuului suuri osa väestöstä ja toiminta tavoitti hyvin kunnan 
asukkaat. 
Arkkipiispan ja parin muun piispan vaihtuminen puhutti seurakuntia. Alueellisten keskusre-
kisterien perustaminen, kirkon palvelukeskuksen toiminta ja – yhä edelleen – samaa suku-
puolta olevien parien vihkiminen puhuttivat kirkossa. Seurakuntiin lähetettiin uudet ohjeet 
valmiussuunnitelmien tekemisestä.  
 

1.5 Olennaiset tapahtumat Laihian seurakunnassa vuonna 2019 

Kirkkoherra Marja-Liisa Mäen irtisanoutuminen kevään lopulla ja sitä edeltäneet neuvottelut 
olivat seurakunnassa pitkän prosessin päätös. Tuomiokapituli oli valmistellut asiaa sopimalla 
asiasta Mäen kanssa ja päässyt yhteisymmärrykseen kirkkoherran irtisanoutumisesta. Tuo-
miokapituli päätti samalla olla järjestämättä kirkkoherran vaalia ja pyytää ulkopuolista henki-
löä vt. kirkkoherraksi. Neuvottelut asiasta johtivat siihen, että tuomiokapituli antoi virkamää-
räyksen rovasti Krister Koskelalle vt. kirkkoherraksi ajalle 1.6. - 30.8. 2019.  Syksyn alkaessa 
1.9. 2019 lähtien teologian tohtori Antti Yli-Opas aloitti vt. kirkkoherrana. Tuomiokapituli ja 
Antti Yli-Opas ovat sopineet alustavasti 2 vuoden ajasta, mutta tuomiokapituli tekee päätök-
sen vaalin siirtämisestä kirkkolain mukaisesti vuoden kerrallaan.  
 
Vuoden aikana henkilöstössä tapahtui paljon myös muita muutoksia.  
 
Uusien työntekijöiden perehdyttäminen, rekrytoinnit ja lähtöjuhlat merkitsivät paljon henki-
löstöhallintoa, mutta samalla monta hyvää hetkeä. Loppuvuodesta ehdimme jo todeta, että 
rekrytoinnit olivat olleet hyvin onnistuneita. Työyhteisöön palasi perusluottamus ja työtyyty-
väisyys koheni. Seurakuntalaisten mieletkin ovat rauhoittuneet ja luottamus seurakunnan toi-
mintakykyyn  on palautunut. Uudet työntekijät ovat saaneet paljon positiivista palautetta.  
Seurakunnan toiminnassa ja osallistumismäärissä todettiin vilkastumista. Jumalanpalvelus-
ryhmien toiminta rikastutti jumalanpalveluksia musiikin, rukousten, tekstinluvun sekä ovella 
ja kirkkokahvilla tapahtuvien kohtaamisten kautta. Jumalanpalvelusryhmien kautta kirkosta 
voi tulla paikka, jossa ihminen voi kohdata Jumalan ja ystävällisen lähimmäisen. Vuoden 
2019 aikana myös rippikoululaiset olivat mukana jumalanpalveluksissa ja jokaiselle rippikou-
lulaiselle annettiin oma palvelutehtävä.  
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2. HALLINTO 
 

2.1 Vaalilautakunta 

Kirkon vaalijärjestyksen 2 luvun 1 §:n mukaan vaalit toimittaa vaalilautakunta, jonka kirkko-
valtuusto valitsee viimeistään toukokuussa sinä vuonna, jona seurakuntavaalit toimitetaan. 
Vaalilautakuntaan kuuluu kirkkoherra virkansa puolesta sekä vähintään neljä muuta jäsentä ja 
neljä varajäsentä. Varajäsenet on asetettava siihen järjestykseen, jossa he tulevat jäsenten si-
jaan. Kirkkovaltuusto nimeää puheenjohtajan. Vaalilautakunnan jäsenen, vaalitoimitsijan ja –
avustajan kelpoisuussäännökset muuttuivat vuoden 2018 alusta, joten seurakuntavaaleissa 
ehdokkaana oleva ja hänen läheisensä eivät enää voi toimia vaalilautakunnassa, vaalitoimitsi-
jana eikä -avustajana. Kirkkoherraa koskevat samat esteellisyyssäännökset ja tämän vuoksi 
hän ei enää välttämättä ole vaalilautakunnan jäsen. Kirkkovaltuusto ei asettanut vaalilautakun-
taa vuodelle 2019, vaan päätöksessään kirjasi vaalilautakunnan asetettavaksi seurakuntavaali-
keväänä tai tarvittaessa ennemmin.   

 

2.2 Kirkkovaltuusto 

 

Kirkkovaltuusto valittiin marraskuussa 2018 suoritetussa seurakuntavaalissa ja uusi kirkko-
valtuusto aloitti toimikautensa vuoden 2019 alusta. Kirkkojärjestyksen 8 luvun 1§:n mukaan 
kirkkovaltuustoon valitaan 19 jäsentä, jos seurakunnan väkiluku on 4001 – 7000 jäsentä.  
 

Vuonna 2019 ovat kirkkovaltuustoon kuuluneet: 
Alasaari Antti    
Jokipii Annukka  
Kivioja Jorma   
Koski Anne  
Koskinen Pekka    
Luoma Elina    
Mäkinen Heikki  
Pajanen Markku 
Ranne Lea 
Riippi Paula 
Tekoniemi Vilho 
Tuomela Sauli 
Tuori Anita 
Trofast Kukka 
Tyynelä-Haapamäki Johanna 
Vettenranta Marja  
Visuri Kaija 
Yli-Huita Harri 
Ylihärsilä Pauli 

Kirkkovaltuuston puheenjohtajana on toiminut Pekka Koskinen ja varapuheenjohtajana Lea 
Ranne. 
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2.3 Tilintarkastus 

 

Seurakuntien tilintarkastajan valintaa koskevat säädökset muuttuivat 1.1.2016 lukien. Kirkko-
valtuusto tai yhteinen kirkkovaltuusto valitsee toimikauttaan vastaavien vuosien hallinnon ja 
talouden tarkastamista varten joko vähintään yhden varsinaisen ja yhden varatilintarkastajan 
tai tilintarkastusyhteisön. Tilintarkastajan ja varatilintarkastajan tulee olla JHT-tilintarkastaja 
tai tilintarkastusyhteisö. Tilintarkastusyhteisön on määrättävä päävastuulliseksi tilintarkasta-
jaksi JHT-tilintarkastaja. 

Seurakunnan kirkkovaltuusto valitsi tehtävään päävastuulliseksi tilintarkastusyhteisöksi 
KPMG Oy Ab:n.    

   

Kiinteän ja irtaimen omaisuuden tarkastajiksi Kirkkoneuvosto valitsi vuosille 2019–2020 
Markku Uiton ja Jarmo Kajaalan. Toimikunta tarkastaa kiinteistöjen kunnon vuosittain osana 
sisäistä valvontaa. 

 

2.4 Kirkkoneuvosto 

 
Kirkkoneuvoston puheenjohtajana on viran puolesta toiminut kirkkoherra Marja-Liisa Mäki/ 
vt. kirkkoherra Krister Koskela / Petri Hautala / vt. kirkkoherra Antti Yli-Opas.    

Jäseniksi ja varajäseniksi kirkkovaltuusto valitsi vuosille 2019 – 2020: 

varsinainen jäsen  varajäsen 
Kankaanpää Tuula  Jokipii Annukka 
Kivioja Jorma  Alasaari Antti 
Mäkinen Heikki  Salminen Antti  
Tuori Anita  Viianen Hannele  
Tyynelä-Haapamäki Johanna Pajanen Markku  
Riippi Paula  Vettenranta Marja  
Visuri Kaija  Trofast Kukka  
Yli-Huita Harri   Koskinen Pauliina  
Ylihärsilä Pauli  Pohjola Miika 
 

 

2.5 Jumalanpalvelustyön johtokunta 

 

Johtokunnan alaisuuteen kuuluu jumalanpalvelus- ja musiikkityö sekä yleinen seurakuntatyö. 

Johtokunta aloitti toimintansa vuoden 1999 alusta lähtien. Sen voimassa oleva johtosääntö 
hyväksyttiin 14.9.2005. Johtokuntaan kuuluu virkansa puolesta kirkkoherra ja kanttori. Seu-
rakunnan työntekijät tekevät ehdotuksen keskuudestaan kolmesta edustajasta. 
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Puheenjohtaja voidaan valita luottamushenkilöistä tai viranhaltijoista. Johtokuntaan valittiin 
vuosiksi 2019 – 2020 seuraavat jäsenet: 

Wilamo Hanna, pj. 
Kuusisto Taneli 
Leppiniemi Pauli 
Mäki Marja-Liisa / Koskela Krister / Yli-Opas Antti 
Ranne Lea 
Ristolainen Johanna 
Visuri Kaija 
Ylihärsilä Pauli 
Yli-Huita Harri 
 
Työntekijäjäsenet: 
Kuismanen Päivi 
Nykänen Markku / Toivola-Ruismäki Rami 
Visser-Keltto Anne  

Varajäsenet seuraavassa järjestyksessä: 
1. Tyynelä-Haapamäki Johanna 
2. Riippi Heikki 
3. Somppi Juha 
4. Koski Anne 

 

Kirkkoneuvoston edustajan on valinnut kirkkoneuvosto keskuudestaan. Kirkkoneuvoston 
edustajalla on kokouksissa läsnäolo- ja puheoikeus. Kirkkoneuvoston edustajana vuosina 
2019 – 2020 toimii Heikki Mäkinen. 

  

2.6 Diakoniatyön johtokunta 

Diakoniatyön johtokunnassa on työmuodosta vastaavalla teologilla ja diakoniaviranhaltijalla 
läsnäolo- ja puheoikeus. 

Kirkkovaltuusto valitsi johtokuntaan vuosille 2019 – 2020 seuraavat jäsenet: 

Kiviaho-Leinonen Anna-Liisa, pj 
Friman Petri 
Hattula Eira 
Kallio Suvi 
Kauppinen Seppo 
Kinnari Kari 
Koskela Markku 
Koskinen Pekka 
Kosonen Eija 
Latvala Katri 
Saarela Tuula 
Viianen Sirpa-Liisa 
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Varajäsenet seuraavassa järjestyksessä: 

1. Koskinen Pauliina 
2. Kuusisto Irma 
3. Klemetti Mika 
4. Halvars Raimo 

 
Kirkkoneuvoston edustajan on valinnut kirkkoneuvosto keskuudestaan. Kirkkoneuvoston 
edustajalla on kokouksissa läsnäolo- ja puheoikeus. Kirkkoneuvoston edustajana vuosina 
2019 – 2020 toimii Kaija Visuri. 
 

2.7 Lähetystyön johtokunta 

 

Lähetystyöstä vastaavalla teologilla on kokouksissa läsnäolo- ja puheoikeus. Samaa oikeutta 
sovelletaan lähetyssihteeriin. Kirkkovaltuusto valitsi johtokuntaan vuosiksi 2019 – 2020 seu-
raavat jäsenet: 

Paula Riippi, pj. 
Allila Leena 
Lehto Pertti T. 
Niemi Markku 
Pajanen Markku 
Puska Päivi 
Raivio Hilkka 
Rintala Vuokko 
Salo Pirkko 
Viianen Hannele 
Visser Kees 
Visuri Erkki 
 
Varajäsenet seuraavassa järjestyksessä: 

1. Lämpsä Ritva 
2. Trofast Kukka 
3. Visser David 
4. Ylihärsilä Pauli 

Kirkkoneuvoston edustajan on valinnut kirkkoneuvosto keskuudestaan. Kirkkoneuvoston 
edustajalla on kokouksissa läsnäolo- ja puheoikeus. Kirkkoneuvoston edustajana vuosina 
2019 – 2020 toimii Tuula Kankaanpää. 
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2.8 Lapsityön johtokunta 

Lapsityön teologilla ja päiväkerhon toiminnanohjaajalla on kokouksissa puhe- ja läsnäolo-
oikeus. Kirkkovaltuuston valitsemina ovat johtokuntaan kuuluneet:  

Kukka Trofast, pj. 
Alasaari Antti 
Knuutti Mari-Johanna 
Koski Anne 
Koskinen Pauliina 
Maijala Olli 
Mäkelä Timo H 

 
Varajäsenet seuraavassa järjestyksessä: 

1. Rinta-Rahko Sanna 
2. Tekoniemi Mikko 
3. Kannelmaa Sirpa 
4. Hautanen Jaakko 

 
Kirkkoneuvoston edustajan on valinnut kirkkoneuvosto keskuudestaan. Kirkkoneuvoston 
edustajalla on kokouksissa läsnäolo- ja puheoikeus. Kirkkoneuvoston edustajana vuosina 
2019 – 2020 toimii Heikki Mäkinen. 
 

2.9 Nuorisotyön johtokunta 

Nuorisotyön teologilla ja nuorisotyönohjaajilla on kokouksissa läsnäolo- ja puheoikeus. Kirk-
kovaltuuston valitsemina ovat johtokuntaan kuuluneet: 

Kannelmaa Sirpa, pj. 
 Hakkarainen Tomi  

Kallio Juha  
Knuutti Mari-Johanna  
Luoma Elina 

 Pohjola Miika 
 Rätti Erno 
  
 Varajäsenet seuraavassa järjestyksessä: 

1. Laakso Pasi 
2. Visuri Piia 
3. Klemetti Pia 
4. Friman Petri 

 
Kirkkoneuvoston edustajan on valinnut kirkkoneuvosto keskuudestaan. Kirkkoneuvoston 
edustajalla on kokouksissa läsnäolo- ja puheoikeus. Kirkkoneuvoston edustajana vuosina 
2019 – 2020 toimii Heikki Mäkinen. 
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2.10  Toimikunnat 

 
Kirkkometsän hoitokuntaan valitsee seurakunta kaksi ja kunta kaksi edustajaa. Seurakun-
nan edustajat vuonna 2019 olivat Juha-Matti Heikkilä ja Esa Similä. 

Rovastikuntaneuvostoon kirkkovaltuusto valitsi vuoden 2019 alussa varsinaiseksi edustajak-
si Lea Rannen ja varajäseneksi Tuula Kankaanpään. Heidän toimikautensa kestää vuodet 
2019 – 2022.  

Rovastikunnan maallikkotyöryhmän jäseneksi kirkkovaltuusto valitsi Sirpa Kannelmaan ja 
varajäseneneksi Kaija Visurin. Heidän toimikautensa kestää vuodet 2019 – 2022.  

Vaasan alueen sairaalasielunhoidon yhteisjohtokuntaan kuului vuonna 2019 varajäsenenä 
Heikki Mäkinen. 

Vuonna 2019 aloittaneeseen neuvoston asettamaan metsätoimikuntaan valittiin vuosille 
2019 – 2022 jäseniksi Markku Koskela, Heikki Tarkkanen, Vilho Tekoniemi ja Harri Yli-
Huita. 

 

2.11  Aloitteet 

 

Kirkkojärjestyksen 15:6 mukaan toimintakertomuksessa on annettava luettelo seurakunnan 
jäsenten ja luottamushenkilöiden tekemistä aloitteista ja toimenpiteistä niiden johdosta. 

Vuonna 2019 annettiin aloite ympäristödiplomin hankinnasta seurakuntaan ja seurakunnan 
metsien asettamisesta suojeluun. Molempien aloitteiden käsittely on vielä kesken. 
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3. HENKILÖSTÖ 
 

3.1 Vakituiset virka- ja työsuhteet 

Seurakunnassamme on 14 päätoimista virkaa.  

Virkaatekevänä nuorisotyönohjaajana maaliskuun loppuun saakka jatkoi Henriikka Leppämä-
ki. Nuorisotyöntekijän virka oli avoimessa haussa keväällä, ja tehtävään valittiin Teemu 
Laakso. Laakso ei ottanut virkaa vastaan, ja virka laitettiin uudelleen hakuun. Nuorisotyönoh-
jaajan virkaan valittiin 1.9.2019 alkaen Henna Nortunen. Kevät- ja kesäkuukausina nuoriso-
työnohjaajan tehtävää virkaatekevänä hoiti Tuukka Kiukkonen. Nuorisotyönohjaaja Susanna 
Vehmas irtisanoutui virastaan kesäkuun 2019 lopussa. Virka oli avoimessa haussa ja tehtäväs-
sä aloitti elokuun alussa Minna Koskela. Kasvatuksen alan työntekijöille valmisteltiin uudet 
johtosäännöt ja perustettiin uusi vakanssi, kasvatuksen lähiesimies. Samalla nuorisotyönoh-
jaaja-lähetyssihteeri vakanssista luovuttiin. Kasvatuksen lähiesimiehen tehtävässä elokuun 
alusta on toiminut Paula Atila. Organisaatiomuutoksen myötä hän toimii lähiesimiehenä myös 
molemmille nuorisotyöntekijöille.  

Kirkkoherra Marja-Liisa Mäki irtisanoutui tehtävästään toukokuun 2019 lopusta alkaen. Vir-
kaa tekeväksi kirkkoherraksi kesä-heinä- ja elokuun ajaksi tuomiokapituli määräsi Krister 
Koskelan. Syyskuusta 2019 elokuun 2020 loppuun tuomiokapituli määräsi virkaa tekeväksi 
kirkkoherraksi Antti Yli-Oppaan. 

Pitkäaikainen toimistosihteeri Helinä Leskinen eläköityi elokuun 2019 lopussa. Hänen tehtä-
viään määräaikaisesti hoitamaan valittiin Marjo Peltonen huhtikuusta 2019 heinäkuun 2020 
loppuun saakka. Määräaikaisuus johtuu Alueellisen keskusrekisterin mukanaan tuomista 
muutoksista viraston tehtävien hoitoon. Seurakunta liittyi alueelliseen keskusrekisteriin vuo-
den 2020 alusta.  

Suntio Markku Nykänen eläköityi marraskuun 2019 lopussa. Suntion tehtävän johtosääntöä 
muokattiin siten, että tehtävä sisältää entistä enemmän kiinteistöjenhuoltoon liittyviä tehtäviä. 
Suntioksi lokakuun puolesta välistä eteenpäin valittiin Rami Toivola-Ruismäki.  

Diakoniatyöntekijä Arja Heikfolk jäi loppuvuodesta 2019 äitiysvapaalle. Hänen viransijaisek-
seen vuoden 2020 alusta valittiin An-
ne Kinnunen. Seurakuntapastori Päivi 
Kuismanen jäi osittaiselle virkava-
paalle lokakuusta 2019 alkaen ja hoi-
taa tehtävää osa-aikaisesti työskennel-
len kuukauden ja ollen kuukauden va-
paalla huhtikuun 2022 loppuun saak-
ka. Hänen sijaisenaan lokakuusta jou-
lukuun 2019 loppuun saakka toimi 
Krister Koskela. Vuoden 2020 alusta 
saakka Kuismasen virkavapaakuukau-
sina työskentelee Simo Yli-Viteli.  Y 

Ympärivuotisia työsuhteita vuonna 
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2019 oli yhteensä 4.  Päätoimisten työntekijöiden keski-ikä oli vuoden lopussa n. 48,1 vuotta.  
Pylväsdiagrammista nähdään, että seurakunnassa on useita yli 60-vuotiaita työntekijöitä. Tu-
levien vuosien aikana moni seurakunnan työntekijä saavuttaa eläkeiän. Toisaalta kertomus-
vuoden aikana työntekijöiden ikä-
luokkajako on huomattavasti tasapai-
noistunut. Vakituisista työntekijöistä 
miehiä on 3 (17 %) ja naisia 15 (83 
%).  

Henkilötyövuosia viranhaltijat, työ-
suhteiset sekä tuntipalkkaiset työnte-
kijät lukien syntyi kertomusvuoden 
aikana 26,39 vuotta. Työpäivinä ollei-
ta sairaspoissaoloja ympärivuotisten 
työntekijöiden kohdalla oli vuoden 
2019 aikana keskimäärin 6,8 pv / hlö) 
(vuonna 2018 15,1 pv/hlö).  

Kymmenen työntekijää on työskennellyt seurakunnan palveluksessa 0 – 10 vuotta. Vaihtu-
vuutta on henkilöstössä runsaasti tapahtunut menneiden vuosien aikana.  

 

3.2 Tilapäiset työsuhteet 

Kesäaikana tilapäisiä työsuhteita on runsaasti. Hautausmailla työskentelee vuosittain hau-
tausmaanhoitajan lisäksi 3-4 kausityöntekijää. Nuoria, 16 – 19 -vuotiaita koululaisia työsken-
telee hautausmaalla 3-4 henkeä aina 2 viikkoa kerrallaan koulujen kesäloma-aikana. Laihian 
seurakunta haluaa tällä tavoin olla mahdollistamassa työkokemuksen karttumisen mahdolli-
simman monelle nuorelle. 

Leirikeskuksen henkilökunta valitaan vuosittain 1-2 kuukaudeksi. Vuonna 2019 leirikeskuk-
sessa toimi kesäleirien aikana yksi ulkopuolinen henkilö seurakunnan keittiöhenkilökunnan 
apuna sekä kesäisäntä. Seurakuntaan palkataan yleensä myös joko kesäteologi tai nuoriso-
työnohjaajaharjoittelija kesä-heinäkuuksi. Kesällä 2019 tehtävässä toimi nuorisotyönohjaaja-
na teologian ylioppilas Tuukka Kiukkonen. Kirkkoon palkataan kesän ajaksi kirkon opas, 
mikäli tehtävää ei pystytä järjestelemään muutoin tai vapaaehtoistoimin. Kesällä 2019 tiekir-
kon päivittäistä aukioloaikaa pidettiin supistettuna ja ylimääräistä työntekijää ei palkattu. Ta-
vanomaisesti taloustoimistossa/kirkkoherranvirastossa on kesäisin toimistoapulainen helpot-
tamassa vuosilomasta aiheutuvaa kesäkuukausien aikaista henkilökuntavajetta. Kesällä 2019 
vuosilomat ja tehtävät järjesteltiin niin, että henkilökuntaa ei lisätty. Seurakunta monien mui-
den toimijoiden tavoin harkitsee entistä tarkemmin, voidaanko tehtävät järjestellä muutoin vai 
palkataanko työntekijä tilapäisesti.   

 

3.3 Vapaaehtoiset seurakunnassa 

Samoin kuin edellisenä vuonna joukko vapaaehtoisia antoi omaa aikaansa ja työpanostaan 
kotiseurakunnan hyväksi. Vapaaehtoisia oli noin 300. Vapaaehtoisina toimivat partion johta-
jat, pyhäkouluopettajat, kuorolaiset, lasten- ja nuorten vanhemmat tapahtumissa, kylätoimi-
kuntien jäsenet, lähetystyön ystävät, -kutojat,  -leipojat, lähimmäispalvelijat, jumalanpalvelus-
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ryhmien jäsenet, diakonia – ja lähetyspiirien toiminnassa mukana olevat, kirkonoppaat kirkos-
sa kesäisin opastuksessa ja valvojina, aikuistyön toimikunnissa mukana olevat, rukous- ja 
raamattupiirien vetäjät sekä osin myös yleisen seurakuntatyön toimintaan liittyvien tapahtu-
mien suunnittelijat ja toteuttajat jne. 
Vapaaehtoiset olivat mukana laajasti seurakunnan toiminnassa kaikilla osa-alueilla ja työalu-
eilla. Vapaaehtoistyö oli hyvin tärkeä voimavara Laihian seurakunnalle ja on sitä myös jat-
kossa. 
 

3.4 Koulutus 

Kirkon henkilöstön kehittämissopimus tuli voimaan 1.12.2010. Sopimuksella tähdätään pi-
demmän aikavälin suunnitteluun. Voimassaolevasta sopimuksesta on jätetty pois suositus 
koulutusmenojen osuudesta kaikista palkkakuluista (aikaisemmin 0,5-1,3 % palkkamenoista). 
Tämä johtuu siitä, että henkilöstön koulutustarpeet voivat vuosittain vaihdella paljonkin, eikä 
siksi voida määritellä tarkkoina prosentteina koulutukseen tarvittavaa rahasummaa, vaan se 
päätetään joka seurakunnassa omien tarpeiden mukaan. Myös Laihian seurakunnassa otettiin 
syksyllä 2011 käyttöön henkilöstön kehittämisen 3-vuotissuunnitelma, joka esitetään aina 
toiminta- ja taloussuunnitelman yhteydessä. Koulutussuunnitelma päivitettiin loppuvuodesta 
2019 kattamaan tulevat vuodet 2020 – 2022.  

Henkilöstön koulutusmaksuihin käytettiin rahaa vuonna 2019 4758,60 (7459,88) €. Koulu-
tusmaksuihin muille kului 1264 (656) €. Tähän ryhmään kuuluvat luottamushenkilöt ja va-
paaehtoiset. Näiden lisäksi kouluttamiseen kului rahaa matkakorvausten, majoitus- ja ravit-
semuspalveluiden sekä päivärahojen muodossa.  
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4. SEURAKUNNAN JÄSENET 
 

4.1 Väestön muutokset  
 

     vuosi 2019  vuosi 2018 

 kastettu   67 58 

 kuolleita   69 62 

 seurakuntaan muuttanut   217 215 

seurakunnasta muuttanut  228 224 

 seurakuntaan liittyneitä  24 19 

  seurakunnasta eronneita  49 74 

 poissaolevasta väestöstä tulleita ei tietoa ei tietoa 

 poissaolevaan väestöön siirtyneitä ei tietoa ei tietoa 

 järjestelmään siirtym. joht. korjaukset ei tietoa ei tietoa 

 läsnäoleva väestö 31.12.  6679 6722 

    poissaoleva väestö  ei tietoa  ei tietoa 

 kielellinen vähemmistö  ei tietoa ei tietoa 

 ulkomaiden kansalaisia  ei tietoa ei tietoa 

 läsnäoleva ja poissaoleva yhteensä ei tietoa ei tietoa 

 

4.2 Avioliitot 

    vuosi 2019 vuosi 2018 

 kirkollisia vihkimisiä                     16 17 

 siviilivihkimisiä          10 7 

 avioeroja      14 13 

 avioliittojen kirkollisia siunauksia  0  3 

 

*Järjestelmän muuttumisesta johtuen osaa tiedoista ei ole enää saatavilla vuosien 2018 ja 
2019 osalta. 
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5. TALOUSARVION TOTEUTUMISVERTAILUT 
 

5.1 Hyväksyttyjen toiminnallisten ja taloudellisten tavoitteiden arviointi 

1011010101 Vaalit 

Kertomusvuoden aikana ei järjestetty vaaleja.  
 
1011010102 Kirkkovaltuusto 

Kirkkolain 9. luvussa ja kirkkojärjestyksen 8. luvussa on määräykset kirkkovaltuustosta, sen 
toimivallasta, jäsenmäärästä ja kokoontumisesta ym. Kirkkovaltuusto käyttää seurakunnan 
päätösvaltaa, jollei toisin ole säädetty tai määrätty. 

Toiminnalliset tavoitteet vuodelle 2019 strategia huomioon ottaen 

Uusille luottamushenkilöille järjestetään tehtävään siunaaminen ja perehdytysiltapäivä 
20.1.2018. Jaetaan luottamushenkilöoppaat evääksi tulevalle nelivuotiskaudelle. Pyritään kou-
luttamaan uusia luottamushenkilöitä koko vuoden 2019 ajan muun muassa kiinnittämällä 
huomiota hyvään hallinnolliseen valmisteluun hallintokunnissa.  

Vuonna 2019 kirkkovaltuuston tavoitteena on jatkaa aktiivista osallistumista kokouksissa ja 
seurakunnan vapaaehtoistoiminnassa sekä ylläpitää hyvää yhteistyötä seurakunnan työnteki-
jöiden kanssa. Vuonna 2017 valmistunut seurakunnan strategia vuosille 2017 – 2021 viitoittaa 
päätöksentekoa.  

Vuonna 2019 tullaan pitämään 4-5 kokousta, joissa päätetään ainakin vuoden 2018 tilinpää-
töksestä, vuoden 2020 tuloveroprosentista sekä toiminta- ja taloussuunnitelmasta tuleville 
vuosille.   

Tavoitteiden toteutuminen 

Kirkkovaltuusto kokoontui kertomusvuonna neljä kertaa. Kokouksissa on muun muassa hy-
väksytty hautaustoimen uusi hinnasto, päätetty aluekeskusrekisteriin liittymisestä, hyväksytty 
vuoden 2018 toimintakertomus ja tilinpäätös, päätetty veroprosentista vuodelle 2020, sekä 
hyväksytty seurakunnan ja hautainhoitorahaston toiminta- ja taloussuunnitelma vuosille 2020 
– 2022.   

Vuodelle 2019 asetetut toiminnalliset tavoitteet kirkkovaltuuston osalta täyttyivät. Toiminta-
kulut alittivat talousarvion. Seurakunnan jäsentä kohden kirkkovaltuuston hallintokustannus 
on 0,76 (0,60) €.  

Tulosyksikkö   
Talousarvio 

kuluva 
2019 

Toteuma 
2019 Yli-ali T-% 

1011010102 Kirkkovaltuusto Toimintatuotot (ulkoiset)         

1011010102 Kirkkovaltuusto Toimintakulut (ulkoiset) 8 060 5 109,79 2 950,21 63,4 

1011010102 Kirkkovaltuusto Toimintakate 1 (ulkoinen) 8 060 5 109,79 2 950,21 63,4 

1011010102 Kirkkovaltuusto           
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1011010102 Kirkkovaltuusto Toimintatuotot (sisäiset)         

1011010102 Kirkkovaltuusto Toimintakulut (sisäiset)         

1011010102 Kirkkovaltuusto Toimintakate 2 (ulkoinen ja sisäinen) 8 060 5 109,79 2 950,21 63,4 

1011010102 Kirkkovaltuusto           

1011010102 Kirkkovaltuusto Poistot ja arvonalentumiset         

1011010102 Kirkkovaltuusto Laskennalliset erät         

1011010102 Kirkkovaltuusto Sisäiset korkokulut         

1011010102 Kirkkovaltuusto Sisäiset vyörytyserät -8 060 -5 109,79 -2 950,21 63,4 

1011010102 Kirkkovaltuusto Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 0 0,00 0,00 0,0 

 

1011050103 Tilintarkastus 

Tilintarkastus on järjestettävä seurakunnan toimivasta johdosta riippumattomaksi. Tarkastuk-
sesta laaditaan kertomus toukokuun loppuun mennessä ja se on toimitettava kirkkovaltuuston 
käsiteltäväksi viimeistään kesäkuun aikana. Tilintarkastusyhteisöksi vuosien 2019 – 2022 
hallinnon ja tarkastamista varten kirkkovaltuusto on valinnut KPMG Oy Ab:n ja sieltä vas-
tuullisena tilintarkastajana toimii Esko Säilä, JHT, HT. Tilinpäätösasiakirjoihin liitetään tar-
kastuskertomus suoritetusta tarkastuksesta.  
 
Toiminnalliset tavoitteet vuodelle 2019 strategia huomioon ottaen 

Tilintarkastaja/ -tarkastajat suorittavat keskenään sopimansa työnjaon ja toimintasuunnitel-
man mukaisesti tilien ja hallinnon tarkastuksen taloussäännössä ja kirjanpitolaissa määritelty-
jen tavoitteiden mukaisesti. Tarkastusajankohdat sovitaan erikseen.  

Tavoitteiden toteutuminen 

Vuoden 2019 tarkastus on aloitettu kertomusvuoden aikana ja se jatkuu vuoden 2020 puolella. Tilintar-
kastukselle asetetut toiminnalliset tavoitteet saavutettiin vuonna 2019. Seurakunnan jäsentä kohden 
tilintarkastuksen kustannus oli 0,46 (0,43) €. 

Tulosyksikkö   
Talousarvio 

kuluva 
2019 

Toteuma 
2019 Yli-ali T-% 

1011050103 Tilintarkastus Toimintatuotot (ulkoiset)         

1011050103 Tilintarkastus Toimintakulut (ulkoiset) 3 090 3 077,03 12,97 99,6 

1011050103 Tilintarkastus Toimintakate 1 (ulkoinen) 3 090 3 077,03 12,97 99,6 

1011050103 Tilintarkastus           

1011050103 Tilintarkastus Toimintatuotot (sisäiset)         

1011050103 Tilintarkastus Toimintakulut (sisäiset)         

1011050103 Tilintarkastus Toimintakate 2 (ulkoinen ja sisäinen) 3 090 3 077,03 12,97 99,6 

1011050103 Tilintarkastus           

1011050103 Tilintarkastus Poistot ja arvonalentumiset         

1011050103 Tilintarkastus Laskennalliset erät         

1011050103 Tilintarkastus Sisäiset korkokulut         

1011050103 Tilintarkastus Sisäiset vyörytyserät -3 090 -3 077,03 -12,97 99,6  
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1011050103 Tilintarkastus Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 0 0,00 0,00 0,0 
 

 

1011010104 Kirkkoneuvosto 

Kirkkoneuvoston tehtävänä on yleisesti johtaa seurakunnan toimintaa, edistää sen hengellistä 
elämää ja toimia seurakunnan tehtävän toteuttamiseksi. Se johtaa seurakunnan hallintoa ja 
talouden sekä omaisuuden hoitoa. 
 
Toiminnalliset tavoitteet vuodelle 2019 strategia huomioon ottaen 

Suoritetaan kirkkolain ja ohjesäännön mukaisia tehtäviä. Edistetään vanhan kirkkoherranvi-
raston kerrostalotontin myyntiä. Kun kaava valmistuu Meijerin osalta, ryhdytään aktiivisesti 
myymään kiinteistöä. Huolehditaan työntekijöiden jaksamisesta ja pidetään yhteyttä heihin. 
Keskustellaan seurakuntia koskettavista muutoksista ja tulevaisuuden näkymistä. Tehdään 
hoitamattomiin hautoihin kuulutusmenettely, ensimmäistä kertaa Laihian seurakunnassa.  
 
Arviointia  
Kirkkoneuvosto on vuonna 2019 tehnyt ohjesäännön mukaisia tehtäviä, niihin liittyviä pää-
töksiä ja valmistellut asioita kirkkovaltuustolle. Kirkkoneuvosto kokoontui 13 kertaa vuonna 
2019. Kokouksissa päätettiin kokous- ja vuosiloma-aikatauluista, kolehdeista, leirien turvalli-
suusvastaavista, päätettiin johtosääntöjen sisällöistä, suorituslisän saajista, suorituslisäkaudes-
ta, valittiin kaksi uutta nuorisotyönohjaajaa, valittiin suntio, valittiin määräaikainen toimisto-
sihteeri, valittiin diakoniaviransijainen, valittiin osa-aikainen seurakuntapastori, myönnettiin 
osittaista virkavapaata seurakuntapastorille, päivitettiin nimikkosopimuksia ja tehtiin uusia 
nimikkosopimuksia. Lisäksi suoritettiin hautausmaiden katselmus ja hyväksyttiin henkilöstön 
koulutussuunnitelma. Neuvostossa valmisteltiin myös kirkkovaltuuston päätettäväksi menevät 
asiat kuten hallintoelinten kokoonpanoon liittyviä päätöksiä, tilinpäätös, veroprosentti ja toi-
minta- ja taloussuunnitelma sekä hautaustoimen hinnasto. Meijerin kaavamuutos sai lainvoi-
man loppuvuodesta 2019. Hautausmaan osalta jatkettiin aineistojen tallentamista tietokoneelle 
ja hautausmaan alustavaa läpikäyntiä pohjustaen tulevaa hoitamattomien hautojen kuulutus-
menettelyä.  

Toiminnalliset tavoitteet toteutuivat osittain. Muodostunut hallintokustannus kirkkoneuvos-
tosta on seurakunnan jäsentä kohden 1,89 (2,80) €. 

Tulosyksikkö   
Talousarvio 

kuluva 
2019 

Toteuma 
2019 Yli-ali T-% 

1011010104 Kirkkoneuvosto Toimintatuotot (ulkoiset)   -15,00 15,00 0,0 

1011010104 Kirkkoneuvosto Toimintakulut (ulkoiset) 10 820 12 657,21 -1 837,21 117,0 

1011010104 Kirkkoneuvosto Toimintakate 1 (ulkoinen) 10 820 12 642,21 -1 822,21 116,8 

1011010104 Kirkkoneuvosto           

1011010104 Kirkkoneuvosto Toimintatuotot (sisäiset)         

1011010104 Kirkkoneuvosto Toimintakulut (sisäiset)         

1011010104 Kirkkoneuvosto Toimintakate 2 (ulkoinen ja sisäinen) 10 820 12 642,21 -1 822,21 116,8 

1011010104 Kirkkoneuvosto           

1011010104 Kirkkoneuvosto Poistot ja arvonalentumiset         

1011010104 Kirkkoneuvosto Laskennalliset erät         
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1011010104 Kirkkoneuvosto Sisäiset korkokulut         

1011010104 Kirkkoneuvosto Sisäiset vyörytyserät -10 820 -12 642,21 1 822,21 116,8 

1011010104 Kirkkoneuvosto Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 0 0,00 0,00 0,0 

 

1011050000 Taloushallinto 

Taloustoimisto hoitaa kirkkoneuvoston alaisuudessa mm. KL:n 15 luvussa mainitut talousasi-
at ja 17 luvussa mainitut hautaustoimeen liittyvät tehtävät kuten kirjanpidon, palkanlasken-
nan, laskujen maksatuksen ja hautapaikkakirjanpidon sekä hautojen hoitoon liittyvät luettelot 
ja laskutukset. Talouspäällikölle kuuluvat johtosäännön mukaiset tehtävät ja ratkaisut, esitteli-
jän tehtävät kirkkoneuvostossa, samoin sihteerin tehtävät kirkkoneuvostossa ja -valtuustossa. 
Lisäksi talouspäällikön tehtäviin kuuluu kiinteistöjen isännöintitehtävät, palkka-asiamiehenä 
ja työsuojelupäällikkönä toimiminen ja esimiestehtävät. Talouspäällikön kustannusten lisäksi 
toimistonhoitajan tehtävistä lasketaan 70 % kuuluvan taloustoimiston kustannuksiin. 

Toiminnalliset tavoitteet vuodelle 2019 strategia huomioon ottaen  

Jatketaan edellisessä kohdassa mainittuja yleistehtäviä. Kiinnitetään huomiota seurakunnan 
tuottoja kulurakenteeseen ja jatketaan edellisen vuoden tavoin säästömahdollisuuksien pohti-
mista. Meijerin ja vanhan virastotalon alueen myynti työllistävät taloushallinnon henkilöstöä 
runsaasti edelleen vuonna 2019.  

Taloushallinnossa on läpikäyty suuri muutos, kun Laihian seurakunta on liittynyt Kirkon pal-
velukeskuksen (KIPA) asiakkaaksi 1.1.2017 alkaen. Siirtymisen myötä moni asia seurakun-
nan taloushallinnossa on muuttunut. Kirkon palvelukeskuksen päätoimipiste on Oulussa, ja 
sieltä käsin hoidetaan palkanlaskenta, kirjanpito ja monet muut taloushallinnon asiat. Paljon 
työtä on jäänyt edelleen seurakuntaan. Esimerkiksi palkat eivät lähde ilman asianmukaista 
hyväksyntä- ja tarkistuskierrosta, joka vaatii useamman henkilön työpanostuksen seurakun-
nassa. Myös jokaisen työntekijän vastuu on lisääntynyt, kun muun muassa matkalaskut ja 
ostolaskut tulee jokaisen hyväksyä aikanaan. Yhteistoiminta KIPA:n kanssa alkaa olla vakiin-
tunutta, mutta työvoimatarpeeseen sillä ei ole ollut vaikutusta.  

Tiedotetaan tulevista suunnitelmista ja käytännön toiminnassa tapahtuvista muutoksista hen-
kilöstölle. Huolehditaan työsuojelupäällikön tehtävien mukaisista asioiden käsittelemisestä 
työympäristötoimikunnassa ja työpaikkakokouksessa. Huolehditaan siitä, että palkat, laskut ja 
muut toiminnot suoritetaan oikea-aikaisesti yhteistyössä Kirkon palvelukeskuksen kanssa. 
Huolehditaan myös lakien ja asetusten noudattamisesta. Hankitaan koulutusta ja tietoa talous-
hallinnon alan muutoksista. Aloitetaan hoitamattomien hautojen kartoittaminen. Hautausmaa-
han liittyvät projektit työllistävät taloushallinnon henkilökuntaa runsaasti talousarvio- ja 
suunnitelmavuosina. 

Arviointia 

Vuosi 2019 oli seurakunnan kolmas vuosi Kirkon palvelukeskuksen asiakkaana. Kaikki Suo-
men ev.lut. seurakunnat ovat liittyneet viimeistään 1.1.2017 Kirkon palvelukeskuksen asiak-
kaaksi. Työnjako Kipan kanssa alkaa olla toimivaa, joskin seurakunnalle aiheutuu ylimääräis-
tä työtä tietojen moninkertaisesta tarkistamisesta esimerkiksi palkanlaskennan yhteydessä. 
Kipan ajankohtaispäivillä kertomusvuoden syksyllä talouspäällikkö oli mukana kuulemassa 
muun muassa tulevista Kipan kehityskohteista, joilla järjestelmän käyttöä pyritään yksinker-
taistamaan. 
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Taloustoimistossa on pohjustettu hautausmaan hoitamattomien hautojen kuulutusmenettelyä 
tallentamalla hautausmaan tietoja sähköiseen tietokantaan, varmistamalla että tiedot täsmäävät 
luonnossa hautausmaalla ja annettu kunnostus/ oikaisukehotuksia hautausmaalla olevista ki-
vistä. Tällä tavoin on pyritty sujuvoittamaan tulevaa hoitamattomien hautojen kuulutusmenet-
telyä. Taloustoimistossa on seurattu ja optimoitu seurakuntatalon käyttöä ja hiottu keittiötoi-
men käytäntöjä. Kirkon lämmitysjärjestelmän ja sähköpääkeskuksen suunnitteluun liittyvät 
asiat ovat työllistäneet talouspäällikköä. Talouspäällikön tehtäviin kuuluvat isännöitsijän teh-
tävät ovat lisääntyneet, kun Meijeri on miltei kokonaan vuokrattuna ulkopuolisille tahoille.  

Kertomusvuoden aikana tiedotettiin henkilöstölle ja luottamushenkilöille määrärahojen käy-
töstä ja tulevista suunnitelmista sekä huolehdittiin työsuojelupäällikön tehtävien mukaisista 
asioiden käsittelemisestä työympäristötoimikunnassa ja työpaikkakokouksessa. Palkat, laskut 
ja muut toiminnot suoritettiin oikea-aikaisesti.  

Toiminnalliset tavoitteet saavutettiin. Seurakunnan jäsentä kohden taloushallinnon kustannuk-
set olivat nettona 18,87 (17,75) €. 

Tulosyksikkö   
Talousarvio 

kuluva 
2019 

Toteuma 
2019 Yli-ali T-% 

1011050000 Taloushallinto Toimintatuotot (ulkoiset)   -3 282,16 3 282,16 0,0 

1011050000 Taloushallinto Toimintakulut (ulkoiset) 120 100 129 346,56 -9 246,56 107,7 

1011050000 Taloushallinto Toimintakate 1 (ulkoinen) 120 100 126 064,40 -5 964,40 105,0 

1011050000 Taloushallinto           

1011050000 Taloushallinto Toimintatuotot (sisäiset)         

1011050000 Taloushallinto Toimintakulut (sisäiset) 12 353 11 659,70 693,30 94,4 

1011050000 Taloushallinto Toimintakate 2 (ulkoinen ja sisäinen) 132 453 137 724,10 -5 271,10 104,0 

1011050000 Taloushallinto           

1011050000 Taloushallinto Poistot ja arvonalentumiset 150 143,83 6,17 95,9 

1011050000 Taloushallinto Laskennalliset erät         

1011050000 Taloushallinto Sisäiset korkokulut         

1011050000 Taloushallinto Sisäiset vyörytyserät -132 603 -137 867,93 5 264,93 104,0 

1011050000 Taloushallinto Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 0 0,00 0,00 0,0 

 

1011070107 Kirkonkirjojenpito 

Seurakunnan päätehtäviksi katsotaan seurakunnallinen toiminta ja hautaustoimi sekä kirkon-
kirjojen pito. Varsinainen väestökirjanpito kuuluu Digi- ja väestötietorekisterille ja Maistraatti 
antaa ohjeita menettelytavoista. Seurakunta käyttää rekisterin tietoja suorasiirtona ja antaa 
todistuksia sekä sukuselvityksiä jäsenistään kirkollisen väestörekisterin perusteella. Toimisto-
sihteerillä ja toimistonhoitajalla on tuomiokapitulin antama oikeus allekirjoittaa annettuja to-
distuksia. Aiheutuvia kustannuksia ei lueta hallinnon menoihin, joten ne jäävät sisäisessä las-
kennassa jakamattomana yleishallinnon menoksi. Toimistosihteerin palkasta puolet kirjataan 
tälle kustannuspaikalle. 
 
Toiminnalliset tavoitteet vuodelle 2019 strategia huomioon ottaen  
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Suomen evankelisluterilaisissa seurakunnissa seurakuntien väestökirjanpidon on suunniteltu 
siirtyvän Kirkon keskusrekisterin alaisuuteen lähivuosina. Aikataulu on siirtynyt useita kerto-
ja. Lapuan hiippakunnan tämänhetkisten suunnitelmien mukaisesti toiminta alkaisi 1.1.2020. 
Jatkossa virkatodistukset, sukuselvitykset sekä kaikki jäsenkirjanpitoon liittyvät toimenpiteet 
hoidetaan keskitetysti keskusrekistereistä, joita tulee Suomessa olemaan useampia. Kirkon 
keskusrekisterin alustava kustannus on 2,7 €/seurakunnan jäsen. Virkatodistustuotot ja muut 
tuotot keskusrekisteri saa suoraan itse.  
 
Vuonna 2019 hoidetaan toistaiseksi viimeistä vuotta kaikki keskusrekisteriin siirtyvät toimen-
piteet omassa seurakunnassa. Kirjataan omassa seurakunnassa tapahtuvat toimitukset rekiste-
ritietoihin. Hyödynnetään järjestelmän osoite- ja ikäluokkatiedostoja eri työmuodoissa ja hal-
linnossa. Tehdään sukuselvityksiä vanhoista kirkonkirjatiedoista, hyödynnetään digitoituja 
kirkonkirjoja ja opastetaan sukututkijoita sikäli kuin muilta tehtäviltä ehtii. Valmistaudutaan 
Kirkon keskusrekisterin käyttöönottoon. Nykyisen toimistosihteerin keväällä tapahtuvan elä-
köitymisen myötä täytetään virka määrä-aikaisesti tammikuun 2020 loppuun saakka, jotta 
työalan toiminta Laihialla sujuu Keskusrekisterin alkuhetkiin saakka jouhevasti. 
 
Arviointia 
Laihian seurakunta liittyi alueelliseen keskusrekisteriin vuoden 2020 alusta. Kertomusvuoden 
aikana kuitenkin selvisi, että alueellinen keskusrekisteri ei pysty heti vuoden 2020 alusta al-
kaen tuottamaan kaikkia palveluita, vaan toiminnot seurakunnittain käynnistyvät vaiheittain 
vuoden 2020 aikana. Seurakunnan hallinnossa tähän varauduttiin jatkamalla määräaikaisen 
toimistosihteerin määräaikaisuutta heinäkuun 2020 loppuun saakka. Kertomusvuoden aikana 
kirjattiin omassa seurakunnassa tapahtuvat toimitukset rekisteritietoihin. Hyödynnettiin järjes-
telmän osoite- ja ikäluokkatiedostoja eri työmuodoissa ja hallinnossa. Tehtiin sukuselvityksiä 
vanhoista kirkonkirjatiedoista ja opastettiin sukututkijoita sikäli kuin muilta tehtäviltä on jää-
nyt aikaa. Valmistauduttiin alueellisen keskusrekisterin mukanaan tuomiin muutoksiin.  
 
Seurakunnan jäsentä kohden kirkonkirjojen pidon kustannukset olivat nettona 4,27 (4,58) €. 
 

Tulosyksikkö   
Talousarvio 

kuluva 
2019 

Toteuma 
2019 Yli-ali T-% 

1011070107 Kirkonkirjojenpito Toimintatuotot (ulkoiset) -4 000 -3 730,00 -270,00 93,3 

1011070107 Kirkonkirjojenpito Toimintakulut (ulkoiset) 23 200 32 250,28 -9 050,28 139,0 

1011070107 Kirkonkirjojenpito Toimintakate 1 (ulkoinen) 19 200 28 520,28 -9 320,28 148,5 

1011070107 Kirkonkirjojenpito           

1011070107 Kirkonkirjojenpito Toimintatuotot (sisäiset)         

1011070107 Kirkonkirjojenpito Toimintakulut (sisäiset) 12 353 11 659,70 693,30 94,4 

1011070107 Kirkonkirjojenpito Toimintakate 2 (ulkoinen ja sisäinen) 31 553 40 179,98 -8 626,98 127,3 

1011070107 Kirkonkirjojenpito           

1011070107 Kirkonkirjojenpito Poistot ja arvonalentumiset         

1011070107 Kirkonkirjojenpito Laskennalliset erät         

1011070107 Kirkonkirjojenpito Sisäiset korkokulut         

1011070107 Kirkonkirjojenpito Sisäiset vyörytyserät 2 237 1 936,57 300,43 86,6 

1011070107 Kirkonkirjojenpito Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 33 790 42 116,55 -8 326,55 124,6 

 



26 
 

 

1011080108 Kirkkoherranvirasto, yleishallinto 

Kirkkolain 16 luvussa ja kirkkojärjestyksessä on kirkkoherranvirastoa ja arkistoa koskevat 
määräykset. Toimistosihteerin palkkauksesta kirjataan puolet tälle kustannuspaikalle, toinen 
puoli kirjataan Kirkonkirjojen pito -kustannuspaikalle. Toimistonhoitajan työtehtävistä arvi-
oidaan 30 % kuuluvan tälle kustannuspaikalle, koska hän toimii toimistosihteerin sijaisena 
lomien ja muiden poissaolojen aikana.  

Virastossa hoidetaan hautauksiin ja haudanhoitoon liittyviä asioita sekä kootaan kirkolliset 
ilmoitukset ja palvellaan seurakuntalaisia yleisesti asiakaskäynneillä ja puhelimitse. Yksityi-
set sukututkijat käyvät usein hankkimassa tietoa esi-isistään.  

Toiminnalliset tavoitteet vuodelle 2019 strategia huomioon ottaen  
Tehdään tehtävän mukaisia toimistotöitä ja pyritään palvelemaan kirkkoherranvirastossa asi-
oivia seurakuntalaisia mahdollisimman hyvin. Informoidaan muita työntekijöitä virastossa 
esiin tulevista asioista. Hyödynnetään seurakunnan kesällä 2016 valmistuneita nettisivuja 
mahdollisimman monipuolisin tavoin. Nykyisen toimistosihteerin keväällä 2019 tapahtuvan 
eläköitymisen myötä täytetään virka määräaikaisesti tammikuun 2020 loppuun saakka, jotta 
kirkkoherranviraston asiakaspalvelu Laihialla sujuu jouhevasti vuoden 2019 ajan. Seurakun-
nan hallinto pohtii, miten kirkkoherranviraston asiakaspalvelu tullaan Keskusrekisterin 
1.1.2020 toiminnan aloittamisen myötä uudelleen järjestelemään.  

Arviointia 

Kirkkoherranvirastossa asioivia henkilöitä ja työntekijöitä on palveltu ja informoitu kerto-
musvuoden aikana hyvin. Lukkari-mallisten, vuonna 2016 valmistuneiden nettisivut päivittä-
minen ja ylläpito ovat työaloilla ja kirkkoherranvirastossa osa päivittäisiä työtehtäviä. Toimis-
tosihteerin tehtävä täytettiin kertomusvuoden aikana ensin tammikuun 2020 loppuun saakka, 
mutta Aluekeskusrekisterin käytännön käynnistymisen viivästyttyä toimistosihteerin tehtävä 
on myöhemmin kertomusvuoden aikana päätetty pitää täytettynä määräaikaisesti heinäkuun 
2020 loppuun saakka. Keväällä 2020 tullaan linjaamaan, mikä vaikutus Aluekeskusrekisterillä 
on kirkkoherranviraston aukioloaikoihin ja toimintoihin.   

Toteutuneet nettokustannukset olivat seurakunnan jäsentä kohden 9,45 (8,68) €.  

Tulosyksikkö   
Talousarvio 

kuluva 
2019 

Toteuma 
2019 Yli-ali T-% 

1011080108 Khranvirasto, yleish Toimintatuotot (ulkoiset) -100 -173,85 73,85 173,9 

1011080108 Khranvirasto, yleish Toimintakulut (ulkoiset) 56 400 63 288,18 -6 888,18 112,2 

1011080108 Khranvirasto, yleish Toimintakate 1 (ulkoinen) 56 300 63 114,33 -6 814,33 112,1 

1011080108 Khranvirasto, yleish           

1011080108 Khranvirasto, yleish Toimintatuotot (sisäiset)         

1011080108 Khranvirasto, yleish Toimintakulut (sisäiset) 19 486 18 342,58 1 143,42 94,1 

1011080108 Khranvirasto, yleish Toimintakate 2 (ulkoinen ja sisäinen) 75 786 81 456,91 -5 670,91 107,5 

1011080108 Khranvirasto, yleish           

1011080108 Khranvirasto, yleish Poistot ja arvonalentumiset         

1011080108 Khranvirasto, yleish Laskennalliset erät         

1011080108 Khranvirasto, yleish Sisäiset korkokulut         
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1011080108 Khranvirasto, yleish Sisäiset vyörytyserät -75 786 -81 456,91 5 670,91 107,5 

1011080108 Khranvirasto, yleish Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 0 0,00 0,00 0,0 

 

SEURAKUNTATYÖ 
1012410202 Diakonia 
 
Työalan tehtävä ja toiminta-ajatus 
  
Auttaa ihmisiä välittömässä hädässä, hengellisessä, aineellisessa ja sosiaalisessa. Tukea ih-
misten omaa selviytymistä ja kohdata heidät henkilökohtaisesti heidän elämäntilanteessaan. 
  
Toiminnalliset tavoitteet vuodelle 2019 ja miten strategia huomioidaan näissä 

1. Kotien tukeminen ja akuutin hädän kohtaaminen vastaanotolla ja kotikäynneillä. 
Työntekijöiden tavoitteena on tehdä kotikäyntejä vuoden aikana 270.  

2. Tilaisuudet ja säännöllisesti kokoontuvat ryhmät tukevat seurakuntalaisten hyvinvoin-
tia. 

3. Jatketaan v. 2017 aloitetut laulutervehdyskäynnit kotona asuvien veteraanien luo. 
4. Uutena tapahtumana järjestään Yhteisvastuulounas 3.2.2019 ja lipaskeräykset kauppo-

jen ovilla kerran kuukaudessa helmikuulla, maaliskuulla ja huhtikuulla. 
5. Yhteydenpito ja vierailu Viron Helmen ystävyysseurakuntaan. 

  
Toimintakertomus  
 
Diakoniatyöntekijät ovat kohdanneet asiakkaita vastaanotolla, kotikäynneillä, puhelimitse, 
sähköpostitse, laitoksissa ja muualla.  Diakonian kohtaamisia oli yhteensä 1544, joissa koh-
dattiin 1575 henkeä. Taloudellista apua annettiin 39989 € (42 151 €) (kauppalaput ja muut 
avustukset, YV-avustukset, pesuainepussit, lahjoitukset, lahjakortit). Diakonia-avustuksiin 
talousarviossa varatut 31 000 € käytettiin, jonka lisäksi käytettiin diakoniarahaston varoja. 
Jaoimme myös mm. lahjoituselintarvikkeita ja villasukkia. Vaateavustusta tarvitsevat asiak-
kaat voimme ohjata Laihian Helluntaiseurakunta Saalemin lähetyskirpputorille. 
 
Säännöllisesti kokoontuvia ryhmiä olivat diakoniapiiri, diakonia- ja lähetyspiirit, ystävätoi-
minnan vapaaehtoiset, kevakerho, torstaipiiri, yksinäisten kahvihetki ja Mikintuvan seurakun-
takerho. 
Sururyhmä kokoontui syksyllä, osallistujia oli yhteensä 4. Keväällä tehtiin seurakuntaretki 
Kauhavalle, johon osallistui 65 henkeä. Rovastikunnallisiin ja seurakuntien yhteistyössä jär-
jestet-täviin tilaisuuksiin osallistuttiin Laihialta seuraavasti: keva-kirkkopyhä Vähässäkyrössä 
10 henkeä, omaishoitajien päivä Österhankmossa 13 henkeä, näkövammaisten päivä Öster-
hankmossa 2 henkeä,  mielenterveyskuntoutujien retki Luotoon 8 henkeä, keva-kesäpäivä 
Vähässäkyrössä 13 henkeä, mielenterveyskuntoutujien leiripäivä 7 henkeä, omaishoitajien 
kirkkopyhä Isossakyrössä 4 henkeä, mielenterveyskuntoutujien joulujuhla Vaasassa 10 hen-
keä ja kehitysvammaisten joulujuhla  Vähässäkyrössä. Ystävätoiminnan vapaaehtoisille jär-
jestettiin perus- ja jatkokurssi yhteistyössä SPR:n kanssa, osallistujia yhteensä 14. Ystävätoi-
minnan vapaaehtoisia oli 22 henkeä. 
 
Yhteisvastuukeräys tuotti 10 907,04 € (9001,13 €). Keräys suoritettiin lista- ja lipaskeräyksinä 
sekä muilla tapahtumilla. Lipaskeräys järjestettiin kauppojen edessä kolmena päivänä, tuotto 
oli 1025,63 €. Uutena tapahtumana järjestettiin yhteisvastuulounas seurakuntatalolla. Siihen 
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osallistui 101 ruokailijaa ja tuotto oli 907 €. Yhteisvastuukeräyksen omalle seurakunnalle 
jäävästä osuudesta myönnettiin laihialaisille nuorille avustuksia opiskelukustannuksiin ano-
muksien perusteella. 
 
Diakoniatyön johtokuntalaiset ovat merkittäviä diakoniatyön toteuttajia niin johtokuntana 
kuin yksityisinä seurakuntalaisina. Johtokunta kokoontui kolme kertaa. Kylätoimikunnat ja-
koivat kirkkoherran kirjeen ja Joulun Aika -lehden seurakunnan joulutervehdyksenä 80 v. 
täyttäneille. Laitoksiin vietiin hengellistä musiikkia ja joululehtiä. Myös kehitysvammaisia 
muistettiin jouluna. Itsenäisyyspäiväviikolla tehtiin lauluterveyhdyskäynnit veteraanien luok-
se työntekijöiden voimin.  Kaksi kertaa vuoden aikana tarjottiin mahdollisuus saada kirkko-
kuljetus 4 € hintaan. Sitä käyttäneitä oli vähän. Diakoniatyö järjesti vuoden aikana tapahtu-
mia, tilaisuuksia, talkoita ja myyjäisiä. Diakoniatyön tapahtumista ilmoitettiin Kirkon kukos-
sa, Kyrönmaa – lehdessä, seurakunnan netti- ja facebook -sivuilla. Diakoniarahaston varat 
koostuvat lähinnä Yhteisvastuun srk:lle jäävästä osuudesta, kolehdeista, lahjoituksista, adres-
sien myynnistä puolet ja muista tapahtumien kautta kerätyistä varoista. Diakoniatyöntekijä 
Arja Heikfolk jäi äitiyslomalle 19.12. ja hänen sijaiseksensa valittiin 1.1.2020 alkaen diako-
niatyöntekijä Anne Kinnunen. 
 
Arviointi 
 
Työntekijöiden kohtaamiset seurakuntalaisten kanssa olivat tärkeitä seurakuntayhteyden luo-
jia ja seurakuntalaisten tarpeet tulivat kuulluiksi. Koti- ja laitoskäynnit kohdistuivat pääsään-
töisesti ikäihmisten, liikuntaesteisten ja mielenterveysongelmaisten luo. Kotikäyntien tavoi-
temäärä oli 270. Kotikäyntejä työntekijät tekivät vuoden aikana 226, joissa kohdattiin 257 
henkilöä. Tavoitteeseen ei päästy, koska asiakkaita otetaan vastaan tarvittaessa myös päivys-
tysajan ulkopuolella. 
 
Ruoka-apu ja muu taloudellinen apu olivat edelleen välttämättömiä. Niitä annettiin akuuttiin 
tarpeeseen. Avun kautta seurakunta tavoitti monia yksinäisiä ja perheellisiä, jotka olisivat 
muuten jääneet tavoittamatta. Asiointiin liittyi tarve saada keskustella luottamuksellisesti ja 
tulla inhimillisesti kohdatuksi. Diakonian antama apu oli kokemus kristillisen rakkauden to-
teutumisesta käytännössä.  
 
Säännöllisesti kokoontuvien ryhmien toiminta jatkui entisellään. Kokoontuessaan ryhmään 
kuuluvat saivat kokea yhteyttä ja vertaistukea. Diakoniapiiri ja yhdistetyt diakonia- ja lähe-
tyspiirit toimivat myös lähimmäisten hyväksi lähellä ja kaukana.  Laulutervehdyskäynnit toi-
vat iloa itsenäisyyspäivän alla sekä veteraaneille että heidän läheisilleen. Helmen ystävyys-
seurakuntaan on pidetty yhteyttä kortein ja sähköpostilla. Vierailu Helmeen ei toteutunut, 
koska ei saatu riittävästi osallistujia. Yhteisvastuulounas ja lipaskeräykset kauppojen ovilla 
onnistuivat hyvin.  
 
Diakoniatyön nettokustannukset seurakuntalaista kohti olivat 20,39 (20,00) €. 
   

Tulosyksikkö   
Talousarvio 

kuluva 
2019 

Toteuma 
2019 Yli-ali T-% 

1012410202 Diakonia Toimintatuotot (ulkoiset) -1 500 -3 823,32 2 323,32 254,9 

1012410202 Diakonia Toimintakulut (ulkoiset) 142 890 140 042,43 2 847,57 98,0 

1012410202 Diakonia Toimintakate 1 (ulkoinen) 141 390 136 219,11 5 170,89 96,3 

1012410202 Diakonia           
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1012410202 Diakonia Toimintatuotot (sisäiset)         

1012410202 Diakonia Toimintakulut (sisäiset) 10 951 12 650,80 -1 699,80 115,5 

1012410202 Diakonia Toimintakate 2 (ulkoinen ja sisäinen) 152 341 148 869,91 3 471,09 97,7 

1012410202 Diakonia           

1012410202 Diakonia Poistot ja arvonalentumiset         

1012410202 Diakonia Laskennalliset erät         

1012410202 Diakonia Sisäiset korkokulut         

1012410202 Diakonia Sisäiset vyörytyserät 49 503 42 988,05 6 514,95 86,8 

1012410202 Diakonia Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 201 844 191 857,96 9 986,04 95,1 

 

Diakoniatyön tuloista ja menoista erillään pidetään Yhteisvastuukeräyksen tuotot ja menot, 
jotka kirjataan YV-keräys kustannuspaikan alle. 

Tulosyksikkö   
Talousarvio 

kuluva 
2019 

Toteuma 
2019 Yli-ali T-% 

1012410702 YV-keräys Toimintatuotot (ulkoiset)   -3 021,85 3 021,85 0,0 

1012410702 YV-keräys Toimintakulut (ulkoiset)   3 031,20 -3 031,20 0,0 

1012410702 YV-keräys Toimintakate 1 (ulkoinen)   9,35 -9,35 0,0 

1012410702 YV-keräys           

1012410702 YV-keräys Toimintatuotot (sisäiset)         

1012410702 YV-keräys Toimintakulut (sisäiset)         

1012410702 YV-keräys Toimintakate 2 (ulkoinen ja sisäinen)   9,35 -9,35 0,0 

1012410702 YV-keräys           

1012410702 YV-keräys Poistot ja arvonalentumiset         

1012410702 YV-keräys Laskennalliset erät         

1012410702 YV-keräys Sisäiset korkokulut         

1012410702 YV-keräys Sisäiset vyörytyserät         

1012410702 YV-keräys Työalakate (ulkoiset ja sisäiset)   9,35 -9,35 0,0 

 

1012600203 Lähetys 

Toimintasuunnitelmassa vuodelle 2019 oli työalan tehtävästä ja toiminta-ajatuksesta:   

Toteuttaa lähetyskäskyä tukemalla nimikkolähettejä ja -lähetysjärjestöjä taloudellisesti, osal-
listua aktiivisesti varojen keräämiseen vapaaehtoisten avulla. Ylläpitää yhteyttä nimikkolähet-
teihin, nimikkokohteisiin, sekä lähetysjärjestöihin. Tehdä lähetyskasvatusta.   

Toiminnalliset tavoitteet vuodelle 2019 olivat:   

1. Taloudellinen tuki jatkuu sopimusten mukaisesti. Varoja lähetysjärjestöjen työn tukemiseen 
kerätään myyjäisillä, esimerkiksi leipä- ja pullamarkkinat maaliskuussa ja rovastikunnalliset 
Elomarkkinat lokakuussa sekä äitien- ja isänpäivälounailla. Lisäksi rovastikunnallisen Lähe-
tyssopen myynnillä ja taimimyyjäisillä toukokuussa, sekä Laihian markkinoilla kesäkuussa. 
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Joulukuussa järjestetään Kauneimmat joululaulut –tilaisuuksia. Varoja kerätään pääsääntöi-
sesti vapaaehtoisvoimin.   

2. Lähetyspyhiä on 2-3 vuodessa. Kutsumme lähetystyöntekijöitä vierailulle.   
3. Lähetyskasvatusta toteutetaan nimikkolähettien tai työntekijän kouluvierailuilla, päivän-
avauksilla, päiväkerhoissa sekä rippikoulutyössä. Lähetystyötä pidetään esillä diakonia- ja 
lähetyspiireissä.   
4. Lähetystyö on esillä uudessa seurakuntatalossa.   
5. Vapaaehtoisten jaksaminen ja virkistys huomioidaan.   
6. Lähetyssihteerin toimenkuvaa tarkistetaan tarvittaessa.  
  

Lähetystyön toimintakertomus ja arviointi 2019  

Lähetystyön tehtävä ja toiminta-ajatus toteutui.  Lähetystyöstä vastasivat lähetyssihteeri Paula 
Atila, sekä kappalainen Anne Visser-Keltto. Lähetystyön johtokunnan jäsenet ja vapaaehtoi-
set olivat merkittäviä lähetystyön toteuttajia. Johtokunta kokousti 4 kertaa. Toiminnallisia 
tavoitteita koskien lähetystyön tapahtumia oli yhteensä 16 (2018 oli 14), joista lähetyspyhiä 4 
(2). Koskien kohtia 4-6 toimintasuunnitelmassa mainittakoon, että lähetystyön esilläpito uu-
dessa seurakuntatalossa tarkoitti lähinnä lähetysvitriinin hankintaa. Se hankittiin loppuvuo-
desta. Vapaaehtoisten jaksamista ja virkistystä ei pystytty huomioimaan. Lähetyssihteerin 
toimenkuvaa tarkistettiin kasvatuksen lähiesimiehen johtosääntötyöskentelyn yhteydessä.  

Nimikkosopimukset: Useita nimikkosopimuksia käytiin johtokunnassa ja päätöselimissä läpi 
lähetysjärjestön vaihtumisen ja eläkkeelle jäämisten johdosta. Pitkäaikaiset nimikkolähetit 
Marja-Liisa ja David Ezzine siirtyivät eläkkeelle, ja heidän tilalleen sovittiin kaksi uutta ni-
mikkosopimusta koskien Mikael Tuneria ja . Nimikkolähetti Merja Kramsun 
lähettävä järjestö vaihtui: Suomen lähetysseuran työ Euroopassa alkoi loppua asteittain, joten 
Kramsun uudeksi lähettäväksi järjestöksi tuli Evankelinen lähetysyhdistys. Kramsun ja Ezzi-
neiden sopimukset päättyivät 31.12, jonka jälkeen uudet astuivat voimaan.   

Lähetyskasvatus: työntekijät pitivät lähetystyötä esillä lapsi-, nuoriso- ja rippikoulutyössä, 
sekä koulujen aamunavauksissa. Nimikkoläheteistä Merja Kramsu kävi koulu- ja seurakunta-
vierailulla yläkoulun ja lukion uskontotunneilla lokakuussa. Kramsu, ja entiset nimikkolähetit 
Korpiahot, sekä israelilainen pastori Michael Yaron olivat puhumassa lähetyspyhien tilai-
suuksissa aikuisväestölle.  

Muu lähetystoiminta: Lähetystyötä pidettiin esillä rukouspiireissä, diakonia- ja lähetyspii-
reissä, sekä muissa yhteyksissä.  Lähetystyön hyväksi oli askartelupiiri koolla 7 kertaa kerho-
huoneella ja Sari Nikkolan kodissa. Uusi lähetyspiiri “Laihian SANSA” aloitti toimintansa 
syksyllä keskittyen medialähetystyöhön. Taustalla oli Vaasan medialähetyspiirin hiipuminen, 
jossa laihialaisia medialähetystyön tukijoita oli vuosien varrella käynyt. Laihian medialähe-
tyspiiri alkoi kokoontumiset syksyllä kerran kuussa (9.9, 14.10, 11.11, 9.12) seurakuntatalolla 
pitäen esillä medialähetystyötä, sekä sen puolesta rukoilua. Jäseniä oli 7. Uutta oli myös se, 
että Laihialta ei menty Rewell Centeriin pitämään joulumyyjäisiä, vaan sen sijaan osallistut-
tiin 30.11 joulumyyjäisiin Laihian kirkonkylän Nuorisoseuralla.  

Kohokohtia: Heti alkuvuodesta Loppiaisena oli juhlavaa, kun vietettiin Suomen luterilaisen 
Evankeliumiyhdistyksen Laihian osaston 110-vuotisjuhlaa kiitosmessulla, jossa Vox Humana 
lauloi. Juhlaohjelmassa puheenvuoron käyttivät rovastit Raimo Mäki, Esa Vaittinen, Eino 
Rauha. Samaten Saara Leikas, Eira Hattula, Pauli Leppiniemi ja Keijo Niemelä, joka on toi-
minut 30 vuotta SLEY:n Laihian osaston yhdyshenkilönä ja lähetystyön hyväksi. Niemelälle 
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ojennettiin seurakunnan viiri ja kukat. Kisumun kehitysvammaiskoulun tukeminen Keniassa 
SLEY:n kautta on ollut pitkäaikainen nimikkokohde. Juhla noteerattiin koko sivun artikkelilla 
Kyrönmaa-lehdessä.  

Erikoisena lähetystyön ohjelmanumerona pidettiin tilaisuuksia mongolialaisessa jurtassa 
Hoppiksella maaliskuussa yhteistyössä Lähetysyhdistys Kylväjän kanssa, jonka työntekijät 
esittelivät asumusta. Jurtta oli tilattu rippikoulun kansainvälisyyspäivää varten. Mongoliassa 
tehtävästä lähetystyöstä kaikki saivat mieliinpainuvan kokemuksen.  

Lähetyssopen rovastikunnallinen toiminta Vaasassa Kauppapuistikko 30:ssä muuttui 30 vuo-
den jälkeen. Muuttomyynti alkoi 1.4 alkaen, tila tyhjennettiin 31.5. mennessä kun toiminta 
lakkautettiin Vaasan seurakuntayhtymän kiinteistöjenluopumisohjelman mukaisesti. Kesän 
aikana Vaasan seurakuntayhtymä rakensi Lähetyssopelle uudet tilat Kauppapuistikko 4:een, 
nuorisotila Crossin yhteyteen. Kevään mittaan uuden lähetyssopen periaatteista, aukioloista ja 
tuotteista käytiin kokoustamassa 5 kertaa.   

Uuden Lähetyssopen avajaisia vietettiin 12.9. Laihialta oli edustus avajaisissa, jossa oli väkeä 
runsaasti. Tilaisuudessa kuultiin Lähetyssopen 30-vuotista historiaa ja tutustuttiin uuteen lah-
jatavarapuotiin. Lähetyssoppea ylläpiti ja sen käyttökustannuksista vastasi Vaasan suomalai-
nen seurakunta. Laihian seurakunnalla ja Mustasaaren suomalaisella seurakunnalla oli Vaasan 
lisäksi tuotteita myynnissä Lähetyssopessa syksystä alkaen. Näiden seurakuntien vapaaehtoi-
set toimivat myyjinä kahtena päivä kuukaudessa. Muina päivinä vapaaehtoiset myyjät tulivat 
Vaasasta. Omat myyntivuorot hoidettiin työntekijä- ja vapaaehtoisvoimin. Käsitöitä ja muita 
tuotteita tuli Laihialta hyvin myyntiin. Budjettivaroista hankittiin materiaalia tuotteiden val-
mistamiseksi. Vapaaehtoisia käsitöiden tekijöitä oli useita ja myyjien määrä säilyi ennallaan. 
Syksyllä myynti tapahtui pääasiassa maksupäätettä käyttäen, joka jokaisen myyjän oli opetel-
tava.  

Lähetyssopessa oli käsintehtyä uutta villatavaraa, kuten sukkia, lapasia, myssyjä, huiveja ja 
vauvannuttuja. Lisäksi oli erilaisia pieniä lahjatavaraksi sopivia tuotteita, kuten pussukoita, 
lämpöeristettyjä pieniä eväskasseja ja muuta pientä. Kaikki tuotteet olivat vapaaehtoisten kä-
sin tekemiä ja tuotteiden valmistuksessa käytettävät materiaalit olivat uusia. Tuotteista saatu 
tuotto meni kokonaisuudessaan lähetystyön tukemiseen kirkon lähetysjärjestöjen kautta.  

Lähetyssoppi oli syksyllä avoinna neljänä päivänä viikossa tiistaista perjantaihin kello 10-17. 
Sen tuotto oli 3542,26 €.  (Vuonna 2018: 3427,11€)  

Sopimukset ja varainkeruu: Vuoden 2019 puolella sopimuksia oli edelleen 7 (7) ja taloudel-
linen tuki pysyivät ennallaan. Vapaaehtoisten keräämä tuki oli yhteensä 12.966,32 € (vuonna 
2018 se oli 14.215,45€). 

Arviointia: Uusia tuulia toivat Lähetyssopen muutokset ja yhteistyön aloittaminen Lähetys-
yhdistys Kylväjän kanssa. Muuten toiminta erilaisten, mutta vakiintuneiden tapahtumien 
muodossa toteutuivat hyvin. Toiminnalliset tavoitteet saavutettiin ja varainkeräystapahtumat, 
sekä muut tilaisuudet onnistuivat, vaikkakin varainkeräystapahtumien tuotto laski hieman. 
Yhteyksiä ylläpidettiin kaikkiin lähettäviin järjestöihin ja yhdistyksiin. Vapaaehtoistyö oli 
aktiivista. Ilman vapaaehtoisia toimintaa ei voitaisi toteuttaa. Vapaaehtoiset avustivat myös 
lähetyspyhien jumalanpalvelusryhmissä.  

Lähetystyön nettokustannukset seurakuntalaista kohti olivat 6,81 (5,97) €. 
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Tulosyksikkö   
Talousarvio 

kuluva 
2019 

Toteuma 
2019 Yli-ali T-% 

1012600203 Lähetys Toimintatuotot (ulkoiset)   -221,65 221,65 0,0 

1012600203 Lähetys Toimintakulut (ulkoiset) 46 280 45 730,46 549,54 98,8 

1012600203 Lähetys Toimintakate 1 (ulkoinen) 46 280 45 508,81 771,19 98,3 

1012600203 Lähetys           

1012600203 Lähetys Toimintatuotot (sisäiset)         

1012600203 Lähetys Toimintakulut (sisäiset) 6 715 7 704,19 -989,19 114,7 

1012600203 Lähetys Toimintakate 2 (ulkoinen ja sisäinen) 52 995 53 213,00 -218,00 100,4 

1012600203 Lähetys           

1012600203 Lähetys Poistot ja arvonalentumiset         

1012600203 Lähetys Laskennalliset erät         

1012600203 Lähetys Sisäiset korkokulut         

1012600203 Lähetys Sisäiset vyörytyserät 16 538 13 686,13 2 851,87 82,8 

1012600203 Lähetys Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 69 533 66 899,13 2 633,87 96,2 

 

1012010210 Jumalanpalveluselämä 

Toimintasuunnitelmassa vuodelle 2019 oli työalan tehtävästä ja toiminta-ajatuksesta: 

Sunnuntain jumalanpalvelus on seurakunnan elämän keskus. Jumalanpalvelustyön tehtävänä 
on antaa seurakuntalaisille mahdollisuus osallistua eritavoin toteutettuihin jumalanpalveluk-
siin ja hartauksiin. Jumalanpalvelukset ja hartaudet vahvistavat seurakuntalaisten uskoa ja 
auttavat heitä kasvamaan kristittyinä. 

Toiminnalliset tavoitteet vuodelle 2019 olivat 

1. Kehitetään jumalanpalveluksia jumalanpalvelusryhmien avulla. Annetaan myös muille 
seurakuntalaisille mahdollisuus osallistua jumalanpalvelusten suunnitteluun ja toteu-
tukseen. Etsitään uusia ryhmiä jumalanpalveluksen palveluvuoroihin esim. eläkejär-
jestöistä ja nuorista. Jatketaan rippikoululaisten ottamista jumalanpalvelukseen. Jokai-
nen rippikoululainen pääsee omalla palveluvuorollaan konkreettisesti osallistumaan 
jumalanpalveluksen toimittamiseen. 

2. Järjestetään muutamia kertoja vuodessa erikoisjumalanpalveluksia. Kiinnitetään eri-
tyistä huomiota uusien ihmisten aktivoimiseen ja herätyksen vahvistamiseen.  

3. Kokoonnutaan kaksi kertaa vuodessa jumalanpalvelusryhmien kanssa yhteiseen pala-
veriin ja käydään yhteisillä päivillä hakemassa virikkeitä työskentelyyn jumalanpalve-
luksissa. Muistetaan jumalanpalvelusryhmäläisiä sanan aika kirjalla jouluna. 

4. Kehitetään rukouselämää jumalanpalveluksissa, hartauksissa ja muussa toiminnassa. 
Laihian seurakunta on rukoileva seurakunta. 

5. Hankitaan kirkkoon diakoniaviranhaltijoille erivärisiä stoolia. 

Jumalanpalveluselämän toimintakertomus ja arviointi 2019     

Jumalanpalvelustyön tehtävänä oli luoda mahdollisuudet monipuoliselle jumalanpalvelus- ja 
hartauselämälle ja seurakuntayhteyden toteutumiselle pyhänä ja arkena.  



33 
 

 

Jumalanpalvelusryhmiä oli 9, samat kuin aiemminkin jatkaen toimintaansa. Jokaiseen ryh-
mään kuului n. 5-10 jäsentä eri-ikäryhmistä. Lapset, nuoret, aikuiset ja eläkeläiset saivat yh-
dessä palvella omilla kyvyillään. vuonna 2019 Jumalanpalvelusryhmiin kuului 70 aikuista ja 8 
lasta tai nuorta, yhteensä 78. 

Ryhmiä muodostettiin myös rippikoululaisista. Yksi ryhmä jaettiin kahtia ja kumpikin niistä 
sai oman palvelutehtävän jumalanpalveluksessa.  Kun jumalanpalveluksessa ei ollut ryhmää 
avustamassa, vapaaehtoinen Harri Yli-Huita järjesti tekstinlukijat.  

Messua vietettiin 43(41) kertaa, ja osallistujia niissä oli yhteensä 4294 (3969). Sanajumalan-
palvelusta vietettiin 36 (36) kertaa, ja osallistujia niissä oli yhteensä 4477 (5608).  

Viikkomessua tai muita viikolla pidettäviä jumalanpalveluksia vietettiin 9 (10) kertaa, ja nii-
hin osallistui 355 (294).  Konfirmaatiomessuja oli 5 (4) ja niihin osallistui 1504 (1304) henki-
löä.  

Lasten, nuorten, perheiden ja koululaisten sekä erityisjumalanpalvelukset, esimerkiksi 50-
vuotta sitten ripille päässeiden kutsujumalanpalvelus ja motoristikirkko sisältyvät jumalanpal-
velusten kokonaismäärään, eikä niitä tilastoitu erikseen. Koululaisjumalanpalveluksissa oli 
runsaasti lapsia. Lisäksi papit kävivät kouluissa ja päiväkodeissa. 

Muita ehtoollishetkiä oli laitoshartauksien ja kotikäyntien yhteydessä. Ehtoollishartauksia 
vietettiin laitoksissa kuukausittain, niissä on ollut väkeä vaihtelevasti 5-35 väliltä. Yksityiseh-
toolliset sisältyivät papiston vierailuihin kodeissa, laitoksissa ja muualla. Näihin käynteihin 
sisältyivät myös toimituskeskustelut, sielunhoitokeskustelut, diakoniset käynnit ja syntymä-
päiväkäynnit. Kohtaamisia oli yhteensä 221 (165) kertaa ja niissä tavoitettiin 414 (425) henki-
löä.  

Lupa jakaa ehtoollista myönnettiin seuraaville seurakunnan jäsenille: Pauli Leppiniemi, Keijo 
Niemelä, Taneli Kuusisto ja Jorma Kivioja sekä työntekijöille: Henna Nortunen, Minna Kos-
kela, Arja Heikfolk, Mari Lintala, Paula Atila. 

Seurakunta järjesti yhteistyössä eri herätysliikkeiden kanssa ja järjestöjen kanssa kirkkopyhiä. 
Myös seurakunnan eri työalat olivat mukana jumalanpalvelusten järjestämisessä.  

Laitoshartauksia vietettiin Laihian sairaalan vuodeosastolla, Isoo Tuvalla, Toiska-kodissa, 
Kissankellossa ja Kanervassa. Kanervan hartaudet loppuivat lokakuussa, kun Pihlajalinnan 
rakennuttama uusi vanhustenkotiyksikkö Marjapihlaja valmistui. Marjapihlajassa pidettiin 
yksi hartaus.  

Arviointia: Jumalanpalvelusten kävijämäärä pysyi kokonaisuudessaan jokseenkin samanlai-
sena edelliseen vuoteen verrattuna. Työntekijät tavoittivat seurakuntalaiset hyvin toimitusten 
yhteydessä ja hartaustilaisuuksien yhteydessä. Jumalanpalvelusryhmät lisäsivät yhteisöllisyyt-
tä seurakuntalaisten keskuudessa. Vapaaehtoisia jäseniä oli innokkaasti ja positiivisesti muka-
na niissä. Ryhmät vilkastuttivat myös jumalanpalvelusten musiikkielämää.  

Jumalanpalveluselämän nettokustannukset seurakuntalaista kohti olivat 7,10 (7,00) €. 

Tulosyksikkö   
Talousarvio 

kuluva 
2019 

Toteuma 
2019 Yli-ali T-% 

1012010210 Jumalanpalveluselämä Toimintatuotot (ulkoiset)   -45,22 45,22 0,0 

1012010210 Jumalanpalveluselämä Toimintakulut (ulkoiset) 50 600 47 466,49 3 133,51 93,8 
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1012010210 Jumalanpalveluselämä Toimintakate 1 (ulkoinen) 50 600 47 421,27 3 178,73 93,7 

1012010210 Jumalanpalveluselämä           

1012010210 Jumalanpalveluselämä Toimintatuotot (sisäiset)         

1012010210 Jumalanpalveluselämä Toimintakulut (sisäiset) 87 362 80 604,55 6 757,45 92,3 

1012010210 Jumalanpalveluselämä Toimintakate 2 (ulkoinen ja sisäi-
nen) 137 962 128 025,82 9 936,18 92,8 

1012010210 Jumalanpalveluselämä           

1012010210 Jumalanpalveluselämä Poistot ja arvonalentumiset         

1012010210 Jumalanpalveluselämä Laskennalliset erät         

1012010210 Jumalanpalveluselämä Sisäiset korkokulut         

1012010210 Jumalanpalveluselämä Sisäiset vyörytyserät 18 029 33 822,84 -15 
793,84 187,6 

1012010210 Jumalanpalveluselämä Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 155 991 161 848,66 -5 857,66 103,8 

 

1012030211 Muut kirkolliset toimitukset 

Toimintasuunnitelmassa vuodelle 2019 oli työalan tehtävästä ja toiminta-ajatuksesta:  
Kirkolliset toimitukset ovat osa jumalanpalveluselämää. Toimituksissa seurakunta palvelee 
ihmisiä eri elämäntilanteissa. Kirkollisten toimitusten kautta kohdataan joka vuosi suuri jouk-
ko Laihian seurakunnan jäseniä. 
 
Toiminnalliset tavoitteet vuodelle 2019 olivat 
 
Kohdataan seurakuntalaiset yksilöllisesti toimituskeskustelujen aikana. Keskustellaan, tuetaan 
ja autetaan ihmisiä elämän tärkeissä käännekohdissa. Annetaan mahdollisuus osallistua toimi-
tusten suunnitteluun ja toteutukseen. Korostetaan toimitusten kirkollista luonnetta ja merkitys-
tä sekä kutsutaan ihmisiä jumalanpalveluksiin ja muihin tilaisuuksiin. Selvitetään mitä uudelle 
seurakuntatalolle tarvitaan kirkollisiin toimituksiin ja hankitaan tarvittavat asiat, varataan tä-
hän rahaa budjetista. 
 

Muiden kirkollisten toimitusten toimintakertomus ja arviointi 2019 

Kirkolliset toimitukset ovat osa seurakunnan jumalanpalveluselämää. Toimitusten kautta 
kohdattiin suuri osa Laihian seurakunnan jäsenistä.  

Kasteen sakramentin kautta tullaan kirkon ja seurakunnan jäseneksi. Kastetta ennen käytiin 
kastekeskustelut joko kotona tai seurakunnan tiloissa. Keskustelussa käytiin läpi toimitukseen 
liittyviä käytännön asioita sekä kasteen merkitystä ja muita perheen tukemiseen liittyvistä 
asioista.  

Kasteita toimitettiin seurakunnan tiloissa ja kodeissa papiston hoitamana 76 (58). Osallistu-
jia 1772 (1391). 

Avioliittoon vihkimisiä toimitettiin 12 (17), joihin osallistui 773 (856) henkeä. Toimituksen 
edellä käytiin vihkikeskustelu, jossa puhuttiin tilaisuuden kulusta ja parisuhteesta. Nuukat 
Häät -tapahtuma toteutettiin nyt kolmatta kertaa, mutta tuolloin oli vain yksi pariskunta vihit-
tävänä. Edellisvuonna oli 5 paria. Kodin siunaamisia oli yksi erillisenä tilaisuutena.  

Arviointia: Vihkimisten määrä on laskenut, kasteiden lisääntynyt edelliseen vuoteen verrat-
tuna. Kastepuusta tuli edelleen hyvää palautetta. Toimitukset ovat edelleen tärkeimpiä koh-
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taamistilanteita ja niistä on saatu hyvää palautetta. Jokaista toimitusta edeltää toimituskeskus-
telu ja lähes poikkeuksetta tapaaminen. 

Muiden kirkollisten toimitusten nettokustannukset toimitusta kohden olivat 374,90 (399,47) €. 

Tulosyksikkö   
Talousarvio 

kuluva 
2019 

Toteuma 
2019 Yli-ali T-% 

1012030211 Muut kirkol. toimit Toimintatuotot (ulkoiset)   -45,28 45,28 0,0 

1012030211 Muut kirkol. toimit Toimintakulut (ulkoiset) 32 250 33 411,95 -1 161,95 103,6 

1012030211 Muut kirkol. toimit Toimintakate 1 (ulkoinen) 32 250 33 366,67 -1 116,67 103,5 

1012030211 Muut kirkol. toimit           

1012030211 Muut kirkol. toimit Toimintatuotot (sisäiset)         

1012030211 Muut kirkol. toimit Toimintakulut (sisäiset) 11 436 10 557,71 878,29 92,3 

1012030211 Muut kirkol. toimit Toimintakate 2 (ulkoinen ja sisäinen) 43 686 43 924,38 -238,38 100,5 

1012030211 Muut kirkol. toimit           

1012030211 Muut kirkol. toimit Poistot ja arvonalentumiset         

1012030211 Muut kirkol. toimit Laskennalliset erät         

1012030211 Muut kirkol. toimit Sisäiset korkokulut         

1012030211 Muut kirkol. toimit Sisäiset vyörytyserät 11 525 13 004,24 -1 479,24 112,8 

1012030211 Muut kirkol. toimit Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 55 211 56 928,62 -1 717,62 103,1 

  

1012900212 Muu seurakuntatyö 

Toimintasuunnitelmassa vuodelle 2019 oli työalan tehtävästä ja toiminta-ajatuksesta:  

Muu yleinen seurakuntatyö käsittää seurakunnan aikuisväestön keskuudessa tehtävää työtä 
laaja-alaisesti. Yleisen seurakuntatyö on evankelioimistyötä, jonka kautta pyritään levittä-
mään evankeliumin ilosanomaa kirkossa, seurakuntatalolla, kodeissa ja muissa tilanteissa. 
Yleinen seurakuntatyö on myös etsivää työtä, joka pyrkii tavoittamaan niitä, jotka eivät ole 
vielä löytäneet tietään seurakunnan yhteyteen. 
 
Toiminnalliset tavoitteet vuodelle 2019 
 
Kehitetään toimintaa seurakuntalaisten toiveista ja tarpeista käsin. Tehdään laajempaa yhteis-
työtä eri järjestöjen, herätysliikkeiden, seurakuntien ja kunnan kanssa. Mietitään uudenlaisia 
toimintatapoja seurakuntatalon hyödyntämiseksi ihmisten kokoontumispaikkana. Järjestetään 
ekumeenisen rukousviikon tilaisuus tammikuussa yhteiskristillisenä tilaisuutena.  
Seurakunnassa toimii tällä hetkellä Raamattu- ja rukous -piirejä. Lisäksi järjestetään Israel-
iltoja, Sanan ja rukouksen iltoja sekä yksittäistilaisuuksia ja projekteja.  
 
Muun yleisen seurakuntatyön toimintakertomus ja arviointi 2019 

Muu yleinen seurakuntatyö kokosi yhteen eri-ikäisiä aikuisia vahvistaen seurakuntayhteyttä ja 
kristityn kasvua uskossa. Se tuki kotien hengellistä elämää, sekä arkielämää. Seurakuntalaiset 
kokoontuvat pienryhmiin, piireihin, seuroihin, kinkereihin, teemailtoihin. Vapaaehtoiset jär-
jestivät työntekijöiden rinnalla tilaisuuksia ja osallistuivat monin erilaisiin palvelutehtäviin.  
Rovastikunnalliseen yhteistyöhön osallistuttiin.  
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Raamattu- ja rukouspiirit  

Raamattu- ja rukouspiirejä oli 6 (6). Niissä yhteensä 60 (41) osallistujaa. Ilosanomapiiri ko-
koontui vuoden mittaan 16 (17) kertaa, osallistujia 20-22 (14).  Kuusistojen kotiraamattu-piiri 
kokoontui 10 (13) kertaa, osallistujia oli 10. Visserien kotirukouspiiri kokoontui 8 (4) kertaa, 
osallistujia noin 6.  Aamurukouspiiri kokoontui tiheästi: kaksi kertaa viikossa Meijerillä parti-
on tiloissa. Kävijöitä oli yhteensä 4 (5). Yhteiskristillinen rukouspiiri kokoontui 3 kertaa ko-
deissa vuoden mittaan. Kävijöitä yhteensä 5. Missiorukouspiiri  kokoontui 7 (9) kertaa, osal-
listujia vaihtelevasti 11-13 kävijää (13).   

Muita seurakuntatilaisuuksia 

Kinkereitä pidettiin 6 (4) ja 77 (45) osallistui. Kylänpäässä ja kirkonkylällä väki oli vähenty-
nyt. Kinkerien aiheena oli kaste ja kummius. Raamattuopetustilaisuuksia oli 6 (2) kertaa, niis-
sä 157 (74) osallistujaa. Opetusta antoivat vierailevat pastorit Lasse Pesu, Ari Juupaluoma ja 
Marketta Veikkola. Sanan ja rukouksen iltoja oli 3 (0) ja niissä 144 osallistujaa. Israel –
tilaisuuksia oli 7 (6) ja niissä osallistujia yhteensä 288 (242). Pihaseuroja oli kesällä 1 (1) jos-
sa 62 osallistujaa.  

Edellä mainittujen lisäksi pidettiin kristittyjen ykseyden rukouspäivän yhteiskristillinen tilai-
suus, uusien luottamushenkilöiden tehtävään siunaus ja koulutus, Etelä-Pohjanmaan poliisi-
laulajien konsertti isänmaallis-hengellisessä illassa, virsi-iltoja, koulutusta evankelioimisesta, 
ristinjuhla ja seurat pitkänäperjantaina, pääsiäishartaus Ylipäässä, veteraanipäivän ohjelma, 
yhteiskristillinen vapunaaton tilaisuus, seurakuntatilaisuuksia, toukosiunaus, avoin rukouspal-
veluilta, Mannerheimristin ritarin Eino Mallilan muistojuhla yhteistyössä Sotiemme veteraanit 
–museon kanssa. Huitun kappelilla oli kesällä hartaushetki, Nuukuuren viikolla oli seurakun-
nalta ohjelmaa, vapaaehtoiset järjestivät retkiä seurarantaan ja Kuortaneelle Haapaniemen 
hiippakuntakartanoon, ja pidettiin kansanlauluhartaus osana vanhusten viikon ohjelmaa. Kut-
suttiin Open Doors -järjestöstä puhuja kertomaan vainotuista kristityitä, ja uutena tapahtuma-
na oli joulurauhan julistus Rajavuoressa. Rajavuoressa pidettiin kesällä yksi jumalanpalvelus. 
 
Laihialle muuttaneiden tilaisuutta ei ollut. Kirkkoon liittyjille soitettiin tai otettiin sähköpos-
titse yhteyttä. Työntekijät ja vapaaehtoiset kävivät ryhmittäin vanhusten kodeissa ja yrityksis-
sä joululaulutervehdyskäynneillä. Papit kävivät useissa tilaisuuksissa ja konserteissa pitämäs-
sä hartaushetkiä, tervehdyspuheenvuoroja ja seurapuheita, joita herätysliikkeet ja yhdistykset 
järjestivät.  Edellisvuotena hyvin edennyt yhteistyö helluntaiseurakunnan kanssa jatkui yh-
teiskristillisten tilaisuuksien muodossa. Missiorukouspiiri jatkoi kerran kuussa vuorotellen 
molempien seurakuntien tiloissa.   
 
Arviointia: Tilaisuuksia oli normaalia suurempi määrä. Vapaaehtoisten osuus järjestelyissä 
oli merkittävää. Tilaisuudet toteutettiin yhdessä sovitusti. Varsinaisia uusia toimintamuotoja 
ei aloitettu. Evankeliumin ja uskon esillä pitäminen tavoittavan työn kautta jäi arviolta ohuek-
si.  

Edellisvuotisen mediakampanjan vaikutusten seurantaa ei pystytty tekemään, mutta positiivi-
nen vire säilyi jatkoyhteistyön mahdollisuutena. 

Muun yleisen seurakuntatyön nettokustannukset seurakunnan jäsentä kohti olivat 24,07 
(25,05) €. 

Tulosyksikkö   
Talousarvio 

kuluva 
2019 

Toteuma 
2019 Yli-ali T-% 
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1012900212 Muu seurakuntatyö Toimintatuotot (ulkoiset) -600 -1 437,12 837,12 239,5 

1012900212 Muu seurakuntatyö Toimintakulut (ulkoiset) 166 350 162 169,89 4 180,11 97,5 

1012900212 Muu seurakuntatyö Toimintakate 1 (ulkoinen) 165 750 160 732,77 5 017,23 97,0 

1012900212 Muu seurakuntatyö           

1012900212 Muu seurakuntatyö Toimintatuotot (sisäiset)         

1012900212 Muu seurakuntatyö Toimintakulut (sisäiset) 43 066 45 816,00 -2 750,00 106,4 

1012900212 Muu seurakuntatyö Toimintakate 2 (ulkoinen ja sisäinen) 208 816 206 548,77 2 267,23 98,9 

1012900212 Muu seurakuntatyö           

1012900212 Muu seurakuntatyö Poistot ja arvonalentumiset         

1012900212 Muu seurakuntatyö Laskennalliset erät         

1012900212 Muu seurakuntatyö Sisäiset korkokulut         

1012900212 Muu seurakuntatyö Sisäiset vyörytyserät 59 300 55 747,85 3 552,15 94,0 

1012900212 Muu seurakuntatyö Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 268 116 262 296,62 5 819,38 97,8 

 

1012020213 Hautaansiunaaminen 

Toimintasuunnitelmassa vuodelle 2019 oli työalan tehtävästä ja toiminta-ajatuksesta:  

Seurakunnan tehtävä on tukea surevia omaisia. Hautajaiskeskustelussa ja muussa omaisten 
kohtaamisessa varataan riittävästi aikaa asioiden hoitamiseen. Hautaan siunaamisessa koroste-
taan iankaikkisen toivon näkökulmaa. 
 
Toiminnalliset tavoitteet vuodelle 2019 
 
Kohdataan omaiset yksilöllisesti toimituskeskustelujen aikana toisen vakaumusta kunnioitta-
en. Keskustellaan, tuetaan ja autetaan ihmisiä elämän tärkeissä käännekohdissa. Annetaan 
mahdollisuus osallistua toimitusten suunnitteluun ja toteutukseen. 
Korostetaan toimitusten kirkollista luonnetta hautaan siunaamisen hoitamisen yhteydessä. 
Tarjotaan seurakuntalaisille mahdollisuus myös pidempiaikaiseen tukeen tarvittaessa. Järjes-
tetään sururyhmiä kaksi kertaa vuodessa yhdessä diakoniatyön kanssa. 
 

Hautaansiunaamisen toimintakertomus ja arviointi 2019 

Siunaustilaisuudet vietettiin kertomuskauden aikana Laihian kirkossa ja seurakuntatalolla 
sekä muutama terveyskeskuksen kappelissa.   

Omaisten kanssa käytiin toimituskeskustelut, jossa keskusteltiin heidän menetyksestään, käy-
tiin läpi toimituskaavaa ja muistotilaisuutta. Keskustelun aikana annettiin omaisille aikaa 
muistella vainajaa ja tuettiin heitä surun keskellä. Omaisille annettiin useimmiten surukirja.  

Hautaan siunaamisia toimitettiin 83 (72). Näihin tilaisuuksiin osallistui 3718 (2968) henkeä. 
Sururyhmiä on ollut 1 ja siinä 4 osallistujaa. 

Arviointia: Toimintasuunnitelma vuodelle 2019 toteutui pääpiirteissään. 

Hautaustoimitusta kohti laskettuna nettokustannukset olivat 692,10 (798,39) €. 
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Tulosyksikkö   
Talousarvio 

kuluva 
2019 

Toteuma 
2019 Yli-ali T-% 

1012020213 Hautaansiunaaminen Toimintatuotot (ulkoiset)   -67,42 67,42 0,0 

1012020213 Hautaansiunaaminen Toimintakulut (ulkoiset) 56 350 57 511,54 -1 161,54 102,1 

1012020213 Hautaansiunaaminen Toimintakate 1 (ulkoinen) 56 350 57 444,12 -1 094,12 101,9 

1012020213 Hautaansiunaaminen           

1012020213 Hautaansiunaaminen Toimintatuotot (sisäiset)         

1012020213 Hautaansiunaaminen Toimintakulut (sisäiset) 22 151 26 229,47 -4 078,47 118,4 

1012020213 Hautaansiunaaminen Toimintakate 2 (ulkoinen ja sisäinen) 78 501 83 673,59 -5 172,59 106,6 

1012020213 Hautaansiunaaminen           

1012020213 Hautaansiunaaminen Poistot ja arvonalentumiset         

1012020213 Hautaansiunaaminen Laskennalliset erät         

1012020213 Hautaansiunaaminen Sisäiset korkokulut         

1012020213 Hautaansiunaaminen Sisäiset vyörytyserät 20 136 24 787,67 -4 651,67 123,1 

1012020213 Hautaansiunaaminen Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 98 637 108 461,26 -9 824,26 110,0 

 

1012020214 Aikuistyö 

Toimintasuunnitelmassa vuodelle 2019 oli työalan tehtävästä ja toiminta-ajatuksesta:  

Seurakunnan aikuisväestö koostuu perheellisistä, yksinelävistä, miehistä ja naisista. Heitä 
kannustetaan ja vahvistetaan elämään kristittynä elämiseen. Miestyön, naistyön ja aviopari-
työn kautta aikuisväestön keskuudessa tehdään tavoittavaa työtä. Vapaaehtoisista kootut toi-
mikunnat suunnittelevat ja toteuttavat toimintaa, jonka kautta yhteisöllisyys lisääntyy ja seu-
rakuntayhteys vahvistuu. Teema-tilaisuuksia ja retkiä hartauksineen järjestetään eri aiheiden 
ympärille. Niihin pyydetään vierailevia puhujia. 

Toiminnalliset tavoitteet vuodelle 2019 

Naistyössä järjestetään noin 5 tilaisuutta ja yksi retki vuodessa. Rovastikunnalliseen  naisten-
päivään pyritään osallistumaan. Miestyössä järjestetään noin 5 tilaisuutta ja yksi retki vuodes-
sa. Rovastikunnalliseen miestenpäivään pyritään osallistumaan. Miesten jumppaa pidetään 
kerran viikossa Hoppiksella. Isien ja muiden isojen sähly-kerhoa pidetään monitoimitalolla. 
Avioparityössä tuetaan sekä perheitä, että pariskuntia. Järjestetään 1-2 tilaisuutta vuodessa. 
Tarvittaessa järjestetään lastenhoito. Huomioidaan yhteistyö muiden työalojen kanssa.  

Aikuistyön toimintakertomus ja arviointi 2019 

Miestyö  

Tilaisuuksia ja tapahtumia oli järjestänyt vapaaehtoisten työryhmä, joka kutsui mukaan vierai-
levia puhujia ja luennoitsijoita. Miesten aamupalatilaisuuksia pidettiin kaksi, joissa osallistu-
jia yhteensä 52 (42). Saunailtoja Rajavuoressa pidettiin kaksi, joissa osallistujia yhteensä 35 
(48). Miestyö järjesti kaksi miesten ja naisten yhteistä aamupalatilaisuutta seurakuntatalolla, 
joissa osallistujia yhteensä 111. Yhteensä miestyö järjesti 6 (4) tilaisuutta, joissa osallistujia 
yhteensä 198 (90)   
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Talkootoimintaa oli arkunkantajina toimiminen. Noin neljässä siunaustilaisuuksissa avustet-
tiin kantajina, edellisvuonna kuudessa.  Kantajaringissä oli yhteensä noin 30 henkilöä.  

Miesten liikuntaryhmiä oli kaksi: Miesten jumppaa pidettiin Hoppiksella 34 kertaa. Osallistu-
jia on ollut 15-18 välillä. Miesten sählykerhoa monitoimitalolla pidettiin 33 kertaa. Pelaajia 
on ollut keskimäärin 15, joista eri henkilöitä 30. Liikuntaryhmissä on ollut innokkaita osallis-
tujia. Vetäjissä ei ole tapahtunut muutosta. 

Naistyö  

Naistyön toimikunta kutsui vierailevia puhujia ja luennoitsijoita. Naisten tilaisuuksia oli yh-
teensä 7, joista 2 oli yhteisiä miesten kanssa ja ovat edellä selostettu ja laskettu. Pelkästään 
naisille järjestettyjä on 5. Niistä 1 oli retki ja 1 oli osallistumista rovastikunnalliseen naisten-
päivään Vaasassa. Yhteensä naistentilaisuuksissa 66 osallistujaa, edellisvuonna 97.  

Avioparityössä pidettiin yksi parisuhdetilaisuus, jonne tuli 5 osallistujaa. 

Arviointia: Aikuistyön tilaisuuksia oli normaali määrä. Vapaaehtoisten panos oli jälleen hy-
vin tarpeellista. Miesten tilaisuuksien osallistujamäärä nousi, koska kahdessa oli naisia muka-
na. Naisten tilaisuuksissa on aika vähän osallistujia. Puoleensa vetävistä aiheista ja puhujista 
on ollut pulaa. Budjetti on tullut myös vastaan johtuen korkeasta luentopalkkiopyynnöstä. 
Parisuhdetilaisuuksissa on hyvin vähän osallistujia, kuten aiempinakin vuosina.   Aikuistyön 
tilaisuuksissa käy jonkin verran osallistujia, joita ei muussa toiminnassa tavoiteta.  

Vuodesta 2019 lähtien aikuistyön toimintakuluihin on sisältynyt osa aikuistyöstä vastaavan 
viranhaltijan palkasta. Tilaisuutta kohti aikuistyön nettokustannukset olivat 117,42 €. 

Tulosyksikkö   
Talousarvio 

kuluva 
2019 

Toteuma 
2019 Yli-ali T-% 

1012040214 Aikuistyö Toimintatuotot (ulkoiset)   -668,55 668,55 0,0 

1012040214 Aikuistyö Toimintakulut (ulkoiset) 12 350 9 945,18 2 404,82 80,5 

1012040214 Aikuistyö Toimintakate 1 (ulkoinen) 12 350 9 276,63 3 073,37 75,1 

1012040214 Aikuistyö           

1012040214 Aikuistyö Toimintatuotot (sisäiset)         

1012040214 Aikuistyö Toimintakulut (sisäiset) 2 132 2 473,28 -341,28 116,0 

1012040214 Aikuistyö Toimintakate 2 (ulkoinen ja sisäinen) 14 482 11 749,91 2 732,09 81,1 

1012040214 Aikuistyö           

1012040214 Aikuistyö Poistot ja arvonalentumiset         

1012040214 Aikuistyö Laskennalliset erät         

1012040214 Aikuistyö Sisäiset korkokulut         

1012040214 Aikuistyö Sisäiset vyörytyserät 4 413 433,90 3 979,10 9,8 

1012040214 Aikuistyö Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 18 895 12 183,81 6 711,19 64,5 

 

1012200221 Musiikki 

Toimintasuunnitelmassa vuodelle 2019 oli työalan tehtävästä ja toiminta-ajatuksesta:  
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Evankeliumin ilosanoman julistaminen musiikin keinoin, olla ilon ja lohdutuksen kokemisen 
ja yhteyden luomisen välineenä jumalanpalveluksissa, kirkollisissa toimituksissa, sekä muissa 
seurakunnan tilaisuuksissa. 

Toiminnalliset tavoitteet vuodelle 2019 

1. Kuorotoiminnan (kirkko- ja lapsikuoro, sekä päiväkuoro ”Vox Humana”) jatkuvuus 
laulajia ”rekrytoimalla”. 

2. Paikallisten (ammatti-) muusikoiden kutsuminen seurakunnan tilaisuuksiin musisoi-
maan. 

3. Elämysten tarjoaminen erilaisin laadukkain konsertein 
4. Musiikin monipuolinen ja elävä käyttö jumalanpalveluksissa (jumalanpalvelusmusiik-

ki) 

Musiikkityön toimintakertomus ja arviointi 2019 

Kirkkomusiikki oli läsnä oleellisena osana jumalanpalveluksissa, muissa kirkollisissa toimi-
tuksissa ja seurakunnan tilaisuuksissa. Se oli evankeliumin julistamista musiikin keinoin. Lai-
hian seurakunnassa on vakinainen kanttorin virka ja kanttorin vastuualueena seurakunnan 
musiikkityö. Kanttorin vapaiden ja lomien poissaoloja oli vuoden 2019 aikana sijaistanut use-
ampi henkilö, pääosin Jimi Järvinen. 

Seurakunnassa toimi kaksi kuoroa, kirkkokuoro ja lapsikuoro, sekä lauluryhmä Vox 
Humana. Kirkkokuoron vakituinen jäsenmäärä kasvoi 16 laulajaan yhden uuden kuorolaisen 
aloittaessa syyskauden alussa. Kirkkokuoron harjoitustilana toimi seurakuntatalo ja tarpeen 
vaatiessa kirkko. Kuoron harjoitukset olivat torstaisin klo 17.00-18.30. Kevätkaudella 2019 
harjoituksia pidettiin 18 ja syyskaudella 16 eli koko vuonna yhteensä 34 kertaa. Kirkkokuoro 
lauloi jumalanpalveluksissa vuoden 2019 aikana yhteensä 9 kertaa. Muista kuoron esiintymi-
sistä mainittakoon osallistuminen yhteisvastuun hyväksi pidettyyn konserttiin laihialaismuu-
sikoiden kanssa 25.4., jolloin kuulijoita oli 119 (62), sekä ”Kuorojen adventtikonsertti”, jol-
loin kuulijoita oli 161 (168).   Kaikkiaan esiintymisiä kuorolla oli 11 (13) kertaa. Joulukuussa 
kirkkokuoro juhli 90-vuotista taivaltaan laulamalla 1. adventtisunnuntain messussa ja samana 
iltana kuorojen yhteiskonsertissa. 

Lapsikuoron jäsenmäärä oli vuoden 2019 aikana pysynyt ennallaan, joskin jäsenistössä on 
tapahtunut pientä vaihtoa. Kevätkauden lopussa kuorolaisia oli neljä, yhden kuorolaisen jää-
dessä pois, mutta syyskauden alkaessa jälleen viisi, uuden innokkaan pikkulaulajan liittyessä 
mukaan. Vaikka lapsikuorolaisia oli määrällisesti pieni joukko, laulajat olivat sitoutuneita ja 
aina esiintymään valmiita. Harjoituksia pidettiin torstaisin srk-talon salissa klo 16.00-16.40, 
sekä poikkeustapauksissa myös kirkossa. Harjoituksia oli kevätkaudella 18 ja syyskaudella 16 
kertaa eli yhteensä koko vuonna 34 kertaa. Esiintymisiä oli lähinnä perheille erityisesti suun-
natuissa jumalanpalveluksissa yhteensä 7 kertaa. Lapsikuoro lauloi myös perheiden ”Kau-
neimmat joululaulut”-tilaisuudessa, sekä ”Valoa kohti”-yhteisvastuukonsertissa. Kaiken kaik-
kiaan lapsikuorolla oli esiintymisiä vuoden aikana 9 kertaa. 

 Vox Humana-lauluryhmä koostui kuudesta naislaulajasta. Lauluryhmän harjoitukset oli srk-
talon salissa joka torstai klo 14.00-15.30, ellei harjoituksia jouduttu poikkeuksellisesti siirtä-
mään kirkkoon. Harjoituskertoja oli kevätkaudella 2019 17 ja syyskaudella 15 eli yhteensä 32 
kertaa. Esiintymisiä vuoden 2019 aikana oli yhteensä 11 (5), lauluryhmän vakiinnuttua kiinte-
ästi toimivaksi ryhmäksi. Esiintymiset olivat jumalanpalveluksissa ja muissa seurakunnan 
tilaisuuksissa, sekä konserteissa mainiten mm. ”Kauneimmat joululaulut”-tilaisuudessa ja 
”Valoa kohti”-yhteisvastuukonsertissa. 
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Kirkko- ja lapsikuoron lisäksi jumalanpalvelusten musiikkia on rikastuttanut myös jumalan-
palvelusryhmien aktiivisuus järjestää musiikkia ryhmän sisältä.       

Konsertteja ja musiikkitilaisuuksia Laihian kirkossa oli vuoden 2019 aikana yhteensä 13 
(8), joista seurakunnan järjestämiä oli 7 (4) ja ”ulkopuolisten” järjestämiä 2 (4), sekä kaksi 
levynjulkistamiskonserttia. Seurakunnan kirkossa järjestämissä konserteissa kuulijoita oli 
yhteensä 1044 (392) ja muiden järjestämissä 275/346 (1030) eli kaikkiaan konserteissa vuo-
den aikana kävi 1390 (1422) henkilöä. ”Kauneimmat joululaulut”-tilaisuuksissa 15.12. klo 15 
kävijöitä oli 211 (244) ja klo 19 heitä oli 453 (466) eli yhteensä 664 (710).  Ylipään nuoriso-
seuralla oli 8.12 Kauneimmat joululaulut -tilaisuus, jossa oli 52 osallistujaa. 

Kaikki kirkossa järjestetyt musiikkitilaisuudet yhteensä houkuttelivat paikalle 2054 kuulijaa.  

Seurakuntatalon salissa on vuoden 2019 aikana ollut kaksi seurakunnan järjestämää kamari-
konserttia (piano-sello, piano-alttoviulu), joissa kävijämäärä yhteensä oli 102. Yhteislauluilto-
ja- tai tilaisuuksia oli 5, joihin osallistui yhteensä 85 seurakuntalaista, nuukuuden viikon yh-
teislauluillan väkimäärän puuttuessa. Yhteislaulutilaisuudet olivat 2 virsi-iltaa (57 osallistu-
jaa), kansanlauluhartaus vanhustenviikolla (7 osallistujaa), ”Suvilinnun laulut”-tilaisuus (21 
osallistujaa), sekä jo edellä mainittu nuukuuden viikon tilaisuus. Kuula-opiston oppilasmati-
neoita on ollut 3 (2) kertaa. 

Seurakuntatalon salissa ovat vuoden 2019 aikana harjoitelleet omien kuorojen (kirkko- ja lap-
sikuoro, sekä Vox Humana) lisäksi Laihian mieslaulajat ja lauluryhmät Paapat, sekä Vaasan 
opiston naiskuoro. 

Arviointia: Toimintasuunnitelma vuodelle 2019 toteutui pääpiirteissään.   

Musiikkityön nettokustannukset seurakunnan jäsentä kohti olivat 5,95 (6,61) €. 

Tulosyksikkö   
Talousarvio 

kuluva 
2019 

Toteuma 
2019 Yli-ali T-% 

1012200221 Musiikki Toimintatuotot (ulkoiset)   -634,60 634,60 0,0 

1012200221 Musiikki Toimintakulut (ulkoiset) 38 280 40 383,14 -2 103,14 105,5 

1012200221 Musiikki Toimintakate 1 (ulkoinen) 38 280 39 748,54 -1 468,54 103,8 

1012200221 Musiikki           

1012200221 Musiikki Toimintatuotot (sisäiset)         

1012200221 Musiikki Toimintakulut (sisäiset) 20 196 21 389,99 -1 193,99 105,9 

1012200221 Musiikki Toimintakate 2 (ulkoinen ja sisäinen) 58 476 61 138,53 -2 662,53 104,6 

1012200221 Musiikki           

1012200221 Musiikki Poistot ja arvonalentumiset         

1012200221 Musiikki Laskennalliset erät         

1012200221 Musiikki Sisäiset korkokulut         

1012200221 Musiikki Sisäiset vyörytyserät 13 679 17 566,53 -3 887,53 128,4 

1012200221 Musiikki Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 72 155 78 705,06 -6 550,06 109,1 

 

1012320231 Pyhäkoulu 

Työalan tehtävä ja toiminta-ajatus:  
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Pyhäkoulu on seurakunnan toimintaa 3-12 – vuotiaille lapsille. Pyhäkoulu on kirkon kaste-
opetusta, ja on luonteeltaan kerhon ja jumalanpalveluksen yhdistelmä. Keskeistä toiminnassa 
on hiljentyminen, Raamattuopetus ja yhdessä toiminen. Pyhäkoulun ohjaajina toimivat vapaa-
ehtoiset aikuiset.  
 
Toiminnalliset tavoitteet vuodelle 2019 seurakunnan strategia huomioon ottaen  
1. Muistamme 3- ja 4 vuotta täyttäviä, seurakuntaan kuuluvia lapsia onnittelukortilla sekä 
henkilökohtaisella kutsulla mukaan pyhäkouluun.  
2. Vietämme pyhäkoulusunnuntaita perhejumalanpalveluksen muodossa.  
 
Toimintakertomus ja arviointi 2019  
Pyhäkoulua on seurakuntatalolla sunnuntaisin pitänyt neljä vapaaehtoista aikuista, sekä nuori-
sotyönohjaaja. Onnittelukortteja on lähetetty 3- ja 4-vuotiaille, jossa heitä kutsutaan pyhäkou-
luun ja muuhun seurakunnan toimintaan. Pyhäkoulu on kokoontunut syys ja kevät kaudella. 
Pois lukien perhekirkot, joihin lapsia on kutsuttu.  
Pyhäkouluissa on kerralla ollut 0-7 henkilöä.  

Syksyllä aloitettiin myös perjantai-iltaisin pidettävä parkkipyhäkoulu. Sitä pitää nuoriso-
työnohjaaja tai lastenohjaaja. Osallistujia on ollut 1-8 henkilöä.  

Pyhäkoulutyön nettokustannukset seurakunnan jäsentä kohti olivat 0,02 (1,01) €. Vuoteen 
2018 verrattuna muutoksia taloudellisissa luvuissa on aiheuttanut se, ettei pyhäkoulutyölle 
toistaiseksi jaeta viranhaltijoiden palkkoja.  

Tulosyksikkö   
Talousarvio 

kuluva 
2019 

Toteuma 
2019 Yli-ali T-% 

1012320231 Pyhäkoulu Toimintatuotot (ulkoiset)   -22,17 22,17 0,0 

1012320231 Pyhäkoulu Toimintakulut (ulkoiset) 2 900 163,77 2 736,23 5,6 

1012320231 Pyhäkoulu Toimintakate 1 (ulkoinen) 2 900 141,60 2 758,40 4,9 

1012320231 Pyhäkoulu           

1012320231 Pyhäkoulu Toimintatuotot (sisäiset)         

1012320231 Pyhäkoulu Toimintakulut (sisäiset) 1 494 1 904,60 -410,60 127,5 

1012320231 Pyhäkoulu Toimintakate 2 (ulkoinen ja sisäinen) 4 394 2 046,20 2 347,80 46,6 

1012320231 Pyhäkoulu           

1012320231 Pyhäkoulu Poistot ja arvonalentumiset         

1012320231 Pyhäkoulu Laskennalliset erät         

1012320231 Pyhäkoulu Sisäiset korkokulut         

1012320231 Pyhäkoulu Sisäiset vyörytyserät 1 086 521,09 564,91 48,0 

1012320231 Pyhäkoulu Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 5 480 2 567,29 2 912,71 46,8 

 

1012310232 Päiväkerho 

Työalan tehtävä ja toiminta-ajatus 
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Päiväkerhotyössä toimimme perheiden kasvatuskumppanina ja pyrimme tukemaan perheitä 
heidän erilaisissa elämäntilanteissaan. Päiväkerhotyö pitää yllä ja kannustaa toteuttamaan 
arjen kristillisyyttä. Teemme yhteistyötä kunnan päivähoidon ja esikoulujen kanssa. 

Toiminnalliset tavoitteet vuodelle 2019 strategia huomioon ottaen 

1. Järjestämme päiväkerhotyötä 3-5–vuotiaille lapsille, perheille ja perhepäivähoitajille. Päi-
väkerho- ja kirkkomuskariryhmät toteutetaan ilmoittautumisten perusteella. Lisäksi kokoon-
tuu yksi avoin päiväkerhoryhmä, perhepäivähoitajien kerho sekä 1-2 perhepiiriä. Näissä kai-
kissa toteutuu henkilökohtainen, ystävällinen ja lämmin ihmisten kohtaaminen. Näin seura-
kunnasta on mahdollista muodostua hengellinen koti ja yhteisö, johon halutaan kuulua. 

2. Kutsumme päiväkerholaisia, esikoululaisia ja muita lapsia perheineen perhejumalanpalve-
luksiin, pääsiäis-, joulu-, äitienpäiväaskarteluiltoihin, 5v-synttäreille ja muihin tapahtumiin 
sekä kevätretkille (perheiden retki ja pph:n kerhon retki). 

3. Teemme kunnan päivähoidon toimijoiden kanssa kirjallisen sopimuksen yhteistyöstä us-
kontokasvatuksessa. Uuden varhaiskasvatussuunnitelman ja em. sopimuksen sallimissa ra-
joissa vierailemme esikouluryhmissä, ryhmäperhepäivähoitokodeissa, Oravametsän, Vallin-
mäen ja Hulmin päiväkodeissa. Kutsumme päivähoidon lapsiryhmiä pääsiäis- ja jouluhartau-
teen kotikirkkoon. Etsimme mahdollisuuksia yhteistyön ja osallisuuden lisäämiseen. 

4. Hoppiksen käyttöä liikuntapäiväkerhotilana jatketaan. Siellä pidämme myös kesäkerhoa 
pienille koululaisille 3.-20.6.2019 sekä perheiden puuhapäivätapahtuman isänpäivän alla. 

5. Yksi lastenohjaaja osallistuu yhdelle kesäkuussa pidettävälle rippileirille. 

Toimintakertomus ja arviointia: 

Keväällä kokoontui 12 ja syksyllä 10 päiväkerhoryhmää. Näiden lisäksi ovat toimineet kaksi 
ilta-aikaan kokoontuvaa kirkkomuskariryhmää, perhepiiri, avoin päiväkerho ja perhepäivähoi-
tajien sekä heidän hoitolastensa kerho. Kirkkomuskareita on kaksi, joissa molemmissa ryh-
missä on 9 lasta. Perhepiirissä viikoittain osallistujia on noin 15-30, avoimessa noin 15-25 ja 
pph:n kerhossa noin 25-50 osallistujaa. Hoppiksen 4-5v. kerhossa on 10 lasta ja 3-4v. kerhos-
sa on 6 lasta. Seurakuntatalolla olevassa 4v. ryhmässä on 7 lasta. Jakkulan kerhossa on 10 
lasta. Hulmin kerhossa on 8 lasta. Seurakuntatalolla olevassa 5v. kerhossa on 15 lasta, kerho 
kokoontuu kahtena päivänä viikosta. Jokikylän 3-5v. kerhossa on 7 lasta. Seurakuntatalon 3-
4v. kerhoissa toisessa on 8 ja toisessa ryhmässä 9 lasta sekä 3-5v. kerhossa on 10 lasta. Vii-
koittain tavoitamme noin 190 kerholaista, aikuisia ja lapsia. Kerhot kokoontuivat keväällä 18 
kertaa ja syksyllä 16 kertaa. Kesäkerho pienille koululaisille järjestettiin Hoppiksella, jossa 
osallistujia oli keskimäärin 20. Se kokoontui kesäkuussa arkipäivinä kolme viikkoa ja osoit-
tautui tarpeelliseksi. 

Perheitä on tavoitettu askarteluilloilla pääsiäisen (55 hlöä), äitienpäivän (36 hlöä) ja joulunai-
kaan (80 srk+Jakkula 22 hlöä) sekä kevätretkillä (perheiden retki 21hlöä+pph 48 hlöä), jotka 
suuntautuivat 4H-elämysmaailmaan, Ylistaroon. Diakoniatyön kanssa järjestettiin perinteinen 
laskiaistapahtuma (210 hlöä). Vauvakirkkoon (61 hlöä) kutsuttiin edellisenä vuonna kastettuja 
ja elokuussa siunattiin koulunsa aloittavat Reppukirkossa (344 hlöä). Päiväkerhojen yhteinen 
kevätjuhlakirkko (222 hlöä), muskarien kevätjuhlat (57 hlöä) ja uutena Mikkelinpäivän kum-
mikirkko (106 hlöä). Perheiden puuhapäivä oli marraskuussa Hoppiksella (21 hlöä). 5v.-
synttäreitä vietettiin marraskuussa Pressan katti Miskan kanssa (215 hlöä). 
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Kunnan varhaiskasvatusryhmiä kutsuttiin lasten pääsiäiskirkkoon (353 hlö) sekä lasten joulu-
kirkkoon (57+245 hlöä). Esikoulu- ja päiväkotiryhmissä vierailtiin säännöllisesti kerran kuu-
kaudessa, ryhmäperhepäivähoitokodeissa hieman harvemmin. Tuokiot eri varhaiskasvatus-
ryhmissä ovat odotettuja. Yhteistyösopimus kunnan varhaiskasvatuksen kanssa on tehty ja 
yhteistyö sujuu hyvin. Kummikirkossa oli upeasti osallistujia, mutta osallistumismäärät lasten 
pääsiäis- ja joulukirkoissa ovat pudonneet viime vuodesta. 

Jakkula ja Hulmi ovat säilyttäneet kerhopisteensä. Jokikylän kerho aloitti toimintansa syksyllä 
2019, jossa osallistujia on ollut sopivasti. Diakoniatyöntekijät sekä seurakuntapastori vieraili-
vat keväällä päiväkerhoryhmissä. Kerhoryhmät ovat tehneet retken hautausmaalle ja kolme 
päiväkerhoryhmää vieraili kolmen veteraanin luona viemässä laulutervehdyksen itsenäisyys-
päivän aikaan. Kerhoryhmät viettivät pääsiäis-, kevät- ja jouluhartaudet pikkukirkossa. 

Ella Karjamäki osallistui kesäkuussa yhdelle rippileirille, hän oli hyvin tarpeellinen vahvistus 
leirillä. 

Siviilipalvelusmies oli paljon mukana lapsityön toiminnassa helmikuusta joulukuuhun. 

Päiväkerhotyön nettokustannukset seurakunnan jäsentä kohti olivat 22,51 (22,37) €. 

Tulosyksikkö   
Talousarvio 

kuluva 
2019 

Toteuma 
2019 Yli-ali T-% 

1012310232 Päiväkerho Toimintatuotot (ulkoiset) -3 900 -5 043,71 1 143,71 129,3 

1012310232 Päiväkerho Toimintakulut (ulkoiset) 161 600 155 404,56 6 195,44 96,2 

1012310232 Päiväkerho Toimintakate 1 (ulkoinen) 157 700 150 360,85 7 339,15 95,3 

1012310232 Päiväkerho           

1012310232 Päiväkerho Toimintatuotot (sisäiset)         

1012310232 Päiväkerho Toimintakulut (sisäiset) 40 415 50 488,45 -10 
073,45 124,9 

1012310232 Päiväkerho Toimintakate 2 (ulkoinen ja sisäinen) 198 115 200 849,30 -2 734,30 101,4 

1012310232 Päiväkerho           

1012310232 Päiväkerho Poistot ja arvonalentumiset         

1012310232 Päiväkerho Laskennalliset erät         

1012310232 Päiväkerho Sisäiset korkokulut         

1012310232 Päiväkerho Sisäiset vyörytyserät 56 354 59 485,01 -3 131,01 105,6 

1012310232 Päiväkerho Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 254 469 260 334,31 -5 865,31 102,3 

 

1012330240 Varhaisnuorisotyö 

Työalan tehtävä ja toiminta-ajatus: 
Tuemme alakouluikäisten lasten kristillistä kasvua ja seurakuntatuntemusta. Toimimme kou-
lujen yhteistyökumppanina. Haluamme tukea pitkää lapsuutta ja kasvurauhaa. 
 
Toiminnalliset tavoitteet vuodelle 2019 seurakunnan strategia huomioon ottaen 
1. Järjestämme säännöllistä viikkotoimintaa alakouluikäisille lapsille avointen tuokioiltojen 
muodossa. Tuemme alakouluikäisille suunnattua kerhotoimintaa (esim. pienoissähköautorata-
kerhoa). 
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2. Järjestämme laadukasta leiritoimintaa alakouluikäisille tytöille ja pojille. Talvella tyttöjen 
ja 
poikien yhteisen Lumi-leirin, kesällä kaksi tyttöleiriä, yhden poikaleirin, sekä osallistumme 
valtakunnallisen Pisara-suurleirin suunnitteluun, valmisteluihin ja toteutukseen. 
3. Teemme kouluyhteistyötä aamunavausten, koululaiskirkkojen sekä 6-luokkaisten ryhmäyt-
tämispäivän (Rajavuori-päivän) muodossa. Kehitämme alakoululaisten luontopäivän toteutus-
ta yhteistyössä alakoulujen kanssa. 
4. Toteutamme perhetyötä isä-lapsi - ja äiti-lapsi – retkien muodossa, tavoitteena yhteensä 
kaksi retkeä vuodessa, sekä isien ja lasten kuusenhaku-retki, jonka tuotto ohjataan oman seu-
rakunnan diakoniatyölle. 
5. Järjestämme ajankohtaista projektiluonteista toimintaa, esimerkiksi kaksi Big night – iltaa, 
10-synttärit, askarteluillan, sekä toteutamme mahdollisia kouluvierailuja tai tarjoamme kou-
luille vierailijoita. 
 
Toiminnallisten tavoitteiden toteutuminen 
1. Kevätkaudella harrastetila Hoppiksella toimi 4 kerhoa: autoratakerhot (PSA, pienoissähkö-
autorata) aikuisille ja lapsille sekä harrastelijoille, leikki- ja liikuntakerho sekä gospel-
tanssikerho 1-6-luokkalaisille. Seurakuntatalolla toimi tyttö- ja askartelukerhot. Syyskaudella 
kerhoja oli yhteensä 10: Hoppiksella autoratakerhot aikuisille ja lapsille, harrastelijoille sekä 
uutena kerho kisailijoille. Muita kerhoja Hoppiksella olivat leikki- ja liikuntakerho 1-6 -
luokkalaisille, jumppa- ja tanssikerho 1-3-luokkalaisille tytöille, pallopelikerho 4-6-luokan 
pojille, peli- ja liikuntakerho 1-3-luokkalaisille pojille ja sählykerho 3-6-luokkalaisille pojille. 
Seurakuntatalolla kokoontui kokki-leffakerho 3-6-luokkalaisille ja puuhiskerho 1-4-
luokkalaisille.  Kerholaisia syksyn kerhoissa on ollut keskimäärin noin 12/kerho. Tuokioillat 
ovat toimineet avointen ovien periaatteella sekä kevät- että syyskaudella. Iltoihin on osallistu-
nut noin 7 lasta/ilta. 
Hiippakunnallinen kerhonohjaajapäivä järjestettiin Marttisissa, Virroilla. Päivään osallistui 
Laihialta 9 (3/2018) kerhonohjaajaa. Rovastikunnallinen kerhonohjaajapäivä järjestettiin Lai-
hialla syyskuussa.  Laihialta päivään osallistui 15 uutta kerhonohjaajaa (0/2018). Kertomus-
vuonna kerhonohjaajia on ollut yhteensä 25. Nuorisotyönohjaaja on vieraillut kerhoissa tarvit-
taessa. Yhteyttä kerhonohjaajiin on pidetty yhteisen WhatsApp-ryhmän kautta sekä syksyllä 
on pidetty noin kerran kuussa kerhonohjaajien tapaamisia.  

 
2. Leiritoiminta toteutui vuonna 2019 suunnitelman mukaisesti lukuun ottamatta Pisara-leiriä. 
Lumi-leiri järjestettiin Kurikan Saukkorannassa 1.-3.2.2019. Leirille osallistui 24 lasta. Kesän 
poika- ja tyttöleirit järjestettiin Laihian seurakunnan leirikeskuksessa Seura-Rannassa kesä-
kuussa: 11-14 -vuotiaiden tyttöjen (14 leiriläistä), 7-14 -vuotiaiden poikien leiri (19 leiriläistä) 
sekä 7-10 -vuotiaiden tyttöjen leiri (25 leiriläistä).  
 
3. Päivänavauksia pidettiin alakouluilla noin joka toinen viikko, Perälän koulussa kerran kuu-
kaudessa. Päivänavauksien pitämiseen osallistuivat papit, nuorisotyönohjaajat ja kanttori, se-
kä diakoniatyöntekijä kerran vuodessa. Pääsiäishartaudet pidettiin kouluilla. Alakoulujen ke-
vätkirkko pidettiin toukokuun lopussa. Joulukirkko toteutettiin yhteistyössä alakoulujen kans-
sa. Kouluilta oli koottu kuoro ja esiintyjät evankeliumikuvaelmaan. 
6.-luokkalaisten Rajavuoripäivä toukokuussa ja 7-luokkalaisten ryhmäytymispäivät elokuussa 
Hoppiksella järjestettiin yhteistyössä kunnan liikunta- ja nuorisotoimen sekä keskuskoulun 
tukioppilaiden kanssa. Syyskuussa järjestettiin 3. - ja 4. – luokkaisille luontopäivät Huitun 
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laavulla. Luontopäivän kesto oli noin 3 tuntia, ja ohjelmaan kuului rastirata ja eväiden syön-
tiä.  

 
4. Äiti-lapsi -retki järjestettiin Härmän kylpylään syyskuussa. Osallistujia oli 28 (34/2018).  
Isä-lapsi retki järjestettiin marraskuussa Duudson Parkkin Seinäjoelle. Mukana oli 23 aikuista 
ja lasta. Perinteinen isien ja lasten kuusenhakuretki muutettiin perheretkeksi. Valitettavasti 
retki jouduttiin perumaan vaarallisten olosuhteiden vuoksi. 
 
5. Big Night -ilta järjestettiin sekä keväällä (72 osallistujaa) että syksyllä (112 osallistujaa). 
10- synttärit järjestettiin marraskuussa. Tilaisuus järjestettiin koulupäivän aikana niin, että 
lapset tulivat opettajan tai luokka-avustajan kanssa seurakuntatalolle.  Ohjelmaan kuului Mis-
ka pressan katti -esitys, jäätelötarjoilu sekä lahjat 10-vuotiaille. Synttäreille osallistui yhteensä 
noin 145 lasta ja aikuista (120/2018). Syyslomalla järjestettiin Hoppispäivät maanantaista 
keskiviikkoon. Osallistujia oli 12. Joulukuun toisena viikonloppuna 25 lasta ja 3 isosta osallis-
tui ensimmäiseen Yö kirkossa -tapahtumaan. Lauantai-iltana tutustuttiin kirkkoon, suunnitel-
tiin jumalanpalvelusta ja leikittiin mm. piilosta. Yö nukuttiin kirkon lattialla ja sunnuntaina 
toteutimme yhdessä suunnitellun jumalanpalveluksen. 

Arviointia 

Vuosi 2019 on ollut varhaisnuorisotyön osalta vaihteleva. Kevätkaudella työvoiman muutok-
set vaikuttivat toimintaan. Elokuussa nuorisotyönohjaajina aloittivat Minna Koskela ja Henna 
Nortunen. Minna Koskela on päävastuussa varhaisnuorisotyöstä. 

Pääsääntöisesti toimintaa on toteutettu kuitenkin suunnitelman mukaisesti. Syksyllä lisäksi 
järjestettiin uutena toimintana syysloman Hoppispäivät ja joulukuun Yö kirkossa -tapahtuma. 
Yhteistyö koulujen ja muiden tahojen kanssa on ollut hyvää ja monipuolista. Kerhonohjaajia 
on ollut riittävästi. Ilman heidän vapaaehtoistyötään varhaisnuorisotyön viikkotoiminta olisi 
paljon pienempää. Myös Big Night -iltoja ei voitaisi toteuttaa ilman vapaehtoisia seurakunta-
laisia.  Toimintaa on järjestetty monipuolisesti ja osallistujia on ollut kaikissa tilaisuuksissa. 
Toiminta on kuitenkin keskittynyt keskustan alueelle ja osittain sulkee näin pois sivukylillä 
asuvat lapset. 

Varhaisnuorisotyön nettokustannukset seurakunnan jäsentä kohti olivat 7,30 (7,01) €. 

Tulosyksikkö   
Talousarvio 

kuluva 
2019 

Toteuma 
2019 Yli-ali T-% 

1012330240 Varhaisnuorisotyö Toimintatuotot (ulkoiset) -5 250 -3 364,95 -1 885,05 64,1 

1012330240 Varhaisnuorisotyö Toimintakulut (ulkoiset) 68 700 52 120,53 16 579,47 75,9 

1012330240 Varhaisnuorisotyö Toimintakate 1 (ulkoinen) 63 450 48 755,58 14 694,42 76,8 

1012330240 Varhaisnuorisotyö           

1012330240 Varhaisnuorisotyö Toimintatuotot (sisäiset)         

1012330240 Varhaisnuorisotyö Toimintakulut (sisäiset) 28 159 28 120,98 38,02 99,9 

1012330240 Varhaisnuorisotyö Toimintakate 2 (ulkoinen ja sisäinen) 91 609 76 876,56 14 732,44 83,9 

1012330240 Varhaisnuorisotyö           

1012330240 Varhaisnuorisotyö Poistot ja arvonalentumiset         

1012330240 Varhaisnuorisotyö Laskennalliset erät         
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1012330240 Varhaisnuorisotyö Sisäiset korkokulut         

1012330240 Varhaisnuorisotyö Sisäiset vyörytyserät 16 031 21 825,72 -5 794,72 136,1 

1012330240 Varhaisnuorisotyö Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 107 640 98 702,28 8 937,72 91,7 

 

1012360242 Nuorisotyö 

Työalan tehtävä ja toiminta-ajatus:  
Tuemme nuorten kristillistä kasvua sekä kiinnittymistä kotiseurakuntaan. Työ on kristillisiin 
arvoihin perustuvaa läsnäoloa ja kuuntelemista.  
 
Toiminnalliset tavoitteet vuodelle 2019 seurakunnan strategia huomioon ottaen  
1. Tarjoamme nuorille yhteistä aikaa ja toimintaa nuorteniltojen ja – messujen muodossa. Jär-
jestämme nuorille syys/jouluretken sekä retken Maata Näkyvissä – gospelfestareille.  
Tarjoamme isoskoulutukseen kuuluvaa kurssitoimintaa myös muille nuorille.  
 
2. Järjestämme 2-vuotista isoskoulutusta, jonka aikana nuori osallistuu ja toimii aktiivisena 
seurakunnan jäsenenä. Koulutus muodostuu kolmesta osiosta: 1. Opetustuokiot- ja leirit (syk-
syllä ryhmäyttävä ja keväällä koulutusleiri); 2. Nuorteniltojen tai Arkimessujen (ent. nuor-
tenmessu) suunnittelu ja toteutus; 3. Osallistuminen seurakunnan eri työmuotojen toimintaan 
oman valintansa mukaan.  
 
3. Osallistumme yhteistyökumppanina lukion kansainvälisyyskasvatus – kurssiin. Jalkau-
dumme kurssin aikana nuorten maailmaan sekä arkielämään osallistumalla ryhmän yhteiseen 
matkaan, suunnittelemalla ja toteuttamalla ennakkotunteja esimerkiksi kirkon ulkomaan avun 
tekemästä työstä, sekä osallistumalla matkan iltaohjelmien suunnitteluun.  
 
4. Jatkamme ja kehitämme yhteistyötä lukion ja yläkoulun kanssa aamunavausten, koulu-
päivystysten ja 7-ryhmäytysten muodossa.  
 
5. Osallistumme ja toteutamme ajankohtaista projektiluonteista toimintaa yhteistyössä kun-
nan, liikuntatoimen sekä koulun kanssa, esimerkiksi kerhotoimintaa yläkoululle.  
 
6. Huomioimme isosia esimerkiksi yhteisellä kiitosaterialla.  
 
Toimintakertomus ja arviointi 2019  
1. Viikoittaiset nuortenillat, jouluretki sekä retki Maata Näkyvissä-festareille ovat toteutuneet 
suunnitelman mukaisesti. Rippikoulujen aloituksen myötä nuortenilloissa on ollut kävijöitä. 
Jouluretkellä oli 9 osallistujaa ja MN-festareilla 7.  

2. Isoskoulutus on jatkunut suunnitelman mukaisesti, syksyllä uudessa ryhmässä aloitti 18. 
Arkimessut toteutuivat keväällä.  

3. Keväällä 2019 Päivi Kuismanen osallistui lukion kansainvälisyykurssille, syksyllä alkaneen 
kurssin yhteistyöstä on tiedusteltu vastaavalta opettajalta.  

4. Elokuussa 2019 olimme yhdessä nuoriso- ja liikuntatoimen kanssa ryhmäyttämässä 7-
luokkalaisia. Aamunavaukset on pidetty suunnitellusti ja koulupäivystyksiä aloitettiin syksyl-
lä pitämään joka torstai. Pääsiäisenä pidettiin hartaus ja jouluna koulu halusi pitää joulujuhlan 
Laihian kirkossa yhteistyössä seurakunnan kanssa.  
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5. Joulukuussa 2019 seurakunta lähti mukaan yhdessä Laihian kunnan nuorisotoimen ja aktii-
visten kuntalaisten kanssa hakemaan rahoitusta aluehallintovirastolta nuorten musiikkiryhmää 
varten. Hakemus on lähetetty ja mahdollinen ryhmä alkaa syksyllä 2020.  

6. Toiminnassa mukana olevia aktiivisia nuoria kutsuttiin mukaan vapaaehtoisten yhteiseen 
joulujuhlaan.   

Nuorisotyön nettokustannukset seurakunnan jäsentä kohti olivat 6,11 (6,87) €. 

Tulosyksikkö   
Talousarvio 

kuluva 
2019 

Toteuma 
2019 Yli-ali T-% 

1012360242 Nuorisotyö Toimintatuotot (ulkoiset) -2 300 -1 406,10 -893,90 61,1 

1012360242 Nuorisotyö Toimintakulut (ulkoiset) 57 650 42 184,65 15 465,35 73,2 

1012360242 Nuorisotyö Toimintakate 1 (ulkoinen) 55 350 40 778,55 14 571,45 73,7 

1012360242 Nuorisotyö           

1012360242 Nuorisotyö Toimintatuotot (sisäiset)         

1012360242 Nuorisotyö Toimintakulut (sisäiset) 13 951 15 910,57 -1 959,57 114,0 

1012360242 Nuorisotyö Toimintakate 2 (ulkoinen ja sisäinen) 69 301 56 689,12 12 611,88 81,8 

1012360242 Nuorisotyö           

1012360242 Nuorisotyö Poistot ja arvonalentumiset         

1012360242 Nuorisotyö Laskennalliset erät         

1012360242 Nuorisotyö Sisäiset korkokulut         

1012360242 Nuorisotyö Sisäiset vyörytyserät 18 314 16 390,75 1 923,25 89,5 

1012360242 Nuorisotyö Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 87 615 73 079,87 14 535,13 83,4 

 
1012350244 Rippikoulu 

Tavoitteet 
Rippikoulun tehtävänä on auttaa nuorta elämään ja ymmärtämään sitä uskon todellisuutta, 
josta hän on pyhässä kasteessa tullut osalliseksi (Rippikoulusuunnitelma 2017). Tämä tarkoit-
taa sitä, että rippikoulu varustaa nuoria hengellisen elämän hoitamiseen, sakramenttien ym-
märtämiseen, uskon ja tiedon välisen problematiikan käsittelyyn sekä Raamatun tuntemiseen 
ja lukemiseen. 

Toiminnallisten tavoitteiden toteutuminen 

1. Rippikoulun järjestäminen prosessimuotoisena laihialaisille nuorille. Toiminta-
suunnitelman mukaisesti nuoret jaettiin viiteen rippikouluryhmään, neljään kesäleiriin 
ja talvirippikouluun, joka pidettiin Wanhassa Karhunmäessä. Kolmelle kesäryhmälle 
pidettiin leiri Seura-Rannassa. Neljäs kesäleiri pidettiin Kurikan Saukkorannassa. Sin-
ne osallistui sellaisia nuoria, jotka olivat allergisoituneita ja jotka eivät sen takia ha-
lunneet mennä Seura-Rantaan. Lisäksi kokoontui viiden nuoren pienryhmä, jolle an-
nettiin talven aikana iltapäivisin opetusta seurakuntatalossa. Rippikouluihin kuului 
etukäteisopetusta, seurakuntaan tutustumisjakso, intensiivijakso ja konfirmaatio. Lai-
hian seurakunnan järjestämään rippikouluun osallistui 95 nuorta. Kaikki konfirmoitiin.  
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Tuntimäärät jakautuivat seuraavasti: seurakuntayhteys 15 t, aloitusjakso 15 t, intensii-
vijakso 49 t, päätösjakso 1 t, yhteensä 80 tuntia.  
 
Muualla kuin Laihian seurakunnan järjestämässä rippikoulussa kävi seitsemän nuorta, 
neljä poikaa ja kolme tyttöä. Vuonna 2018 konfirmoitiin kaikkiaan 102 laihialaista. 
 
Syksyllä 2018 otimme käyttöön uuden Suuri Ihme -rippikoulusuunnitelman 2017. Se 
on vaikuttanut rippikouluun siten, että Tutustumme seurakuntaan -passi on jäänyt pois, 
ja ryhmät kiersivät ennalta sovituissa tilaisuuksissa, esimerkiksi nuortenilloissa, juma-
lanpalveluksissa ja rippikoulukonsertissa, oman ryhmän kanssa. 
 
 

2. Perheiden kohtaaminen. Rippikoulunsa aloittavien nuorten vanhemmille järjestetys-
sä infotilaisuudessa kerrottiin rippikoulusta, sen merkityksestä ja sisällöstä. Tilaisuu-
teen kutsuttiin vuonna 2004 syntyneet seurakuntaan kuuluvat nuoret ja heidän huolta-
jansa. Rippikoulusunnuntaita vietettiin lokakuun viimeisenä sunnuntaina ja se oli tar-
koitettu nuorille ja heidän huoltajilleen. Perheyhteys huomioitiin järjestämällä joka 
ryhmälle myös oma vanhempainilta. Vanhemmille annettiin tehtäväksi kirjoittaa kirje 
omalle nuorelleen. Konfirmaatiopäivänä perheillä oli mahdollisuus kutsua kotiinsa oh-
jaajia ja isosia laulamaan ja kertomaan leiristä. Konfirmaatiomessussa nuoren kum-
mi(t) tai muu läheinen aikuinen kutsuttiin alttarille siunaamaan oman kummilapsensa.  

 

3. Jumalanpalvelus- ja rukouselämän vahvistaminen. Ennen intensiivijaksoja nuoret 
jaettiin jumalanpalvelusryhmiin. Kullakin ryhmällä oli oma palveluvuoro jumalanpal-
veluksessa. Palvelutehtäviä olivat virsikirjojen jakaminen ovilla, tekstien lukeminen ja 
kolehdin kantaminen. 
Rippikouluryhmien jokaiseen tapaamiseen kuului hartaushetki. Leireillä vietettiin 
säännöllisiä jumalanpalveluksia ja hartaushetkiä, joiden toteutukseen rippikoululaiset 
ja isoset osallistuivat.  
 

Aikataulu  

Ilmoittautumisen takaraja 19.10.2018 
Rippikoulusunnuntai 28.10.2018 
 

 

Koko ikäluokan suuruutta Laihialla ei ole saatu selville. 
Kaikki konfirmaatiot on pidetty Laihian kirkossa. 
 

Rippikoululaiset, materiaali sekä oheistoiminta 
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Päivärippikoulun kävi neljä poikaa ja yksi tyttö. Leirimuotoisen koulun kävi 47 poikaa ja 43 
tyttöä. Opiskelumateriaaleina käytettiin Riparikirjaa, joiltakin osin myös Ihan Sama -
oppikirjaa. Raamattu ja Katekismus olivat myös oppitunneilla käytössä. Opetusta antoivat 
pappi, nuorisotyönohjaaja ja kesäteologi (ei talvileirillä), diakoniatyöntekijä ja kanttori. Sun-
tio piti kirkonopastuksen leiriä edeltävänä ns. starttipäivänä.  
    Kaikki ripikoululaiset osallistuivat 9.–10.3.3. rippikoulun kansainvälisyyspäivään Hoppik-
sella. Nuoret pääsivät tutustumaan mongolialaiseen jurttaan ja kuulemaan lähetystyöstä sikä-
läisellä alueella. 25.1. riparilaisille järjestettiin konsertti seurakuntatalolla. Esiintyjänä oli kris-
tillinen rock-yhtye KLS. 
 
Arviointia 

Talvirippikoulun paikkaa etsittiin eritysesti sitä silmällä pitäen, että mitään kosteusvaurioita 
tai homeongelmia ei olisi. Leiripaikaksi valittiin Wanha Karhunmäki. Sisäilmaongelmia siellä 
kuitenkin oli, koska jotkut nuoret saivat leirin aikana allergiaoireita.  
    Kesän viimeiselle leirille jouduttiin etsimään jonkin muun seurakunnan leiripaikka sen ta-
kia, että jotkut nuoret pelkäsivät saavansa Seura-Rannassa allergiaoireita sisäilman takia. Ku-
rikan Saukkoranta osoittautuikin hyväksi leiripaikaksi. Kukaan ei sairastunut tai saanut oireita 
mistään sairaudesta, tilat olivat siistejä ja asianmukaisia ja ruoka oli erinomaista.  
    Kesäleiripaikkana Seura-Ranta on välttävä, mutta liikuntarajoitteisille sen maasto on han-
kala. Hometta siellä ei välttämättä ole, mutta kun sitä ei talvella lämmitetä, sisäilmaan saattaa 
kertyä kosteuden mukana siite- ynnä muuta pölyä, johon herkistyneet saattavat reagoida. On 
harmillista, että kaikki leirille halukkaat eivät voi mennä Laihian omaan leirikeskukseen. 
Saukkorannan leirille osallistui nuoria, jotka olisivat olleet kiinnostuneita isostyöstä. Se mah-
dollisuus oli heiltä poissuljettu, kun he eivät voisi toimia isosena Seura-Rannassa. 
    Uusi tapa, jossa rippikoulupassi jätettiin pois käytöstä, ja jossa nuoret kävivät omissa ryh-
missään jumalanpalveluksissa, nuorten illoissa ym., osoittautui odotettua epäkäytännöllisem-
mäksi. Nuorilla oli paljon harrastuksia, ja kaikki oman ryhmän ajat eivät aina sopineet kaikil-
le. Siitä seurasi se, että nuoren täytyi käydä tilaisuuksissa jonkin toisen ryhmän kanssa. Tilai-
suuksissa käymisten kirjanpito hankaloitui, mutta lisäksi joillekin nuorille tuli suuria vaikeuk-
sia löytää ylipäänsä mitään ryhmää, minkä aikataulu olisi sopinut heille. Jos kirkkoon saattaisi 
mennä sellaisena pyhänä, kun siihen on aikaa, se toisi nuorten aikatauluihin väljyyttä. Olem-
me sen takia ottaneet rippikoulupassin uudelleen käyttöön.  
 

Rippikoulutyön nettokustannukset seurakunnan jäsentä kohti olivat 9,13 (7,30) €. 

Tulosyksikkö   
Talousarvio 

kuluva 
2019 

Toteuma 
2019 Yli-ali T-% 

1012350244 Rippikoulu Toimintatuotot (ulkoiset) -5 750 -7 908,09 2 158,09 137,5 

1012350244 Rippikoulu Toimintakulut (ulkoiset) 87 250 68 903,45 18 346,55 79,0 

1012350244 Rippikoulu Toimintakate 1 (ulkoinen) 81 500 60 995,36 20 504,64 74,8 

1012350244 Rippikoulu           

1012350244 Rippikoulu Toimintatuotot (sisäiset)         

1012350244 Rippikoulu Toimintakulut (sisäiset) 23 646 21 515,98 2 130,02 91,0 

1012350244 Rippikoulu Toimintakate 2 (ulkoinen ja sisäinen) 105 146 82 511,34 22 634,66 78,5 

1012350244 Rippikoulu           

1012350244 Rippikoulu Poistot ja arvonalentumiset         
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1012350244 Rippikoulu Laskennalliset erät         

1012350244 Rippikoulu Sisäiset korkokulut         

1012350244 Rippikoulu Sisäiset vyörytyserät 29 124 24 365,86 4 758,14 83,7 

1012350244 Rippikoulu Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 134 270 106 877,20 27 392,80 79,6 

 

1012340245 Partio  

Työalan tehtävä ja toiminta-ajatus 
 
Partiotyö on toimintaa, jossa nuorilla on mahdollisuus kunkin yksilöllisten ominaisuuksiensa 
rajoissa kasvaa persoonallisuudeltaan tasapainoisiksi, terveiksi, vastuuntuntoisiksi ja itsenäi-
sesti ajatteleviksi yhteiskunnan jäseniksi. Partiossa tehdään eri ikäkausille suunniteltuja akti-
viteetteja, joita on tarjolla melkein mistä aiheesta vain. Partiota monipuolisempaa harrastusta 
saa hakea. 
 
Yksi aihealue on uskonnollinen kasvatus, ja se nojaa evankelisluterilaiseen uskontoon. Koti-
seurakuntaan on mahdollista tutustua jokaisen ikäkauden aktiviteeteissa. Partiolupauksen an-
taminen itsenäisyyspäivän jumalanpalveluksessa on merkki siitä, että partiolainen pyrkii 
omasta tahdostaan sitoutumaan partion arvoihin.  
 
Toiminnalliset tavoitteet vuodelle 2019 
 

1. Vetäjien kannustus 
Nykyisten ryhmänvetäjien tukeminen ja kannustaminen omassa tehtävässään on tärkeää. Jo-
kainen partiovetäjä toimii harrastuspohjalta, ja kiitosta omasta toiminnastaan on tärkeä saa-
da joskus. 
 
Oli hienoa, että kaikki ryhmät jatkoivat toimintaansa sekä keväällä 2019 että syksyllä 2019. 
Saimme perustettua myös uuden sudenpentulauman ekaluokkalaisille partiolaisille ja myös 
perhepartiolle löytyi kesällä vetäjät.  
 
Ryhmänvetäjille olisi tärkeää tarjota myös omaa, hauskaa partiota, mutta vuonna 2019 ei ole 
kenelläkään ollut resursseja alkaa suunnitella vetäjille yhteistä tapahtumaa, kun jokainen mei-
dän vetäjämme toimii myös lasten ryhmässä vetäjänä. 
 

2. Ryhmien välinen yhteistyö 
Olisi tärkeää järjestää näille meidän ryhmille toimintaa, jossa partiolaiset eri ryhmistä tekisi-
vät jotain yhdessä. Tämä yhteinen homma voi olla pientä (viikottainen kerta yhdessä toisen 
ryhmän kanssa) tai jotain suurempaa (lippukunnan yhteinen leiri, johon lähtee mukaan par-
tiolaisia kaikista ryhmistä) tai jotain siltä väliltä.  
 
Syksyllä 2019 saimme LEPTin oman viikonloppuleirin! Leiriä suunnitteli elo-syyskuussa 
noin kuuden vetäjän tiimi, ja vietimme Rajavuoressa hienon viikonlopun. Perhepartiolaiset ja 
vasta-aloittaneet sudenpennut tekivät leirille parin tunnin vierailun, varsinaisia leiriläisiä ja 
vetäjiä leireili Pilkkeellä yli 40! 
 
Eri ryhmät ovat myös vuoden aikana vierailleet muutamia kertoja toistensa kokouksissa. 
Isommat partiolaiset ovat olleet pitämässä nuoremmille partiolaisille partiokertoja. Näistä 
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hyötyvät sekä isommat (saavat kokemusta vetäjänä toimimisesta) ja nuoremmat (näkevät, 
kuinka isommat partiolaiset toimivat ja oppivat heiltä jotain uutta) 
 

3. Toiminnan partiomaisuus 
Ryhmien toiminnan laatu ja mielekkyys on myös yksi tavoite. Jokainen ryhmä toimii Suomen 
partiolaisten ohjelman mukaan. Partiossa on eri ikäkausille erilaiset ohjelmat ja niistä löytyy 
mielenkiintoista, haastavaa, hauskaa, opettavaista ja vaihtelevaa tekemistä.  
 
Meidän ryhmät noudattavat Suomen partiolaisten eri ikäkausien aktiviteetteja. Suorituksia 
tehdään erilaisista osa-alueista. Retkeilyinto ei aivan ole joka ryhmällä huipussaan, siihen 
olisi toivottavaa saada rohkeutta ja intoa. 
 
Arviointia 
Partiotoiminta Laihialla soljuu ihan hyvällä mallilla eteenpäin. Vetäjät toimivat harrastuspoh-
jalta, samoin lippukunnanjohtaja. Jokainen hoitaa hienosti oman partioryhmänsä asioita, sa-
moin kuin hoitavat opiskelut, työt, perheen, muut harrastukset jne. Olemme myös saaneet 
jaettua joitain lippukunnan tehtäviä niin, ettei aivan kaikki ole ollut lippukunnanjohtajan vas-
tuulla.  
 
Seurakunta on Laihialla meille todella tärkeä apu. Muun muassa kokoontumistilat, kirjanpi-
don hoitaminen, rahallinen avustaminen sekä työntekijöiden apu ja Minna-nuorisotyöntekijän 
osallistuminen partion johtajiston, Hirvikärpästen, kokouksiin on toimintamme kannalta erit-
täin tärkeää. Kiitos yhteistyöstä. 
 

Tulosyksikkö   
Talousarvio 

kuluva 
2019 

Toteuma 
2019 Yli-ali T-% 

1012340245 Partio Toimintatuotot (ulkoiset) -1 100 -1 134,00 34,00 103,1 

1012340245 Partio Toimintakulut (ulkoiset) 4 230 2 647,19 1 582,81 62,6 

1012340245 Partio Toimintakate 1 (ulkoinen) 3 130 1 513,19 1 616,81 48,3 

1012340245 Partio           

1012340245 Partio Toimintatuotot (sisäiset)         

1012340245 Partio Toimintakulut (sisäiset) 5 969 8 195,66 -2 226,66 137,3 

1012340245 Partio Toimintakate 2 (ulkoinen ja sisäinen) 9 099 9 708,85 -609,85 106,7 

1012340245 Partio           

1012340245 Partio Poistot ja arvonalentumiset         

1012340245 Partio Laskennalliset erät         

1012340245 Partio Sisäiset korkokulut         

1012340245 Partio Sisäiset vyörytyserät 1 119 2 515,91 -1 396,91 224,8 

1012340245 Partio Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 10 218 12 224,76 -2 006,76 119,6 
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1014040401 Hautausmaa 

Hautaoikeus luovutetaan joko 25 tai 50 vuodeksi. Luovuttaminen tapahtuu silloin kun per-
heessä sattuu kuolema. Hautasijoja luovutetaan kaksi päällekkäistä paikkaa. Näistä peritään 
oman kunnan alueella asuvilta 100 euroa kummastakin sijasta. Mikäli osoitetaan, että per-
heessä on muitakin hautapaikan tarvitsijoita, voidaan luovuttaa 250 euron maksua vastaan 
kaksi muuta hautasijaa. Laihian ulkopuolella asuvilta peritään ensimmäisistä sijoista 400 € ja 
toisista 500 €. Nykyiset hinnat tulivat voimaan 1.12.2019. Haudan ja sillä olevien istutusten 
hoito on hautapaikan haltijan vastuulla, samoin muistomerkin ja mahdollisten reunakivien 
siirtäminen hautauksen yhteydessä. Tuhkauurnat sijoitetaan sukuhautoihin tai kirkkopihalla 
sijaitsevaan muistolehtoon. Hautauksia suoritettiin vuonna 2019 82 (78) kappaletta. Luku-
määrään sisältyy uurnahautauksia 35 (22). Uurnahautausten osuus kaikista hautauksista oli 43 
(28) %. 

Haudan hoitosopimus voitiin kertomusvuoteen saakka tehdä 1 - 15 vuodeksi. Pitkäaikaisia 
hoidettavia hautoja vuonna 2018 oli 446 (494). Näistä 79 on ns. ainaishoitosopimuksia, jotka 
on vuonna 2005 päätetty päättyväksi vuonna 2020. Vuosihoitoja oli vuonna 2019 yhteensä 
115 (96) kappaletta.  

Hautausmaan yleishoidosta vastaa hautausmaanhoitaja. Kesäaikana hautausmaalla työskente-
lee lisäksi 3 - 4 päätoimista työntekijää ja 3-5 nuorta kerrallaan. Opiskelijoiden työsuhteet 
ovat yleensä kahden viikon mittaisia.  

Toiminnalliset tavoitteet vuodelle 2019 strategia huomioon ottaen  
Hautasijoja luovutetaan osastolta X ohjesäännön mukaisin määräyksin. Vanhoja sukuhautoja 
käytetään edelleen. Tehdään vanhoihin hautoihin kuulutusmenettely. Näin saadaan hautojen 
haltijatiedot paremmin ajan tasalle ja hautausmaan yleisilmettä kohennettua. Kerrotaan omai-
sille myös muistolehtoon hautaamisen mahdollisuudesta. Perustetaan Kiimakankaan hau-
tausmaalle pelkästään uurnille soveltuva alue. Kiinnitetään huomiota hautarauhan säilymi-
seen. Hautausmaanhoitajan lisäksi hautausmaalla työskentelee kesäkaudella 3-4 vakituista 
työntekijää, sekä 4 opiskelijaa kerrallaan. Opiskelijoiden työsuhteet ovat yleensä kahden vii-
kon mittaisia. Kiinnitetään huomiota työskentelyssä työturvallisuuteen. Kunnan tarpeen mu-
kaan otetaan hautausmaalle yksi pitkäaikaistyötön saamaan positiivisia kokemuksia työelä-
mästä. Edellisvuosien tavoin panostetaan hautausmaan hyvään hoitoon ja kohdataan myös 
hautausmaalla käyvät ihmiset arvokkaasti. Koulutetaan työntekijöitä edelleen vastaamaan 
seurakuntalaisten ongelmallisiin kysymyksiin liittyen hautaustoimeen.  
 
Vuonna 2019 varaudutaan investoinneissa hankkimaan seurakuntaan monitoimikone, jolla 
seurakunnan työntekijät voivat itse kaivaa ja peittää haudat.  

Arviontia 

Hautasijapaikkoja luovutettiin osastolta X ohjesäännön mukaisin määräyksin. Vanhojen su-
kuhautojen käyttöä korostettiin ja kerrottiin omaisille myös muistolehtoon hautaamisen mah-
dollisuudesta sekä panostettiin hautausmaan hyvään hoitoon ja asiakaskohtaamisiin. Puita ja 
kuusiaitoja karsittiin. Uusittiin hautausmaan pumppu ja Kiimakankaan hautausmaan sähköis-
tystä tarpeellisin osin. Huomiota kiinnitettiin myös työturvallisuuteen ja oikeisiin työvälinei-
siin sekä – vaatteisiin. Pelkästään uurnahautaamiseen soveltuvan alueen suunnittelu aloitet-
tiin. Hautausmaatyöstä kokemuksia sai useampi pitkäaikaistyötön eri mittaisten jaksojen kaut-
ta. Monitoimikonehankintaa ei toteutettu. Uusittiin hautaustoimen hinnasto ja hoitohautojen 
hinnasto.  
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Hautaustoimen nettomenot olivat seurakunnan jäsentä kohden laskettuna 20,43 (18,41) €.  

Tulosyksikkö   
Talousarvio 

kuluva 
2019 

Toteuma 
2019 Yli-ali T-% 

1014040401 Hautausmaa Toimintatuotot (ulkoiset) -30 700 -24 822,33 -5 877,67 80,9 

1014040401 Hautausmaa Toimintakulut (ulkoiset) 144 500 161 246,17 -16 746,17 111,6 

1014040401 Hautausmaa Toimintakate 1 (ulkoinen) 113 800 136 423,84 -22 623,84 119,9 

1014040401 Hautausmaa           

1014040401 Hautausmaa Toimintatuotot (sisäiset)         

1014040401 Hautausmaa Toimintakulut (sisäiset) 4 419 4 355,18 63,82 98,6 

1014040401 Hautausmaa Toimintakate 2 (ulkoinen ja sisäi-
nen) 118 219 140 779,02 -22 560,02 119,1 

1014040401 Hautausmaa           

1014040401 Hautausmaa Poistot ja arvonalentumiset 3 000 3 555,61 -555,61 118,5 

1014040401 Hautausmaa Laskennalliset erät         

1014040401 Hautausmaa Sisäiset korkokulut         

1014040401 Hautausmaa Sisäiset vyörytyserät 41 388 48 983,74 -7 595,74 118,4 

1014040401 Hautausmaa Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 162 607 193 318,37 -30 711,37 118,9 
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KIINTEISTÖTOIMI 

1015020501 Kirkot 

Kirkon tehtävänä on toimia jumalanpalvelusten ja monien kirkollisten toimitusten sekä mu-
siikkitapahtumien pitopaikkana, joten sen merkitys seurakunnan elämän keskuspaikkana on 
suuri. Kirkko toimii myös seurakunnan ulkoisena tunnusmerkkinä, sillä monet seurakunnat 
tunnetaan nimenomaan kirkoistaan. 

Vuonna 1805 rakennettua kirkkoa on peruskorjattu vuonna 1913, jolloin tapuliosaa korotet-
tiin, sakasti purettiin ja tehtiin se kirkkosalin sisään sekä erotettiin sivuristeiltä osat väliseinäl-
lä. Samalla kerralla uusittiin penkit ja laitettiin lämmityskamiinat siihen asti kylmänä ollee-
seen kirkkoon ja asennettiin sisäikkunat. Seuraava peruskorjaus tehtiin vuonna 1955, jolloin 
maalaustöiden ja alttaritaulun vaihdon lisäksi asennettiin sähkölämmitys. Kuparipeltikate 
asennettiin vuonna 1978. Vuonna 2003 suoritettiin sisämaalaukset ja joitakin rakenteellisia 
muutoksia ja vuonna 2004 maalattiin kirkko ulkoa ja asennettiin uudet urut. Vuonna 2015 
kirkon yläpohja sai selluvillakerroksen parantamaan kirkon eristystä. Vuosina 2017 – 2018 
kirkon reuna-alueilla tehtiin toimenpiteitä, joilla sadevesi saadaan kulkeutumaan kirkosta 
poispäin. Maa tasoitettiin korkeammalle ja siihen laitettiin patolevy sekä sorakerros.   

Toiminnalliset tavoitteet vuodelle 2019 strategia huomioon ottaen  

Jatketaan kirkossa tehtävän mukaisia toimintoja. Uusitaan kirkon lämmitysjärjestelmä ja säh-
köpääkeskus. Remontin ajaksi siirretään jumalanpalvelukset ja toimitukset seurakuntatalolle. 
Kirkon urkuihin tehdään laajamittainen huolto, jonka yhteydessä mm. kaikki pillit irrotetaan 
ja puhdistetaan. Kirkossa tehtäviin toimenpiteisiin hyödynnetään Kirkkometsän varoja. 

Arviointia 

Kirkossa on toimitettu jumalanpalvelusten lisäksi vihkimisiä, kasteita ja pidetty konsertteja. 
Kirkon lämmitysjärjestelmän ja sähköpääkeskuksen suunnittelua vietiin eteenpäin. Suunnitte-
lun tueksi kirkossa tehtiin muun muassa haitta-ainekartoitus. Kirkon urkuihin asennettiin lisä-
palje ja urut puhdistettiin kauttaaltaan. Puhdistuksessa jokainen pilli irrotettiin erikseen. In-
vestoinnissa hyödynnettiin Kirkkometsän varoja.  

Jäsentä kohden laskettuna olivat kirkon ylläpitokustannukset 12,32 (13,01) €. 

Tulosyksikkö   
Talousarvio 

kuluva 
2019 

Toteuma 
2019 Yli-ali T-% 

1015020501 Kirkot Toimintatuotot (ulkoiset)   -762,55 762,55 0,0 

1015020501 Kirkot Toimintakulut (ulkoiset) 82 900 83 026,95 -126,95 100,2 

1015020501 Kirkot Toimintakate 1 (ulkoinen) 82 900 82 264,40 635,60 99,2 

1015020501 Kirkot           

1015020501 Kirkot Toimintatuotot (sisäiset) -114 360 -105 577,13 -8 782,87 92,3 

1015020501 Kirkot Toimintakulut (sisäiset)         

1015020501 Kirkot Toimintakate 2 (ulkoinen ja sisäinen) -31 460 -23 312,73 -8 147,27 74,1 

1015020501 Kirkot           

1015020501 Kirkot Poistot ja arvonalentumiset 21 800 21 393,90 406,10 98,1 

1015020501 Kirkot Laskennalliset erät         
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1015020501 Kirkot Sisäiset korkokulut         

1015020501 Kirkot Sisäiset vyörytyserät 9 660 1 918,83 7 741,17 19,9 

1015020501 Kirkot Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 0 0,00 0,00 0,0 

 

1015060502 Seurakuntatalot 

Talvella 2014 seurakunta oli haasteellisen valinnan edessä, lähteäkö korjaamaan vanhaa seu-
rakuntataloa, remontoimaan Meijeriä vaiko rakentamaan uutta seurakuntataloa. Kirkkoval-
tuusto hyväksyi uuden seurakuntatalon rakentamisen elokuussa 2016 laajan tilatarve- ja kus-
tannuskartoitusvaiheen jälkeen. Suunnittelun lähtökohdiksi asetettiin monikäyttöisyys, maltil-
lisuus ja pitkäikäisyys. Marraskuussa 2016 urakoitsijaksi valikoitui Lemminkäinen Talo Oy 
(myöh. YIT Talo Oy). Vanhan seurakuntatalon purku-urakoitsijana toimi Pohjanmaan asbes-
tisaneeraus Oy, ja uuden seurakuntatalon keskeisimpiä urakoitsijoita olivat Kiinteistötekniik-
ka Tammi Oy, Tähtipiste Oy, Oy L. Simons Transport Ab, Värimarket ja Maalausliike Matti-
la & Lehtimäki Oy.  

Rakennuksen harjannostajaisia vietettiin 14.12.2017 ja piispa Simo Peura toimitti rakennuk-
sen käyttöönottojuhlan kertomusvuoden maaliskuussa, 25.3.2018. Rakennuksessa on neliöitä 
1055 ja tiloihin lukeutuvat sali, kahvio, kokoushuone, valmistuskeittiö, tarjoilutila, sakasti, 
vainajien säilytystila, 3 kerhotilaa, 7 työhuonetta, työntekijöiden sosiaalitilat, wc- ja aulatilat. 
Rakennus muodostaa arkkitehtonisesti onnistuneen kokonaisuuden Laihian kirkon ja vuonna 
2010 valmistuneen kirkkoherranviraston kanssa. Tilat palvelevat onnistuneesti seurakuntalai-
sia ja mahdollistavat työnteon modernissa ympäristössä. Audiovisuaaliset laitteet sekä moni-
naiset tämän päivän vaatimuksia vastaavat rakennustekniset yksityiskohdat luovat tiloista on-
nistuneen kokonaisuuden erilaisiin tarpeisiin.   

Salin tilataideteokset, kranssi ja puu, on toteutettu kuparilangasta ja ovat vaasalaisen Kaarina 
Heikinheimon käsialaa. Seurakunnan rakennustoimikunta halusi löytää tilataideteosten teki-
jäksi paikallisen taiteilijan. Kranssi on ympyrä, muistutus iankaikkisuudesta ja siitä, että tai-
vaan ilo on iankaikkinen ja kaikkea maailmasta saatavaa kallisarvoisempi. Toisaalta se muis-
tuttaa Jeesuksen orjantappurakruunusta. 

Puu viitaa luomiskertomuksen elämänpuuhun, sekä kristityn kasvuun. Puu kuvastaa elämän-
lahjaa. Risti on vanhasta seurakuntatalosta kunnostettuna ja on lehtikullalla päällystetty. Risti 
on uskomme tärkein tunnus. Sillä ilmaisemme kuuluvamme ristiinnaulitun Kristuksen opetus-
lapsiin. Se muistuttaa Kristuksen lunastustyöstä, syntien sovituksesta, Kristuksen seuraami-
sesta ja ristin kantamisesta. Arkkitehdin sanoin salin harmaassa "railossa" salin seinällä 
voimme nähdä joko Golgatan haljenneen kallion, tai ikuisen elämän virran. 

Toiminnalliset tavoitteet vuodelle 2019 strategia huomioon ottaen  
Käytetään seurakuntataloa seurakunnan omassa toiminnassa hyvin laaja-alaisesti. Markkinoi-
daan tilaa myös ulkopuolisille ja pidetään esillä tilojen vuokrausmahdollisuutta sekä keittiö-
toimen palveluita. Seurataan tilan käyttökustannuksia ja pyritään optimoimaan ne. Tehdään 
tarpeelliset takuukorjaukset. Tehdään vuosittaiset huoltotoimenpiteet. 

Arviointia  

Seurakuntatalo on todettu toimivaksi, valoisaksi ja monikäyttöiseksi tilaksi. Toiminnalliset 
tavoitteet saavutettiin. Seurakuntalaisilla ja työntekijöillä on hyvät tilat monipuoliseen toimin-
taan. Seurakuntatalon tiloja on vuokrattu laaja-alaisesti erilaisiin toimintoihin ja pidetty tilojen 
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vuokrausmahdollisuutta sekä keittiötoimen palveluita esillä. Toisaalta rakennuksen käytön 
kasvaessa myös kustannukset osittain kasvavat. Kertomusvuosi oli ensimmäinen vuosi, jol-
loin seurakuntatalo oli koko vuoden käytössä ja tämä näkyy osittain arvioitua suurempina 
rakennuksen käyttökustannuksina. Käyttökustannuksia pyritäänkin edelleen optimoimaan.    

Seurakuntalaista kohti laskettuna seurakuntatalon kustannus oli 14,45 (12,25) €.  

Tulosyksikkö   
Talousarvio 

kuluva 
2019 

Toteuma 
2019 Yli-ali T-% 

1015060502 Seurakuntatalot Toimintatuotot (ulkoiset) -10 000 -12 054,16 2 054,16 120,5 

1015060502 Seurakuntatalot Toimintakulut (ulkoiset) 69 100 108 532,87 -39 432,87 157,1 

1015060502 Seurakuntatalot Toimintakate 1 (ulkoinen) 59 100 96 478,71 -37 378,71 163,2 

1015060502 Seurakuntatalot           

1015060502 Seurakuntatalot Toimintatuotot (sisäiset) -104 571 -133 322,08 28 751,08 127,5 

1015060502 Seurakuntatalot Toimintakulut (sisäiset)         

1015060502 Seurakuntatalot Toimintakate 2 (ulkoinen ja sisäi-
nen) -45 471 -36 843,37 -8 627,63 81,0 

1015060502 Seurakuntatalot           

1015060502 Seurakuntatalot Poistot ja arvonalentumiset 83 400 91 330,24 -7 930,24 109,5 

1015060502 Seurakuntatalot Laskennalliset erät         

1015060502 Seurakuntatalot Sisäiset korkokulut         

1015060502 Seurakuntatalot Sisäiset vyörytyserät 6 887 2 651,16 4 235,84 38,5 

1015060502 Seurakuntatalot Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 44 816 57 138,03 -12 322,03 127,5 

 

1015090504 Muut rakennukset, vanha virastotalo 

Vanhan virastotalon rakennuksiin Ruutintiellä kuuluivat kirkkoherranvirasto, taloustoimisto ja 
kaksi asuntoa sekä erillisinä rakennuksina entinen kirkkoherran pappila ja kappalaisen pappi-
la. Huoneistoja on aikanaan ollut viisi. Rakennukset purettiin kesällä 2016. Korttelin 80 kaa-
vamuutos saatiin useiden vuosien käsittelyn jälkeen päätökseen vuonna 2017 ja se mahdollis-
taa kiinteistölle 399-408-7-111 (Vaanianmäki) IV ¾ rakentamisen asuinkerrostalojen kortteli-
alueelle sekä rivitalojen ja muiden kytkettyjen asuinrakennusten korttelialueen (yhteensä n. 2 
hehtaaria). Alue on tällä hetkellä samaa kokonaisuutta Napuen puiston kanssa. Alueesta on 
mahdollista myös lohkoa pienempiä myytäviä kokonaisuuksia. 

Toiminnalliset tavoitteet vuodelle 2019 strategia huomioon ottaen  
 
Korttelin 80 kaavamuutos hyväksyttiin Laihian kunnanvaltuustossa 22.05.2017. Alueelle on 
mahdollista rakentaa IV ¾ -kerroksisia kerrostaloja (rakennusoikeutta 10 724 m2) sekä rivita-
loja- ja muita kytkettyjä asuinrakennuksia (rakennusoikeutta 2913 m2). Kortteli 80 on pinta-
alaltaan yhteensä 2,42 hehtaaria. Ostajan löydyttyä myytävä määräala lohkaistaan Vaanian-
mäki – kiinteistötunnuksesta 399-405-7-111, joka on yhteensä 4,4 hehtaaria.  
Vuonna 2018 seurakunta on myynyt AR-tontit alueelta Teki-Pelti Oy:lle, kauppasumma mak-
setaan vuonna 2019. Näille rakentunee rivitaloja. Tuloja saadaan reilu 180 000 euroa. Vuonna 
2019 seurakunta pyrkii myymään AK-tontit.  
 
Arviointia 
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Kirkkohallitus vahvisti keväällä 2019 AR-tonttien kirkkovaltuuston päättämän kaupan Teki-
Pelti Oy:lle reilun 180 000 euron kauppasummasta. Teki-Pelti Oy on rakentanut alueelle rivi-
taloja kertomusvuoden aikana. AK-tontteja ei toistaiseksi ole myyty. 
 
Vanhan virastotalon alueen tuotto oli seurakuntalaista kohden 27,17 €. 

Tulosyksikkö   
Talousarvio 

kuluva 
2019 

Toteuma 
2019 Yli-ali T-% 

1015090504 Muut rak. v. virasto Toimintatuotot (ulkoiset) -180 000 -182 269,39 2 269,39 101,3 

1015090504 Muut rak. v. virasto Toimintakulut (ulkoiset) 5 000 818,82 4 181,18 16,4 

1015090504 Muut rak. v. virasto Toimintakate 1 (ulkoinen) -175 000 -181 450,57 6 450,57 103,7 

1015090504 Muut rak. v. virasto           

1015090504 Muut rak. v. virasto Toimintatuotot (sisäiset)         

1015090504 Muut rak. v. virasto Toimintakulut (sisäiset)         

1015090504 Muut rak. v. virasto Toimintakate 2 (ulkoinen ja sisäinen) -175 000 -181 450,57 6 450,57 103,7 

1015090504 Muut rak. v. virasto           

1015090504 Muut rak. v. virasto Poistot ja arvonalentumiset         

1015090504 Muut rak. v. virasto Laskennalliset erät         

1015090504 Muut rak. v. virasto Sisäiset korkokulut         

1015090504 Muut rak. v. virasto Sisäiset vyörytyserät         

1015090504 Muut rak. v. virasto Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) -175 000 -181 450,57 6 450,57 103,7 

 

1015080505 Leiri- ja kurssikeskukset 

Oravaisten kunnassa sijaitseva seurakunnan leirikeskus on palvellut leiritoiminnassa vuodesta 
1969 lähtien. Päärakennus rakennettiin vuonna 1972 ja sauna sekä henkilökunnan majoitusra-
kennus vuonna 1980. Leirejä pidetään pääosin kesä-heinäkuussa. Talvileirien pitoon leirikes-
kus ei sovellu. Leirien ajaksi on perinteisesti palkattu leiri-isäntä ja yhdestä kahteen lei-
riemäntää. Leirien ajaksi palkatun henkilökunnan henkilöstökulut ja kiinteistön kulut näkyvät 
tällä kustannuspaikalla. Elintarvike- ja muut kulut jaetaan leirejä järjestäneen työmuodon kus-
tannuksiksi osallistujamäärien mukaisesti laskettuna. 

Toiminnalliset tavoitteet vuodelle 2019 strategia huomioon ottaen  
 
Järjestetään Seura-Rannassa kesä-heinäkuussa 2019 kolme rippileiriä ja lisäksi tyttö- ja poika-
leirejä. Palkataan kesäisäntä ja apuemäntä leirien ajaksi noin kahdeksi kuukaudeksi. Järjeste-
tään myös muita tapahtumia Seura-Rannassa mahdollisuuksien mukaan ja pidetään ulkopuoli-
sille toimijoille esillä mahdollisuutta sen vuokraukseen. Tehdään tarvittavat vuosikorjaukset 
rakennuksiin ja pyritään kohentamaan tilojen viihtyisyyttä sekä turvallisuutta. 
 
Arviointia 
 
Vuonna 2019 järjestettiin Seura-Rannassa kolme rippileiriä ja lisäksi tyttö- ja poikaleirejä. 
Myös muita tapahtumia on järjestetty ja kasvavassa määrin leirikeskusta on vuokrattu myös 
ulkopuolisten käyttöön. Päärakennuksen keittiön kylmiötila remontoitiin ja vuosikorjauksia 
suoritettiin. Palkattiin kesäisäntä leirien ajaksi ja keittiön tehtäviä järjesteltiin seurakunnan 
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emännän, tarvittaessa töihin tulevien emäntien ja yhden apuemännän kesken. Toiminnalliset 
tavoitteet saavutettiin. 

Seurakuntalaista kohti laskettuna kiinteistön kustannukset olivat 5,27 (4,39) €. 

Tulosyksikkö   
Talousarvio 

kuluva 
2019 

Toteuma 
2019 Yli-ali T-% 

1015080505 Leiri-ja kurss.kesk. Toimintatuotot (ulkoiset) -1 300 -1 764,69 464,69 135,7 

1015080505 Leiri-ja kurss.kesk. Toimintakulut (ulkoiset) 36 950 36 974,00 -24,00 100,1 

1015080505 Leiri-ja kurss.kesk. Toimintakate 1 (ulkoinen) 35 650 35 209,31 440,69 98,8 

1015080505 Leiri-ja kurss.kesk.           

1015080505 Leiri-ja kurss.kesk. Toimintatuotot (sisäiset) -41 606 -37 913,73 -3 692,27 91,1 

1015080505 Leiri-ja kurss.kesk. Toimintakulut (sisäiset)         

1015080505 Leiri-ja kurss.kesk. Toimintakate 2 (ulkoinen ja sisäinen) -5 956 -2 704,42 -3 251,58 45,4 

1015080505 Leiri-ja kurss.kesk.           

1015080505 Leiri-ja kurss.kesk. Poistot ja arvonalentumiset 1 650 1 635,14 14,86 99,1 

1015080505 Leiri-ja kurss.kesk. Laskennalliset erät         

1015080505 Leiri-ja kurss.kesk. Sisäiset korkokulut         

1015080505 Leiri-ja kurss.kesk. Sisäiset vyörytyserät 4 306 1 069,28 3 236,72 24,8 

1015080505 Leiri-ja kurss.kesk. Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 0 0,00 0,00 0,0 

 

1015090506 Muut rakennukset, Meijeri 

Meijerikiinteistö hankittiin ja peruskorjattiin 90-luvun alussa. Päärakennuksen sali on palvel-
lut erilaisia kokoontumisia ja soveltuu erittäin hyvin musiikin harrastamiseen ja esittämiseen. 
Meijerillä ovat sijainneet diakonia- ja nuorisotyön toimistot. Kolmesta meijerin asunnosta 
yhtä on pidetty varattuna omille tilapäistyöntekijöille, kaksi on vuokrattuna ulkopuolisille.  
Kattoremontti rakennukseen toteutui kesällä 2017 ja sen teki Wasa Bygg & Rakennusyhtiöt 
Oy. Vuotavat kohdat paikattiin ja katto uudelleen maalattiin. Meijerin tiloissa sijainneet seu-
rakunnan toiminnot partiotoimintaa lukuun ottamatta saivat uudet tilat vuonna 2018 valmistu-
neesta seurakuntatalosta. Meijerin vapaana olevat tilat ovat olleet syksystä 2018 eteenpäin 
vuokrattuna yhtä asuinhuoneistoa lukuun ottamatta. 

Toiminnalliset tavoitteet vuodelle 2019 strategia huomioon ottaen  
Tilojen vuokraustoiminta jatkuu. Pyritään löytämään rakennukselle / kiinteistölle ostaja. Ra-
kennuksen tontti on kaavamuutoksessa, mikä mahdollistaa rakennuksen myymisen kaavan 
saatua lainvoiman tontteineen. Kustannuspaikalle on varattu varoja kiinteistönvälityspalkki-
oon. Rakennukseen kohdistetaan enää välttämättömiä toimenpiteitä. 

Arviointia 

Syksystä 2018 eteenpäin alakerran saliin ja eteiseen asettuivat vuokralle mielenterveyskun-
toutujien päivätoimintaa Laihialle vetämään tullut Vaasan sosiaalipsykiatrisen päivätoiminnan 
yksikkö. Kolmanteen kerrokseen, entisiin nuorisotyöntekijöiden työhuoneisiin ja kokoontu-
mistiloihin muuttivat syksyllä 2018 Laihian kunnan kotisairaanhoidon ja kotipalvelun työnte-
kijät. Heille vuokrattiin myös tilapäismajoittujia varten ollut yksiö. Kaikkien toimijoiden 
vuokranmaksajatahona on Laihian kunta. Vuokraustoiminta mahdollistaa tilojen hyvän yllä-
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pidon ja vuokratuottojen kertymisen. Parkkitilaa löytyy Meijerin pihasta. Yhteistyö vuokra-
laisten kanssa on kertomusvuonna jatkunut sujuvana. Kertomusvuoden lopulla Laihian kunta 
vuokrasi myös Meijerin alakerran entiset diakoniatoimistojen tilat.  

Kaavamuutos sai lainvoiman loppuvuodesta 2019. Uusi kaava mahdollistaa monipuolisem-
man toiminnan Meijerillä tulevaisuudessa. Kaavamerkinnän ja tontin lohkomisen myötä seu-
rakunnan on mahdollista myydä rakennus tontteineen. AL-tontilla on myös rakennusoikeutta, 
joka saattaa kiinnostaa ostajaehdokkaita. Toiminnalliset tavoitteet saavutettiin myyntiä lukuun 
ottamatta. 

Nettomenoja tästä kiinteistöstä on muodostunut seurakuntalaista kohti laskettuna 11,81 (4,33) 
€. 

Tulosyksikkö   
Talousarvio kulu-

va 
2019 

Toteuma 
2019 Yli-ali T-% 

1015090506 Muut rak., Meijeri Toimintatuotot (ulkoiset) -53 100 -51 606,86 -1 493,14 97,2 

1015090506 Muut rak., Meijeri Toimintakulut (ulkoiset) 50 150 78 877,32 -28 727,32 157,3 

1015090506 Muut rak., Meijeri Toimintakate 1 (ulkoinen) -2 950 27 270,46 -30 220,46 -
924,4 

1015090506 Muut rak., Meijeri           

1015090506 Muut rak., Meijeri Toimintatuotot (sisäiset) -1 489 -4 119,95 2 630,95 276,7 

1015090506 Muut rak., Meijeri Toimintakulut (sisäiset)         

1015090506 Muut rak., Meijeri Toimintakate 2 (ulkoinen ja 
sisäinen) -4 439 23 150,51 -27 589,51 -

521,5 

1015090506 Muut rak., Meijeri           

1015090506 Muut rak., Meijeri Poistot ja arvonalentumiset 12 000 12 651,43 -651,43 105,4 

1015090506 Muut rak., Meijeri Laskennalliset erät         

1015090506 Muut rak., Meijeri Sisäiset korkokulut         

1015090506 Muut rak., Meijeri Sisäiset vyörytyserät 5 844 1 277,57 4 566,43 21,9 

1015090506 Muut rak., Meijeri Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 13 405 37 079,51 -23 674,51 276,6 

 

1015090507  Muut rakennukset, virasto 

Virastotalo valmistui syyskuun lopussa 2010 ja muutto virastoon tapahtui lokakuun alussa. 
Viraston arkkitehtinä toimi Arkkitehtitoimisto Jorma Paloranta Oy Ylivieskasta ja pääurakoit-
sijana Rakennus Mi&Re Oy Laihialta. Uudessa virastotalossa ovat kirkkoherranviraston ja 
taloustoimiston lisäksi kaikkien pappien ja kanttorin työhuoneet sekä 13 hengen neuvotteluti-
la/keittiö. 

Toiminnalliset tavoitteet vuodelle 2019 strategia huomioon ottaen  
Tavoitteena on tarjota seurakunnan palveluja keskitetysti samasta rakennuksesta tai ainakin 
samasta pihapiiristä. Käytetään kahvihuonetta kokoustilana myös muiden sidosryhmien kans-
sa. 

Arviointia 

Toiminnalliset tavoitteet vuonna 2019 saavutettiin. Seurakunnan palveluita pystytään tehok-
kaasti tarjoamaan samasta pihapiiristä ja yhteisiin kokoontumisiin kirkkoherranviraston neu-
vottelutila sopii hyvin. 
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Nettomenoja tästä kiinteistöstä on muodostunut seurakuntalaista kohti laskettuna 4,18 (3,76) 
€. 

Tulosyksikkö   
Talousarvio 

kuluva 
2019 

Toteuma 
2019 Yli-ali T-% 

1015090507 Muut rak., virasto Toimintatuotot (ulkoiset)   -173,85 173,85 0,0 

1015090507 Muut rak., virasto Toimintakulut (ulkoiset) 28 000 28 070,50 -70,50 100,3 

1015090507 Muut rak., virasto Toimintakate 1 (ulkoinen) 28 000 27 896,65 103,35 99,6 

1015090507 Muut rak., virasto           

1015090507 Muut rak., virasto Toimintatuotot (sisäiset) -61 763 -58 298,52 -3 464,48 94,4 

1015090507 Muut rak., virasto Toimintakulut (sisäiset)         

1015090507 Muut rak., virasto Toimintakate 2 (ulkoinen ja sisäinen) -33 763 -30 401,87 -3 361,13 90,0 

1015090507 Muut rak., virasto           

1015090507 Muut rak., virasto Poistot ja arvonalentumiset 30 500 30 231,73 268,27 99,1 

1015090507 Muut rak., virasto Laskennalliset erät         

1015090507 Muut rak., virasto Sisäiset korkokulut         

1015090507 Muut rak., virasto Sisäiset vyörytyserät 3 263 170,14 3 092,86 5,2 

1015090507 Muut rak., virasto Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 0 0,00 0,00 0,0 

 

1015090508 Muut rakennukset, Hoppis 

Seurakunnan uusi harrastetila valmistui syksyllä 2010 Pauhunevantielle, Laihian keskustan 
tuntumaan. Rakennuksen pääsuunnittelijana toimi Markku Uitto ja pääurakoitsijana Rakennus 
K. Karhu Oy Vaasasta. Harrastetilainvestointiin saatiin ELY-keskukselta 247 500 euron tuki.  

Toiminnalliset tavoitteet vuodelle 2019 strategia huomioon ottaen  
Järjestetään seurakunnan sähly- ja liikuntakerhoja liikuntahallin puolella ja PSA -kerhoja pie-
nois-sähköautoradan tiloissa. Tilassa syksyllä 2016 aloittaneet päiväkerhoryhmät jatkavat 
toimintaa. Tavoitteena on myös lisätä ja monipuolistaa seurakunnan harrastetoimintaa uusissa 
tiloissa. Pyritään saamaan harrastustilaan entisestään lisää myös seurakunnan ulkopuolista 
toimintaa ja saadaan näin vuokraustuloja seurakunnalle. Mainostetaan tilaa erilaisin tavoin. 
Seurataan uusien tilojen käyttökustannuksia ja pyritään optimoimaan ne. Maalataan julkisivua 
tarvittavin kohdin. 

Arviointia 

Liikuntapainotteiset päiväkerhot toimivat tilassa nyt neljättä lukuvuotta ja kesäkerhot kolmat-
ta kesää. Seurakunnan oma toiminta on näin ollen alkuajoista lisääntynyt. Toiminnalliset ta-
voitteet saavutettiin ja kasvavassa määrin tilaa myös vuokrataan ulkopuolisille ja saadaan näin 
toimintatuottoja. Hoppiksesta on muodostunut suosittu paikka järjestää myös esimerkiksi las-
ten syntymäpäiväjuhlia. Julkisivu tullaan maalaamaan kauttaaltaan vuonna 2020. 

Nettomenoja tästä kiinteistöstä muodostui seurakuntalaista kohti laskettuna 2,72 (2,24) €. 

Tulosyksikkö   
Talousarvio 

kuluva 
2019 

Toteuma 
2019 Yli-ali T-% 
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1015090508 Muut rak., Hoppis Toimintatuotot (ulkoiset) -3 000 -4 565,69 1 565,69 152,2 

1015090508 Muut rak., Hoppis Toimintakulut (ulkoiset) 19 400 22 745,49 -3 345,49 117,2 

1015090508 Muut rak., Hoppis Toimintakate 1 (ulkoinen) 16 400 18 179,80 -1 779,80 110,9 

1015090508 Muut rak., Hoppis           

1015090508 Muut rak., Hoppis Toimintatuotot (sisäiset) -26 515 -26 130,93 -384,07 98,6 

1015090508 Muut rak., Hoppis Toimintakulut (sisäiset)         

1015090508 Muut rak., Hoppis Toimintakate 2 (ulkoinen ja sisäinen) -10 115 -7 951,13 -2 163,87 78,6 

1015090508 Muut rak., Hoppis           

1015090508 Muut rak., Hoppis Poistot ja arvonalentumiset 10 800 10 735,06 64,94 99,4 

1015090508 Muut rak., Hoppis Laskennalliset erät         

1015090508 Muut rak., Hoppis Sisäiset korkokulut         

1015090508 Muut rak., Hoppis Sisäiset vyörytyserät 2 261 119,51 2 141,49 5,3 

1015090508 Muut rak., Hoppis Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 2 946 2 903,44 42,56 98,6 

 

1015110509 Kamreerintien asunnot 

Laihian seurakunnan omistukseen hankittiin kaksi uutta asunto-osaketta syyskesällä 2013 
Asunto-osakeyhtiö Kamreerintien uusista asunnoista. Asunnot ovat vuokrakäytössä ja kool-
taan ne ovat 60 m2 sekä 60,5 m2.  

Toiminnalliset tavoitteet vuodelle 2019 strategia huomioon ottaen  
Vuokrataan asuntoja ja pidetään huoli, että ne pysyvät hyvässä kunnossa. 

Arviointia 

Asunnot pysyivät vuokrattuina. Huoltotoimenpiteitä ei kertomusvuonna vaadittu. 

Nettotuloja tästä kiinteistöstä muodostui seurakuntalaista kohti laskettuna 1,37 (1,34) €. 

Tulosyksikkö   
Talousarvio 

kuluva 
2019 

Toteuma 
2019 Yli-ali T-% 

1015110509 Kamreerintien asun-
no Toimintatuotot (ulkoiset) -12 500 -12 528,00 28,00 100,2 

1015110509 Kamreerintien asun-
no Toimintakulut (ulkoiset) 4 000 3 325,80 674,20 83,1 

1015110509 Kamreerintien asun-
no Toimintakate 1 (ulkoinen) -8 500 -9 202,20 702,20 108,3 

1015110509 Kamreerintien asun-
no           

1015110509 Kamreerintien asun-
no Toimintatuotot (sisäiset)         

1015110509 Kamreerintien asun-
no Toimintakulut (sisäiset)         

1015110509 Kamreerintien asun-
no Toimintakate 2 (ulkoinen ja sisäinen) -8 500 -9 202,20 702,20 108,3 

1015110509 Kamreerintien asun-
no           

1015110509 Kamreerintien asun-
no Poistot ja arvonalentumiset         

1015110509 Kamreerintien asun-
no Laskennalliset erät         

1015110509 Kamreerintien asun-
no Sisäiset korkokulut         
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1015110509 Kamreerintien asun-
no Sisäiset vyörytyserät 948 771,71 176,29 81,4 

1015110509 Kamreerintien asun-
no Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) -7 552 -8 430,49 878,49 111,6 

 

1015090520 Muut rakennukset- 

Muihin kiinteistöihin kuuluu vanha siunauskappeli, jonka alakerrassa on vainajien säily-
tyshuone ja yläkerrassa Lasten kirkko. Yläkerran varasto on muutettu lastenkirkoksi vuonna 
2012. 

Toiminnalliset tavoitteet vuodelle 2019 strategia huomioon ottaen  
Järjestetään tiloissa mahdollisimman paljon lasten ja muidenkin ikäluokkien toimintaa. Meije-
rin myynnin realisoitumisesta riippuen voidaan miettiä tilalle muuta käyttötarkoitusta, esi-
merkiksi tiloja partiotoiminnalle. 
 
Arviointia 
Lastenkirkossa järjestettiin kertomusvuoden aikana pääsiäishartauksia, lasten kevätkirkkoja ja 
muutama yksittäinen tilaisuus. Lastenkirkon välittömässä läheisyydessä sijaitsevan seurakun-
tatalon hyvin palvelevat tilat karsivat Lastenkirkossa järjestettävää toimintaa. Mikäli Meijeri 
tullaan myymään, on hyvä miettiä, palvelisiko Lastenkirkon tila ja alakerran tila seurakuntaa 
toisessa käytössä paremmin.  
 
Nettokustannukset seurakuntalaista kohden olivat 0,13 (0,14) €. 

Tulosyksikkö   
Talousarvio 

kuluva 
2019 

Toteuma 
2019 Yli-ali T-% 

1015090520 Muut rakennukset Toimintatuotot (ulkoiset)         

1015090520 Muut rakennukset Toimintakulut (ulkoiset) 3 750 879,40 2 870,60 23,5 

1015090520 Muut rakennukset Toimintakate 1 (ulkoinen) 3 750 879,40 2 870,60 23,5 

1015090520 Muut rakennukset           

1015090520 Muut rakennukset Toimintatuotot (sisäiset)         

1015090520 Muut rakennukset Toimintakulut (sisäiset)         

1015090520 Muut rakennukset Toimintakate 2 (ulkoinen ja sisäinen) 3 750 879,40 2 870,60 23,5 

1015090520 Muut rakennukset           

1015090520 Muut rakennukset Poistot ja arvonalentumiset         

1015090520 Muut rakennukset Laskennalliset erät         

1015090520 Muut rakennukset Sisäiset korkokulut         

1015090520 Muut rakennukset Sisäiset vyörytyserät         

1015090520 Muut rakennukset Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 3 750 879,40 2 870,60 23,5 

 

1015120512 Keittiötoimi 

Tehtävä ja toiminta-ajatus 
 
Keittiötoimen tarkoituksena on tuottaa keittiöpalvelut seurakunnan omiin tilaisuuksiin sekä 
palvella seurakuntalaisia ja muita palveluiden käyttäjiä heidän tarpeisiinsa vastaten. Tehtävä-
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alueelle kirjataan keittiöhenkilökunnan palkat, elintarvike- yms. kulut, keittiökoneiden- ja 
laitteiden kulut sekä keittiötoimen tuotot.  
 
Tehtävänä on tuottaa laadukkaat keittiötoimen palvelut eri tilaisuuksiin. Keittiötoimi on kus-
tannuspaikkana uudehko. Keittiötoimessa on siirrytty uuden seurakuntatalon valmistuttua 
lautashinnoitteluun, mikä on lisännyt kassavirtaa seurakunnan meno- ja tulopuolella.  
 
Toiminnalliset tavoitteet vuodelle 2019 strategia huomioon ottaen 
 
Keittiötoimessa pyritään laadukkaaseen ja tehokkaaseen palveluun. Lautasmalleja on vuoden 
2018 aikana kehitetty vastaamaan asiakkaiden tarpeita ja keittiötoimen ohjeistusta olemaan 
mahdollisimman selkeä ja läpinäkyvä.  
 

Arviointia 

Keittiötoimen palvelut hoidettiin laadukkaasti ja tehokkaasti. Keittiötoimen pitopalvelutoi-
mintatuotot ylittivät talousarvion ja keittiötoimen palvelut olivat näin ollen runsaasti käytössä. 
Toisaalta myös kustannukset kasvavat keittiötoimen palveluiden käytön lisääntyessä.  

 

Tulosyksikkö   
Talousarvio 

kuluva 
2019 

Toteuma 
2019 Yli-ali T-% 

1015120512 Keittiötoimi Toimintatuotot (ulkoiset) -40 000 -56 713,47 16 713,47 141,8 

1015120512 Keittiötoimi Toimintakulut (ulkoiset) 71 900 81 691,10 -9 791,10 113,6 

1015120512 Keittiötoimi Toimintakate 1 (ulkoinen) 31 900 24 977,63 6 922,37 78,3 

1015120512 Keittiötoimi           

1015120512 Keittiötoimi Toimintatuotot (sisäiset) -15 950 -14 217,05 -1 732,95 89,1 

1015120512 Keittiötoimi Toimintakulut (sisäiset)         

1015120512 Keittiötoimi Toimintakate 2 (ulkoinen ja sisäinen) 15 950 10 760,58 5 189,42 67,5 

1015120512 Keittiötoimi           

1015120512 Keittiötoimi Poistot ja arvonalentumiset         

1015120512 Keittiötoimi Laskennalliset erät         

1015120512 Keittiötoimi Sisäiset korkokulut         

1015120512 Keittiötoimi Sisäiset vyörytyserät   3 456,47 -3 456,47 0,0 

1015120512 Keittiötoimi Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 15 950 14 217,05 1 732,95 89,1 

 

 1015100590 Maa- ja metsätalous 

Varsinaista viljelysmaata on seurakunnalla jäljellä alle 2 hehtaaria. Varsinaiseksi metsämaaksi 
luokiteltua metsää oli seurakunnalla vuoden alussa noin 1300 hehtaaria. Tätä osaa ja sen tuot-
toa seurakunta hallitsee yksin. Lisäksi vuoden 1998 lopulla seurakunta sai tilaksi muodosta-
misen yhteydessä omistusoikeuden yksin Laihian Kirkkometsään, jonka varsinaisen metsä-
maan pinta-ala on 525,9 hehtaaria. Tämän tuotonjaossa kunnalla on edelleen osuutensa ohje-
säännön mukaisesti. Kirkkometsän hoitokunta käsittelee myynti- ja hoitotyöt ja tilit omalta 
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osaltaan ja seurakunnan tilintarkastajat tarkastavat nämäkin tilit. Kirkkometsän varallisuus 
irrotettiin 31.12.2016 seurakunnan taseesta.  

Metsien hoidosta ja myynneistä on ohjeet metsätaloussuunnitelmassa, minkä kirkkovaltuusto 
hyväksyy 10 vuodeksi. Metsätaloussuunnitelmassa, jonka kirkkovaltuusto hyväksyi touko-
kuussa 2015, hakkuuehdotus vuosille 2015 – 2024 on 3,5 m3/ha/v eli 4500 m3/v. Puuston 
kasvuksi on laskettu 5,7 m3/v eli 7430 m3/v.  

Toiminnalliset tavoitteet vuodelle 2019 strategia huomioon ottaen  
Metsätoimikunta aloittaa toimintansa ja antaa omaa asiantuntemustaan metsien hoitoon. Suo-
ritetaan metsänhoitotöitä metsätaloussuunnitelman puitteissa sekä hintatason ollessa suotuisa 
tehdään puukauppaa metsätaloussuunnitelmaan kirjattujen kuvioiden kohdalla. Tavoitteena on 
saada metsätaloudesta 100 000 euron toimintatuotot. 

Arviointia 

Metsätoimikunta aloitti toimintansa. Kirkkoneuvosto päätti toteuttaa harvennushakkuita met-
sätaloussuunnitelman mukaan muutamilla harvennushakkuita vaativilla kuvioilla. Metsäyhti-
öt, Keitele Forest Oy ja L & T Biowatti Oy aloittivat harvennushakkuut kertomusvuoden ai-
kana ja ne jatkuvat vuonna 2020. Maa- ja metsätalouden tuotot eivät näin ollen aivan yltäneet 
toimintasuunnitelman mukaisiin toimintatuottoihin.  

Kirkkometsän tuotot ja kulut eivät näy tässä kustannuspaikassa vaan siitä on oma kirjanpiton-
sa. Kirkkometsän tuloslaskelma ja tase ovat liitteenä tasekirjassa.  

Tulosyksikkö   
Talousarvio 

kuluva 
2019 

Toteuma 
2019 Yli-ali T-% 

1015100590 Maa- ja metsätalous Toimintatuotot (ulkoiset) -100 000 -28 155,10 -71 844,90 28,2 

1015100590 Maa- ja metsätalous Toimintakulut (ulkoiset) 45 600 64 518,00 -18 918,00 141,5 

1015100590 Maa- ja metsätalous Toimintakate 1 (ulkoinen) -54 400 36 362,90 -90 762,90 -66,8 

1015100590 Maa- ja metsätalous           

1015100590 Maa- ja metsätalous Toimintatuotot (sisäiset)         

1015100590 Maa- ja metsätalous Toimintakulut (sisäiset)         

1015100590 Maa- ja metsätalous Toimintakate 2 (ulkoinen ja sisäi-
nen) -54 400 36 362,90 -90 762,90 -66,8 

1015100590 Maa- ja metsätalous           

1015100590 Maa- ja metsätalous Poistot ja arvonalentumiset         

1015100590 Maa- ja metsätalous Laskennalliset erät         

1015100590 Maa- ja metsätalous Sisäiset korkokulut         

1015100590 Maa- ja metsätalous Sisäiset vyörytyserät 18 414 14 970,37 3 443,63 81,3 

1015100590 Maa- ja metsätalous Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) -35 986 51 333,27 -87 319,27 -142,6 
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5.2 Käyttötalouden toteutumisvertailu 

 
Käyttötalouden toteutumisvertailu on selvitetty otsikon 5.1 jälkeen kunkin kustannuspaikan 
osalta erikseen. Lisäksi tilinpäätösasiakirjoissa on kopio kirjanpidosta vastaavista luvuista. 

 

5.3 Tuloslaskelman toteutumisvertailu 

 
Tuloslaskelman toteutumisvertailu esitetään kertomuksen lopussa kirjanpidosta otetulla liit-
teellä pyöristettynä täysiin euroihin. 

Verotuloista annetaan lisäksi seuraavaa tietoa: 

Verotulojen toteutumisvertailu: 

Laihian seurakunta TA kuluva Toteuma Yli-ali T-% 
2019 2019 

Kirkollisverotulo -1 610 000,00 -1 553 158,23 -56 841,77 96,5 
Valtionrahoitus -153 000,00 -153 336,00 336,00 100,20 
Yhteensä -1 763 000,00 -1 706 494,23 -56 505,77 96,8 
 
Kirkollisverotulot alittivat budjetoidun määrän 3,5 prosentilla. Valtionrahoitus ylitti budje-
toidun 336 eurolla. Yhteensä vuoden 2019 verotulot alittivat talousarvion 3,2 %:a. Tulovero-
prosentti pysyi entisellään 1,50 prosentissa.  

5.4 Investointiosan toteutumisvertailu 

 
Investoinnit 
 

 
 
   

Kirkon urkuihin tehtiin täydellinen puhdistus kesällä 2019. Jokainen pilli irrotettiin ja puhdis-
tettiin erikseen. Lisäksi asennettiin kirkon urkuihin lisäpalje. Toimenpiteistä vastasi Sotkamon 
Urkurakentajat Oy ja seurakunta saa niihin vuoden 2020 puolella rahoituksen Laihian Kirk-
kometsältä. Kirkon lämmitysjärjestelmän ja sähköpääkeskuksen uusimisprojektia vietiin 
eteenpäin suunnittelun myötä. Suunnittelijana toimii Sweco Oy. Projektia varten hankittiin 
asiantuntijalausunto Museovirastolta. Asiantuntijana projektissa toimii Jarmo Kajaala Karppi-
nen & Kajaala Oy:stä. 
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Hautausmaan monitoimikonehankinnasta luovuttiin.  

5.5 Rahoitusosan toteutumisvertailu 

Rahoituslaskelman toteutuminen osoittaa, miten seurakunnan menot on rahoitettu. Siitä näkyy 
vuosikate eli tulos ennen poistoja, investoinnit ja muutokset pitkäaikaisissa lainoissa. Kerto-
musvuoden aikana seurakunta lyhensi seurakuntataloa varten otettua lainaa vajaa 110 000 
euroa. Kokonaisuudessaan lainaa seurakuntatalohanketta varten on nostettu 2,5 miljoonaa 
euroa.  
 
Rahoitusosa toteumavertailu 
 

  Talousarvio 
2019 

Toteuma 
2019 

Yli-ali T-% 

Tulorahoitus -122 500 39 521,50 -162 021,50 -32 
Vuosikate -302 500 -142 553,50 -159 946,50 47 
Tulorahoituksen korjauserät 180 000 182 075,00 -2 075,00 101 

Investoinnit 50 000 -115 793,31 165 793,31 -
232 

Investointimenot 50 000 66 281,69 -16 281,69 133 
Pysyvien vastaavien myyntitulot   -182 075,00 182 075,00 0 

Varsinaisen toiminnan ja investoin-
tien nettorahavirta -72 500 -76 271,81 3 771,81 105 

Lainakannan muutokset 109 000 108 695,66 304,34 100 
Pitkäaikaisten lainojen lisäys         
Pitkäaikaisten lainojen vähennys 109 000 108 695,66 304,34 100 
Lyhytaikaisten lainojen muutos   0,00 0,00 0 

Muut maksuvalmiuden muutokset   84 525,16 -84 525,16 0 
Toimeksiantojen varojen ja pää-

omien muutokset   -6 372,48 6 372,48 0 

Vaihto-omaisuuden muutos         
Lyhytaikaisten saamisten muutos   -3 646,20 3 646,20 0 
Korottomien pitkä- ja lyhytaikaisten 

velkojen muutos   94 543,84 -94 543,84 0 

Rahoitustoiminnan nettorahavirta 109 000 193 220,82 -84 220,82 177 
Rahavarojen muutos 36 500 116 949,01 -80 449,01 320 
Rahavarojen muutos (tase)   116 949,01 -116 949,01 0 

  
 
6. TILIKAUDEN TULOKSEN MUODOSTUMINEN JA TOIMINNAN-

RAHOITUS 
 

6.1 Tuloslaskelma ja tunnusluvut 
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Alla esitetään seurakunnan toteutunut tuloslaskelma pääkohdittain. Vieressä on edellisen ti-
linpäätöksen vastaavat luvut. 

  1.1. - 31.12.2019 1.1. - 31.12.2018 
Toimintatuotot 415 424,80 595 569,91 
Toimintakulut -1 786 816,61 -1 658 565,44 
TOIMINTAKATE -1 371 391,81 -1 062 995,53 
Verotulot ja valtionrahoitus 1 706 494,23 1 630 238,30 
Verotuskulut -23 853,03 -21 644,59 
Keskusrahastomaksut -140 460,00 -144 618,00 
Rahoitustuotot ja -kulut -28 235,89 -23 152,18 
VUOSIKATE 142 553,50 377 828,00 
Poistot ja arvonalentumiset -171 676,94 -125 541,12 

Erilliskirjanpitona hoidetut rahastot     

Tuotot 48 261,93 38 663,20 
Kulut -30 362,61 -32 090,71 
Siirrot rahastosta/rahastoon -17 899,32 -6 572,49 

TILIKAUDEN TULOS -29 123,44 252 286,88 

Tilikauden ylijäämä (+) / alijäämä (-) -29 123,44 252 286,88 

 

Tuloslaskelmaosan tarkoituksena on osoittaa, millä tavoin tulot riittävät kattamaan seurakun-
nan toiminnan kaikki menot ja miten vuoden tulos syntyy. Seurakunnan toimintatuotot muo-
dostuvat seurakunnan palveluista saaduista korvauksista, hautaus- ja kiinteistötoimesta perit-
tävistä maksuista sekä metsätalouden tuloista. Toimintakulut muodostuvat maksetuista pal-
koista sosiaalikuluineen, palvelujen ja tarvikkeiden ostoista yms. kuluista. Toimintakate 
osoittaa paljonko toimintamenoista jää katettavaksi verotuloilla ja mahdollisella Kirkon kes-
kusrahaston avustuksilla. Vuosikate osoittaa toiminnan tuloksen ennen rahoituseriä ja poisto-
ja. Vuosikatteen olisi katettava poistot. 

 

Tuloslaskelman tunnusluvut    
 2015 2016 2017 2018 2019 
Toimintatuotot/Toimintakulut % 23,2 8,61 11,07 35,91 23,25 

Vuosikate/Poistot % 139,2 28 91,09 300,96 83,04 

Vuosikate/euroa/jäsen 40,08 12,78   28,92   56,21   21,34 
 

 
 

6.2 Rahoituslaskelma ja sen tunnusluvut 
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Toiminnan rahoitusta tilikauden aikana tarkastellaan rahoituslaskelman ja siitä laskettavien 
tunnuslukujen avulla. Laskelma on seuraava: 

Rahoituslaskelma  
 
  1.1. -31.12.2019 
Tulorahoitus -39 521,50 

Vuosikate 142 553,50 
Tulorahoituksen korjauserät -182 075,00 

Investoinnit 115 793,31 
Investointimenot -66 281,69 
Pysyvien vastaavien myyntitulot 182 075,00 

Varsinaisen toiminnan ja investointien netto-
rahavirta 76 271,81 

Lainakannan muutokset -108 695,66 
Pitkäaikaisten lainojen lisäys   
Pitkäaikaisten lainojen vähennys -108 695,66 
Lyhytaikaisten lainojen muutos 0,00 

Muut maksuvalmiuden muutokset -84 525,16 
Toimeksiantojen varojen ja pääomien 

muutokset 6 372,48 

Vaihto-omaisuuden muutos   
Lyhytaikaisten saamisten muutos 3 646,20 
Korottomien pitkä- ja lyhytaikaisten velko-

jen muutos -94 543,84 

Rahoitustoiminnan nettorahavirta -193 220,82 
Rahavarojen muutos -116 949,01 
Rahavarojen muutos (tase) -116 949,01 

  
  2019 

Investointien tulorahoitusprosentti % 215,07 

Rahavarojen riittävyys. pv 112,29 
Lainanhoitokate 1,23 

 
    

 
Investointien tulorahoitus kertoo, kuinka monta prosenttia tilikauden investoinneista pystytään  
rahoittamaan tilikauden tulorahoituksella. Rahavarojen riittävyys tunnusluku taas kertoo, kuinka  
monen päivän maksut voitaisiin hoitaa seurakunnan rahavaroilla tilinpäätöspäivänä. 
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6.3 Tase ja sen tunnusluvut 

Seuraavassa esitetään seurakunnan tase ryhmittäin euroina. Vertailuna ovat edellisen tilin-
päätöksen luvut. Kirkkometsän varallisuus ei näy seurakunnan taseessa. Kirkkometsällä on 
oma y-tunnus, ja toimintaa ohjaa Kirkkometsän ohjesääntö. Ohjesäännössä vuodelta 1933 
määritellään, että kirkkometsän rahasto on käytettävä ensi sijassa kirkon korjaukseen ja aika-
naan sen uudestaan rakentamiseen sekä toisessa sijassa muihin yleisiin rakennuksiin. Kirk-
kometsän varallisuus todetaan tilinpäätöksen liitetiedoissa. 

Taselaskelma   
  

  31.12.2019 31.12.2018 
VASTAAVAA     

PYSYVÄT VASTAAVAT 6 984 941,43 7 090 336,68 
Aineelliset hyödykkeet 6 708 441,43 6 813 836,68 

Maa- ja vesialueet 938 511,85 938 511,85 
Hautaustoimen aineelliset 

hyödykkeet 118 133,46 121 689,07 

Rakennukset 5 074 469,97 5 208 847,88 
Kiinteät rakenteet ja lait-

teet 361 585,92 380 980,28 

Koneet ja kalusto 140 907,75 155 256,81 
Muut aineelliset hyödyk-

keet 8 550,79 8 550,79 

Ennakkomaksut ja kes-
keneräiset hankinnat 66 281,69 0,00 

Sijoitukset 276 500,00 276 500,00 
Osakkeet ja osuudet 276 500,00 276 500,00 

TOIMEKSIANTOJEN VARAT 308 431,20 269 172,23 
Muut toimeksiantojen varat 308 431,20 269 172,23 

VAIHTUVAT VASTAAVAT 674 597,29 795 192,50 
Vaihto-omaisuus 1 560,45 1 560,45 

Valmiit tuotteet/Tavarat 1 560,45 1 560,45 
Saamiset 7 918,53 11 564,73 

Lyhytaikaiset saamiset 7 918,53 11 564,73 
Myyntisaamiset 6 988,73 11 564,73 
Siirtosaamiset 929,80 0,00 

Rahoitusarvopaperit 47 203,01 42 686,01 
Osakkeet ja osuudet 2 556,72 2 556,72 
Muut arvopaperit 44 646,29 40 129,29 

Rahat ja pankkisaamiset 617 915,30 739 381,31 
VASTAAVAA YHTEENSÄ 7 967 969,92 8 154 701,41 
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VASTATTAVAA     
OMA PÄÄOMA -5 027 356,39 -5 056 479,83 

Peruspääoma -3 738 094,77 -3 738 094,77 
Edellisten tilikausien ylijää-

mä/alijäämä -1 318 385,06 -1 066 098,18 

Tilikauden ylijäämä/alijäämä 29 123,44 -252 286,88 
TOIMEKSIANTOJEN PÄÄ-

OMAT -351 533,32 -305 901,87 

Lahjoitusrahastojen pää-
omat -29 698,96   

Muut toimeksiantojen pää-
omat -321 834,36 -305 901,87 

VIERAS PÄÄOMA -2 589 080,21 -2 792 319,71 
Pitkäaikainen vieras pää-

oma -2 282 608,68 -2 391 304,34 

Lainat rahoitus- ja vakuu-
tuslaitoksilta -2 282 608,68 -2 391 304,34 

Lyhytaikainen vieras pää-
oma -306 471,53 -401 015,37 

Lainat rahoitus- ja vakuu-
tuslaitoksilta -108 695,66 -108 695,66 

Ostovelat -28 081,89 -49 476,62 
Muut velat -46 379,49 -66 823,31 
Siirtovelat -123 314,49 -176 019,78 

VASTATTAVAA YHTEENSÄ -7 967 969,92 -8 154 701,41 
 

 

Taseen tunnusluvut 

Taseesta saatavat tunnusluvut kuvaavat seurakunnan omavaraisuutta, rahoitusvarallisuutta ja  

velkaisuutta. Taseen tunnuslukuja ovat: 

 

 2015 2016 2017       2018 2019 

Omavaraisuusaste, % 95,9 95,8 70,3 64,4 66,0 

Rahoitusvarallisuus euroa/jäsen 220 182 -200 -297 -286 

Suhteellinen velkaantuneisuus -
% 10,2 10,5 109,11 125,5 122,0 

Lainakanta, euroa/jäsen 0 0 250 356 341 
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6.4 Sisäinen valvonta ja riskienhallinta   

Seurakunnan vakuutukset on keskitetty LähiTapiola-yhtiöihin tarjouskilpailun perusteella.  
Seurakuntavakuutuksella on vakuutettu kaikki rakennukset täysarvovakuutuksena. Kirkkora-
kennusten osalta täysarvovakuuttaminen loppui vuoden 2006 lopussa. Kirkkojen täysarvova-
kuutukset muutettiin 1.1.2007 alkaen siten, että kirkkorakennukselle merkitään täysarvon si-
jasta vakuutusmääräksi enimmäiskorvausmäärä. Irtaimistovakuutus määräytyy rakennusten 
neliöiden perusteella, mutta arvokkaampi esineistö on luetteloitu erikseen ja määritelty kor-
vausmäärät. Vakuutus sisältää myös kiinteistöissä tapahtuvan toiminnan vastuuvakuutuksen, 
lisäkuluvakuutuksen, intressivakuutuksen ja investointivakuutuksen. Vuonna 2003 vakuutus-
yhtiöt ottivat käyttöön ns. terrorivahingon, joka rajaa korvauksen 3 miljoonaan euroon vakuu-
tustapahtumaa kohti.  

Metsissä on täysarvovakuutus 20 kuution omavastuulla. Maksua vähentää aikanaan tehdyt 
ainaisvakuutukset. 

Tapaturmavakuutus kattaa kaikki henkilöt, jotka luetaan työntekijöiksi eli saavat palkkaa.  
Tähän vakuutukseen liittyy myös työttömyysvakuutus ja työntekijäin ryhmähenkivakuutus. 

Yksityistapaturmavakuutuksen nimellä on vakuutettu seurakunnan toimintaan osallistuvat 
lapset ja aikuiset. Tämä vakuutus kattaa kaikessa toiminnassa mukana olevat seurakuntalaiset, 
myös kuljetusten yhteydessä sattuvat henkilövahingot korvataan, ellei auton liikennevakuutus 
niitä korvaa. 

Eläkevakuutukset hoidetaan pääosin Kirkon keskusrahaston kautta. 

Seurakunnan vakuutukset käydään vuosittain läpi vakuutusyhtiön yhteyshenkilön kanssa. 
Samalla tarkistetaan, että vakuutusarvot ovat kohdallaan.  

Riskienhallintaan liittyen rakennuksista on laadittu talon turvallisuussuunnitelmat, joilla oh-
jeistetaan henkilökuntaa erilaisten vaaratilanteiden varalta. Myös työsuojelun toimintaohjelma 
tukee osaltaan riskienhallintaa.  

 

Sisäinen valvonta 

Kirkkoneuvosto vastaa seurakunnan hallinnosta, taloudenhoidosta ja sisäisen valvonnan jär-
jestämisestä seurakunnassa. Sisäisen valvonnan tehtävänä on varmistaa kohtuullisella var-
muudella, että seurakunnan toiminta ja hallinto on hoidettu asiallisesti, laadukkaasti ja lain-
mukaisesti. Tavoitteena on seurakunnan joustava, avoin ja tuloksellinen toiminta ja hallinto. 
Sisäisen valvonnan tehtävänä on varmistaa, että toiminta, talous ja hallinto on tarkoituksen-
mukaisesti järjestetty palvelemaan seurakunnan perustehtävää ja strategiaa sekä seurakunta-
laisten tarpeita. Sisäisen valvonnan tavoitteena on auttaa seurakunnan johtoa havaitsemaan 
seurakunnan toimintaan liittyvät riskit ja varmistaa, että ne pysyvät hyväksyttävällä tasolla.  
 
Tietoturvallisuudesta huolehtii Kirkon keskusrahaston it-osasto, tietosuojavastaavana toimii 
Mikko Tähkänen Kirkkohallituksesta. 
 

Säännösten, päätösten ja määräysten noudattaminen 
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Hallinnossa noudatetaan Kirkkolain, Kirkkojärjestyksen, Kirkon työ- ja virkaehtosopimuksen 
sekä seurakunnan omia säännöksiä, päätöksiä ja määräyksiä, joista keskeisimpinä johtokun-
tien ja viranhaltijoiden johtosäännöt ja kirkkoneuvoston ohjesääntö vuodelta 2013 sekä ta-
loussääntö vuodelta 2017. Seurakunnan omissa ohje- ja johtosäännöissä rajataan hallintoelin-
ten ja viranhaltijoiden vastuita ja valtuuksia. Johtoryhmätyöskentely johtavien viranhaltijoi-
den ja luottamushenkilöiden välillä on osa sisäistä valvontaa. 

 

Päätösten laillisuusvalvonta 

Kirkkoneuvosto toteaa kirkkovaltuuston päätösten laillisuuden. Hallinnon ja viranhaltijoiden 
päätökset annetaan tiedoksi oikaisuvaatimuksineen asianomaisille. Vaaralliset työketjut on 
mahdollisuuksien mukaan eliminoitu. Kirkon palvelukeskuksen järjestelmissä laskujen hy-
väkymisoikeudet on tallennettu sähköiseen järjestelmään ja hyväksymisoikeudet tarkastetaan 
ja päivitetään säännöllisesti. Pankkitilien käyttöoikeutetut tarkastetaan säännöllisesti ja päivi-
tetään tarvittaessa. 
 
 
Tavoitteiden ja tulosten arviointi ja seuranta 
 
Tavoitteita ja tuloksia arvioidaan ja seurataan. Toteutuneen toiminnan vertailu suunnitelmiin 
sekä talousarvion toteumavertailu kohdistuvat menneisyyteen, mutta niiden avulla pystytään 
arvioimaan toiminnan ja talouden kehitystä tulevaisuudessa sekä havaitsemaan todennäköiset 
uhat ja mahdollisuudet. Seurakunnan kirjanpito on järjestetty siten, että se palvelee toiminnan 
suunnittelun, seurannan ja arvioinnin tarpeita. Tavanomaista ja määräaikaista seurantaa tapah-
tuu talouden raportoinnin yhteydessä sekä kirjanpitoraporttien avulla seurakunnan eri toimin-
ta-alueille. Talousarviovertailu tuodaan tiedoksi kirkkoneuvostoon neljännesvuosittain. Ta-
lousarvio sitoo hallintoelimiä. Verotulojen kertymää seurataan. Rahavarat ja arvopaperit tar-
kastetaan säännöllisesti ja tarkastuksista laaditaan dokumentointi. Kiinteän ja irtaimen omai-
suuden tarkastajat kiertävät kiinteän omaisuuden kohteet vuosittain ja laativat esiin tulleista 
seikoista tarkistusraportin. Omaisuuden hankintaan sovelletaan johtosäännöissä määrättyjä 
euromääräisiä rajoja ja hyvää hallintotapaa sekä lakia julkisista hankinnoista. 
 

 

 

7. KIRKKONEUVOSTON ESITYS TILIKAUDEN TULOKSEN KÄSIT-
TELYSTÄ JA ARVIO TULEVASTA KEHITYKSESTÄ 

 

Tilikauden 1.1.2018 – 31.12.2019 alijäämä on 29 123,44 euroa. Kirkkoneuvosto esittää sen 
kattamista aiempien vuosien ylijäämistä. Toimintakate ylittyi 9,2 % talousarvion toimintakat-
teesta. Vuosikate oli 142 554 euroa positiivinen. Toimintakulut ylittivät talousarvion 4,5 %. 
Toimintatuotot alittivat talousarvion 8,7 prosentilla, metsätulot jäivät talousarviossa arvioi-
dusta. 

Vuonna 2019 vuosikate oli 142 554 euroa positiivinen. Vuosikate ei riittänyt kattamaan pois-
toja. Tavoitteena olisi, että vuosikate riittää kattamaan poistot.   
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Verotuloja kertyi vuonna 2019 3,5 % vähemmän kuin talousarviossa. Valtionrahoitusta kertyi 
0,2 % budjetoitua enemmän.  

Edellisten tilikausien ylijäämiä taseessa oli 1 318 385 euroa. Kun siitä vähennetään tilikauden 
alijäämä, on ylijäämiä yhteensä 1 289 262 euroa. Rahavarat vähenivät kertomusvuoden aika-
na 116 949,01 euroa. Vuoden lopussa rahat ja pankkisaamiset olivat yhteensä 617 915,30 eu-
roa. Kertomusvuoden aikana investoitiin kirkon urkujen puhdistamiseen ja lisäpalkeen asen-
nukseen sekä kirkon lämmitysjärjestelmän ja sähköpääkeskuksen uudistamisprojektin suun-
nitteluun. Investoinnit olivat yhteensä 66 282 euroa, johon seurakunta saa rahoituksen Laihian 
Kirkkometsältä vuonna 2020. Seurakuntaa valmistui uusi seurakuntatalo keväällä 2018 ja 
seurakuntataloinvestointia varten seurakunta on nostanut lainaa kahdessa osassa yhteensä 2,5 
miljoonaa euroa. Toisen lainaosan lyhennykset aloitettiin kertomusvuonna ja toisen lainaosan 
lyhennykset alkavat vuonna 2023. Investointi kulutti kertyneitä ylijäämiä. Kertomusvuoden 
aikana toteutui vanhan virastotalon rivitalotonttien myynti, kun myynti vahvistettiin Kirkko-
hallituksessa. Talousarviossa oli huomioitu tonttikaupasta kertyvät tulot, noin 180 000 euroa. 
Toisaalta metsätalouden tuotot jäivät huomattavasti talousarviosta. Puukauppoja solmittaessa 
huomioidaan kulloinenkin puunhintataso.   

Kertomusvuoden lopulla Meijerin ja kirkkoherranviraston alueen kaavamuutos sai lainvoi-
man. Uuden kaavan myötä Meijeri-rakennus on mahdollista lohkaista omaksi AL-tontikseen 
palvelemaan alueen liike- ja asuntilatarpeita. Alueella on myös jäljellä olevaa rakennusoikeut-
ta. Meijerirakennus oli kertomusvuoden aikana lähes kokonaan vuokrattuna, joten vuokratulo-
ja kertyi kohtuullisesti rakennuksesta. Kuitenkin Meijerin myynnin myötä seurakunnan kus-
tannusrakenne paranisi ja kiinteistöt palvelisivat tiiviisti seurakunnan ydintoimintoja. Seura-
kunnalla on vanhan virastotalon alueella myös kerrostalotontti, jonka myynnin toteutuminen 
mahdollistaisi esimerkiksi isomman seurakuntatalon investointia varten otetun lainan lyhen-
nyserän.   

Kustannustietoisuutta seurakunnan työntekijöiden keskuudessa on pyritty lisäämään ja yli-
määräisiä käyttötalouden kuluja pienenemään. Seurakuntatalo mahdollistaa monipuolisen 
keittiötoimen ja rakennuksen tilojen käytön, minkä johdosta myös vuokra- ja myyntituotot 
jatkanevat kasvuaan. Toisaalta näiden tuottojen kasvu näyttäytyy omalta osaltaan myös kulu-
jen kasvamisena tietyillä sektoreilla. Kertomusvuosi oli ensimmäinen kokonainen vuosi, jol-
loin uusi seurakuntatalo oli käytössä.  Joiltain osin rakennuksen kuluissa on vielä optimoimis-
ta. 

Tulevaisuus tulee vaatimaan seurakunnalta järkevää resurssien kohdentamista. On tärkeää 
tarkastella seurakunnan toimintaa ja toiminnan toteuttamistapoja kokonaisvaltaisesti, jotta 
voidaan myös talouden näkökulmasta suunnata varoja oikeisiin kohteisiin ja toimintoihin.  

 

 

 


